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Przychodzimy teraz do przestawienia 

zapotrzebowań Ministerstw: handlu, rolni
ctwa, sprawiedliwości, wreszcie etatu pen- 
syjnego i długu państwowego.

W etacie M inisterstwa handlu zapo
trzebowanie jest o 11,662.418 zł. wyższe niż 
w r. 1892. Etat ten jednak zawiera szereg 
znaczniejszych tymczasowych pozycyj, mia
nowicie zapotrzebowanie, lecz i zarazepf do
chody administrowanych przez Państwo na 
obcy rachunek kolei żelaznych, t. j.lwowsko- 
czerniowiecJuej i morawskiej kolei pograni
cznej, wreszcie zapotrzebowanie na urządzę 
nie i konserwację sieci telegraficznych i te
lefonicznych, których koszta zostaną zupełnie 
zwrócone.

Zapotrzebowanie na koszta połączone 
z administrowaniem przez Państwo na obcy 
rachunek kolei żelaznych, preliminowano w 
sumie 4,567.800 zł., tedy o 299.400 zł. wię
cej niż w r. 1892.

Drugą wspomnianą pozycję tymczaso
wą preliminowano tak samo jak w r. 1892 
w sumie 450.000 zł.

Po strąceniu tych tymczasowych po- 
zycyj z preliminarza, pozostanie efektywne 
wie' sze zapotrzebowanie w etacie Minister
stwa halrdlu na r. 189B o 11,368.0'* 8 zł.

Okoliczność, iż z okazyi upaństwowie
nia galicyjskiej kolei Karola Ludwika wsta
wiano do preliminarza na r. 1892 przyjęte 
przez Państwo na mocy umowy wypłaty w 
sumie niższej okrągło o 2,900.000 zł. niż 
wynosi normalne roczne zapotrzebowanie, nie 
wiele waży przy ocenieniu przyszłorocznego 
preliminarza Ministerstwa handlu. Ponieważ 
bowiem akcye pomienionej kolei mają być

już w pierwszej połowie r. 1893 zamienione 
w państwowe obligi, przeto zapotrzebowanie 
na procenta płatne od tych akcyj i pryory- 
tetów w d. 1 lipca 1893 w ogólnej sumie 
2;586.870 zł., preliminowane zostało w roz
dziale „dług państwowy11 a do etatu Mini
sterstwa handlu wstawiono jedynie zapotrze
bowanie na procenta i zwroty przypadające 
w dniu 1 stycznia 1893. Zapotrzebowanie to 
wyzszem jest od tegorocznego jedynie o 
295.800 z i

Jeżeli zaś tę sumę ze względu , o któ
rym wyżej nyła wzmianka, wyłączymy z pre
liminarza, zapotrzebowanie większe zredukuje 
się w etacie Ministerstwa handlu do sumy 
11,067.218 zł.

Formalne budżetowe większe zapotrze 
bowanie tego etatu wynika: z podwyższenia 
zapotrzebowania na właściwe wydatki pań
stwowe o 106.028 zł., na poczty<i telegrafy 
o 1,415 000 zł., na urząd pocztowych kas 
oszczędności o 210.980 zł., na budowę kolei 
ppństwowych o 4,488.350 zl., na ipiział Pań
stwa w budowie kolei prywatnych o 100.000 
zł., wreszcie na ruch kolei państwowych o 
5,362 710 zł. Na koszta ruchu wydzierżawio
nych kolei państwowych umieszczone jest 
zapotrzebowanie o 20.650 zł. mniej.

Większe zapotrzebowanie na właściwe 
wydatki państwowe jest głównie następ
stwem pomnożenia personalu kancelaryjnego, 
zarządu centralnego, dalej preliminowania nad 
zwyczajnego kredytu na studyaAHa zakła
dania .^ y y c y e h  kanałów, wreszcie zwię
kszony -^^Ksztów na subwencjonowanie wy
staw, ii*  zaprowadzenie statystyki handlu 
granicznego i t, d.

Znacznie większe zapotrzebowanie na 
poczty i telegrafy jest częścią wynikiem dal
szych zarządzeń, mających na celu polep
szenie materyalnego bytu urzędników poczto
wych, częścią zaś i to przeważnie tłómaczy 
się ciągłem powiększaniem się ruchu,

Z większego zapotrzebowania przy u- 
rzędzie pocztowych kas oszczędności tylko 
część jedna, mianowicie 104 400 zł. przy
pada na pokrycie kosztów właściwego 
zarządu, które to koszta są następstwem 
wzmożenia się obrotu w dziale czekowym i

oszczędności, reszta zaś 106 580 zł. przypa
da na przewidywane podwyższenie wstawio
nej do zapotrzebowania nadwyżki w do
chodach.

Przytem naldży wziąć na,;; uwagę, że 
preliminowana na r. 1892 nadwyżka 734.390 
zł. ma być obróconą w myśl postanowień 
ustaw z dnia 28 maja 1882 i 19 listopada 
1887 jeszcze w ztfpełności na dotację fun
duszu rezerwoWego obrotu czekowego i o- 
szczędnpęeiowf.go, gdy natomiast z prelimi
nowanej na r. 1893, nadwyżki wynoszące 
840.970 zł. ma przypaść na ten sam cel. 
tylko 129.137 zł., albowiem fundusz rezer
wowy obrotu czekowego osiągnął z końcem 
r. 1892 przypisaną prawnie wysokość, reszia 
zaś nadwyżki w surnie 711.833 zł. ma być 
w myśl przytoczonych ustaw przekazaną ja 
ko nadwyżka z prowadzonych interesów u- 
rzędowi pocztowemu.

W tytule „budowa kolei państwowych11 
preliminowano tytułem ostatniej raty w su
mie 393.350 zł. na ktfSzta budowy kolei że
laznej Sehrambaeh-Keruhof, a dalej na bu
dowo kolei żelaznej ze Stanisławowa do Wo- 
ronienki, na którą zezwolone w roku 1892 
jako pierwszą ratę 500.000 zł. wstawiono na 
rok 1893 tytułem drugiej raty 4,400.000 zł.

Z większego zapotrzebowania na ruch 
kolei państwowych przypada 3,019.770 zł. na 
ordinarkim, a 2,342.940 zł. pna extraordina- 
rium.

Większe zapotrzebowanie w ordinarium 
tłómaczy się z jednejjfetrony podwyższeniem 
•zwykłych wydatków, połączonych z ruehe'*!. 
z drugiej zaś wypłatami, jakie przyjęło ii  a 
siebie Państwo przy sposobności upaństwo
wienia kolei żelaznych.

"(jo się tyfzy nadzwyczajnego zapotrze
bowania, to takowe wynika częścią z ko
nieczności nabycia dalszych znacznych środ
ków przewozowych, częścią z potrzeby nie- 
odzojwggo wzmocnienia i rozszerzenia nasy
pów, szyn i t. d. oraz rozszerzenia i prze- 
budowpnia budynków stacyjnych.

Lo ,sję tyczy preliminowanych specyal- 
nie ma kolei Karola Ludwika, Arcyksięcia 
Albrechta i obu duxskich kolei, inwestycji 
w sumie 4,327.660 zł., to tu należy zwrócić

na to uwagę, że inwestycye te znajdują po
krycie w funduszach inwestycyjnych obję
tych przez Państwo z okazyi upaństwowie
nia tychże kolei, wynoszących ogółem 
10,430.559 zł., a względnie w jednej ich czę
ści, t, j. w sumie 5,513.860 zł. jaką Pań
stwo będzie mogło prawdopodobnie rozno- 
rządzać w dniu 1 stycznia 1893.

W etacie Ministerstwa rolnictwa, 
jeżeli za podstawę porównania weźmie się 
sumę przyzwoloną w ustawie finansowej na 
rok 1892, — zapotrzebowanie jest mniejsze 
o 116.288 zł., gdy jednakże do tej sumy 
doda się uchwalony dodatkowo przez ustawę 
z dnia 13 sierpnia 1892 (Dz. p. p. ńr. 160) 
wydatek na dobra państwowe Nadwórna w 
kwocie 501.060 zł., to zapotrzebowanie oira- 
że się mniejszem o 617.348 zł.

Jeżeli jednak pozostawi się na bo
ku wspomnianą już pierwej pozycyę przej
ściową;, a mianowicie zapotrzebowanie fun
duszu melioracyjnego, które na rok 1892 
preliminowane było w kwocie 368.564 zł., 
a na rok 1893 nie jest jeszcze stanowczo o- 
znaezone, wówczas istotne zmniejszenie za
potrzebowania w etacie Ministerstwa rolni
ctwa wyniesie 248.784 zł.

Na to zmniejszenie zapotrzeoowania 
skład* się: zmniejszenie zapotrzebowania na 
właściwe wydatki państwowe w kwocie 
274.134 zł. i zwiększenie zapotrzebowania 
na zarząd lasów i domen w kwocie 14.800żł., 
a na kopalnie w kwocie 10.550 zł.

Mniejsze zapotrzebowanie na właściwe 
wydatki państwowe jest wynikiem tego, iż od
pada uchwalona jeszcze na r. 1892 w kwocie
625.000 zł. subwencja państwowa na regu- 
lacyę Adygi, gdy natomiast wszystkie in
ne p\ozycye w tej grupie wzrósł/ o kwotę 
350.aB6 zł.

Z tych ostatnich przypada kwota
180.000 zł, na podwyższenie zapotrzebowa
nia u a subwencje, a to częścią w skutek 
znaczniejszego subwencjonowania nauki go
spodarstwa lasówego i rolniczego, tudzież 
statystyki rolniczej, częścią zaś w skutek za
mierzonego, bezpośredniego popierania na 
szerszą skalę gospodarstwa rolniczego i la- 
sowego.
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(Dokończenie).

W tydzień może po tym wyjeździeAn 
tosia siedziała na kanapce w pięknej świer
kowej altanie, leżącej zupełnie na ustroniu 
wielkiego parku w Bożej Woli. Lubiła ona 
tę altanę pełną ciszy, powagi i smutku. 
Spędziła tu nie jedną godzinę ze Stachem,

Miała wprawdzie książkę jakąś w ręku, 
lecz myśli jej błąkały się po za kartami 
książki.

Nadeszła matka. Usiadła przy mój* 
Współczucie, litość, czy może ciekawość zbli
żyły ją do córki. Nachyliła się , objęła ją 
w pół, pocałowała. Brak było jednak w tern 
wszystkiem ciepła, tego dobrego, szczerego 
uczucia, które dusze ludzkie zniewala.

— Ze smutkiem myślę o tern, że już 
nie długo pozostaniemy w Bożej Woli — 
rzedła.

Antosia zgadła jakie ma znaczenie ten 
wstęp. Nie odpowiadała jednak.

— Ja-bym tu bez ciebie za nic nie zo
stała —■ ciągnęła matka.

— Jakież projekta ma mama?
— Wiadomo jakie.... przeniesiemy się 

n a  stałe mieszkanie do Paryża.
— Dla czego?

Krapotkiewiczowa rzuciła badawcze 
spojrzenie z ukosa na córkę.

— Wiem dobrze — odrzekła na po
zór spokojnie — że Le Brun za nic nie zgo
dziłby się pozostać na wsi.... Pomyśl tylko 
sobie: dla człowieka, przed którym karyera 
wojskowa i polityczna otwarta, jak przed 
nim, zamknięcie się na w si, wśród takich 
dzikusów jak nasi Mazurowie, byłoby równem 
śmierci.

Antosia wysłuchała spokojnie.
— A ja z kraju się nie ruszę.... — rze

kła stanowczo.
Matka odjęła rękę od pleców córki. 

Wiedziała co słowa jej znaczą, udała jednak, 
że ich nie rozumie.

— Przeeież moje dziecko, trzeba się 
na coś zdecydować.... Już dla samej karyery 
jego musisz kraj opuścić.

— Ja zdecydowałam się, mamo.
Na co?

— Przedewszystkiem wyjść, za inąż za 
Stacha.,..

Oczy matni błysnęły źle utajonym 
gniewem.

—- Ty wiesz przecie , że to nieraoże- 
bne rzeKła z naciskiem.

— Najzupełniej możebne — odpowie
działa Antosia spokojnie. W ten tylko spo
sób zyskam możność nieprzenoszenia się do 
Paryża i pracowania w kraju.

Krapottdewiezowa uśmiechnęła się iro
nicznie.

— Pracowania? Proszę,.., Jakże tu bę
dziesz pracować ?

— Będę uczyć dzieci, dawać lekcye.... 
ja sama nie wiem jak, wiem tylko, że teraz 
ja marnieję z próżniactwa....

— W Paryżu wszystko się skończy — 
wtrąciła matka.

— Ach, niech ini mama da pokój z 
tym Paryżem. Jest tu i u nas wjfle do ro
boty.

— Tak ! zamorusane bębny wiejskie u- 
czyć,— to teraz modne.

— Chociażby.... To w każdym razie 
lepsze niż życie z takim człowiekim jak Le 
Brun, dla którego moje niebo byłoby bru- 
dnern, kraj — dzikim, ludzie — barbarzyń
cami.

Opozycya Antosi do szaleństwa dopro
wadzała matkę. Pokiwała głową.

Marzysz moje dziecko.... Niezasta- 
nowiłaś nad tern, gdziebyś pracowała.

Czyż myślisz, że gdybyś poszła za Sta
nisława, pozostałabyś w Bożej Woli?

— Ńie myślę o tem?
— Więc niezdajesz sobie sprawy na

wet z tego co cię czeka.
— Wiem co mię c-zeka — praca.
Rozmowa przybierać poczęła coraz bar

dziej charakter gwałtowny i namiętny.
— Nie praca, o jakiej marzysz* lecz 

nędz?/! Będziesz musiała mieszkać w trzeeli 
lichych pokoikach na trzeeiem piętrze, sama 
być panią i' sługą, jeść gotować, bieliznę u- 
prać. .. wszystko będzieąz mus ała robić sama. 
Ozy do tego dążysz? Takie jest twoje ma
rzenie? W takim razie winszuję ci. Ale zapy
tam ciebie, po co żeś się uczyła, traciła czas 
i pieniądze na naukę? Takie marzenie do
stępne jest każdej szwaczce i praczce.

Antosia zamyślona błądziła okiem po 
ciemno-zielonych gałązkach świerków, ota
czających altanę.

— Może to wszystno prawda, nie prze
czę. Co mię czeka — niewiem, wiem tylko, 
że mi wypadnie zmienić dotychczasowy tryb 
życia próżniaczy i bez jutra, na to jestem 
przygotowaną; a jeżeli mi los da ciężkie

życie pod względem materyalnym, to i tego 
się nie ulęknę, bo ziem, że mi wypadnie 
dzielić moje zmartwienie z człowiekiem któ
rego kocham.

Matka z innej strony zaczęła.
— Mniejsza o to — rzekła obojętnie, — 

czyż nie spostrzegasz jednak, że zachowanie 
się twoje jest wprost niemoralne.... Rzucasz 
się w obec całej oKolicy na szyję człowie
kowi bez stanowiska....

— To zawsze lepsze, niż gdyby powie
dziano, że mama rzuca mię w objęcia takiego 
awanturnika jak Le Brun. Stach jest czło
wiekiem, którego kocham, jest na drodze do 
zdobycia bardzo pięknego stanowiska, bo je 
zdobędzie własnym talentem i pracą — dla 
mn'e to wystarczy.

Ton rozmowy stawał się coraz bardziej 
stanowczy i ostry. Matka robiła wszelkie wy
siłki, ażeby przekonać córkę, że za jej ra łą  
pójść musi, córka broniła sprawy własnego 
serca.

- Ale dla mnie to niewystarcza! — 
odezwała się szorstko — ja niechcę oddać 
cię w ręce człowieka bez środków do tycia, z 
którym będziesz zmuszona przechodzić wszyst
kie doświadczenia nędzy!

Gorzkie te słowa ubodty widocznie An
tosię.

— Być może, że źle robię, ale pozwól 
mi być odpowiedzialną za siebie; jestem 
pełnoletnią i rozporządzam własną wolą.

Krapotkiewiczowa zerwała się z ła
weczki.

— Ależ to skandal, skandal! — zawo
łała. Kompromitujesz siebie , mnie , wszyst
kich.... to się stać nie może.... zapóźno już. 
Ja napisałam już do Stanisława, ażeby o to-

! bie zapomniał.



Z pośród innych pozycyi zapotrzebo
wania, które okazują podwyższenie, należy 
wymienić pozycyę na zwalczanie filoxery i 
pozycyę na zabudowywanie górskich poto
ków w Tyrolu, na podstawie ustawy z 18 
marca 1883 (Dz. p. p. nr. 31).

Zapotrzebowanie Ministerstwa spra
w iedliw ości wzrosło w porównaniu z ro
kiem 1892 o 130.280 zł.

W szczególności powstał tu wzrost za
potrzebowania w administracyi sprawiedli
wości w krajach koronnych, a mianowicie 
w kwocie 152.200 zł. a to głównie w sku
tek utworzenia nowych sądów powiatowych 
i systemizowania nowych posad służbowych 
jak też w skutek wzrostu innych wydatków, 
wywołanego zwiększeniem się ciężaru agend.

Natomiast na nowe budowle w zakre
sie administracyi sprawiedliwości prelimino
wany jest wydatek mniejszy o kwotę 39.050 zł. 
niżli na r. 1892.

Zapotrzebowanie na etat pensyjny  
zostało, w uwzględnieniu przewidywanego na 
podstawie przeciętnych dat z lat ostatnich, 
dalszego podnoszenia się preliminowane wy
żej o kwotę 557.039 zł. niżli na rok 1892.

W etacie długów państwowych oka
zuje się zapotrzebowanie wyższem o kwotę 
3,620.094 zł., z czego kwota 79.566 zł., przy
pada na podatki od ogólnego długu pań
stwowego, a kwota 3 092.298 z ł , na podatki 
od długu państwowego królestw i krajów 
reprezentowanych w Radzie państwa wsku
tek ściągnięcia przyjętych — w obec upań
stwowienia galicyjskiej kolei Karola Lu
dwika — przez Państwo do wypłaty pryory- 
tetów tej kolei.

Zapotrzebowanie na amortyztcyę dłu
gów państwowych podniosło się na podsta
wie odnośnych planów amortyzacyi, przy 
ogólnym długu pa^twowym o kwotę złr. 
355.317, a przy długu królestw i krajów re
prezentowanych w Radzie państwa o kwotę 
92.918 zł.

Rada Państwa.
( C L X I I I  posiedzenie Iżby poselskiej).

*t* W iedeń, 8 listopada. (Koresp. Ga
zety Lwowskiej).

Prezes S m o l k a  zagaja posiedzenie o 
godzinie 11 ruin. 30.

Izba nie tak licznie zgromadzona jak 
na pierwszem po wakacyach posiedzeniu; 
ławy polskie pełniejsze.

Na ławie rządowej nieobecni tylko PP. 
Ministrowie obrony krajowej i oświaty.

Ponownie wybrany poseł S t r u s z k i e -  
wi c z  składa przyrzeczenie na konstytucyę.

P r e z e s  przyzywa do porządku pos. 
Schneidera za to, że podczas jednej z mów 
na posiedzeniu poprzedniem zarzucił partyi 
liberalnej, iż za swoich rządów w Liberecu 
okradła miasto.

W szeregu odczytanych następnie in- 
terpelacyj znajdują się: pos. Z a l i i  n g  e r  a, 
zwracająca się przeciw niedopuszczaniu osób 
powołanych na ćwiczenia wojskowe do speł
nia obowiązków religijnych; pos. S c h n e i 
d e r a  w sprawie niewłaściwego używania sił

więźniów w Steyr; pos. D y k a  w sprawie 
wykonywania ustawy o zapobieganiu choro
bie płucnej u bydła; tegoż posła o wyda
nym przez starostę w Klatowach zakazie 
zbierania podpisów na petycyę, tyczącą się 
nadzoru nad lasami gminnemi; pos. Kai -  
s e r a  o zakazie odbywania zgromadzeni 
zabaw pod pozorem niebezpieczeństwa cho
lery.

P. Minister handlu margr B a c ą u e -  
h e m odpowiada na szereg interpelaeyj bądź 
całkiem lokalnego, bądź bardzo podrzędnego 
znaczenia. Jedna tylko interesu powszech
niejszego, mianowicie interpelaeya Hofmanna 
z dnia 6 lutego r. b.; czyby Pan Minister 
nie zechciał rozszerzyć służącego czynnym 
urzędnikom prawa jeżdżenia drogami żela- 
znemi, za połowę ceny, na urzędników także 
kwieskowanych i emerytowanych. Pan Mi
nister odpowiada, że w obec niepomyślnych 
rezultatów, co do dochodów z skarbowych 
dróg żelaznych, nie można myśleć o roz
szerzeniu względności połączonej z uszczu
pleniem dochodów, a tem mniej, ile że obni
żenie cen jazdy dla czynnych urzędników 
obecnie już nie jest tak znaczne, jak je się 
pierwotnie było ustanowiło. — Inna jeszcze 
interpelaeya zasługuje na uwagę o tyle , że 
była skierowana przeciw p. Bilińskiemu ja
ko generalnemu dyrektorowi SKarbowych 
dróg żelaznych. Jest to interpelaeya Barto- 
lego z dnia 21 lipca r. b., użalająca się, że 
w służbie kolejowej w ilstryi język słoweń 
ski jest faworyzowany Pan Minister szcze
gółowo wykazuje, że żaden z trzech języków 
krajowych nie jest faworyzowany i że wszyst
ko jest obecnie tak, jak było od samego 
początku utworzenia dyrekcyi ruchu w Trye- 
ście.

Minister sprawiedliwości hr. S c h ó n -  
b o r n  odpowiada na szereg interpelaeyj w 
sprawie konfiskowania dzienników. Pan Mi
nister powołuje się na rozliczne swe odpo
wiedzi dawniejsze, wedle których trudno mu 
wydawać prokuratorom wskazówki specyalne, 
któieby dały zastosować się w każdym wy
padku konfiskaty. Przyznawszy z jednej strony, 
że niejednokrotnie już musiał przypominać 
prokuratorom swój reskrypt z r. 1889, za
znacza z drugiej strony, że miewa sposobność 
przekonać się o zupełnej słuszności konfiskat, 
przeciw którym skierowane bywają interpe- 
lacye.

Pos. P l e n e r ,  przewodniczący komisyi 
budżetowej, imieniem jej zdaje sprawę z wnio 
sku o zastosowanie skróconego postępowania 
do obrad nad preliminarzem budżetu, jak w 
loku zeszłym, t. j. żeby niektóre Części pre

liminarza wzięto pod obrady plenarne, bez 
poprzednich obrad komisyjnych, z zastrzeże
niem Izbie piawa, żeby wśród obrad swych 
mogła tę lub ową część przekazać komisyi 
do roztrząśnięcia.

Pos. K a i z l  zwalcza wniosek, wywo
dząc, że zawiera uszczuplenie swobody głosu 
i prerogatyw parlamentarnych; albowiem 
właśnie w komisyi budżetowej członkowie 
Izby zaży wali dotychczas największych praw, 
mogąc zadawać pytania każdemu z członków 
gabinetu, wśród obrad nad jego etatem. Wno
sząc protest przeciw obniżeniu poziomu par
lamentarnego, oświadcza, że Młodoczesi gło
sować będą przeciw wnioskowi komisyi.

W głosowaniu Izba uchwala wniosek 
komisyi, dla którego potrzeba dwu trzecich 
głosów, 133 glosami przeciw 25 głosom. 
(Najnowszy członek „zjednoczonej lewicy" 
pos. Kronawetter, dawniej „dziki" demokra
ta, głosował przeciw wnioskowi razem ze 
skrajną lewicą i z Młodoczeehami).

Pos. F u s s składa na stole prezydyal- 
nyin wniosek pilny o zapomogę ze skarbu 
dla pewnego ciężko pokaleczonego z ręki 
morderczej czeladnika zegarmistrzowskiego. 
Izba uznaje pilność i przekazuje wniosek 
komisyi budżetowej z poleceniem stosownego 
przyspieszenia obrad.

. os. S t e i n w e n d e r  wnosi : wezwać
komisyę do spraw drukowych, aby w dwu 
tygodniach przedstawiła Izbie projekt usta
wy o reformie ustawy prasowej. Pod wzglę
dem formalnym żąda wnioskodawca, aby 
uznano wniosek za bardzo pilny. — Izba 
uznaje pilność i natfshmiast uchwda sam 
wniosek.

Pos. K a i s e r  wnosi: wezwać komisyę 
do reformy wyborczej, aby w ciągu miesiąca 
przedstawiła Izbie projekt reformy rzeczonej 
na podstawie bezpośrednich wyborów z gmin 
wiejskich i rozszerzenia prawa wyborczego.

Po poparciu wniosku przez pos. Mu t h a ,  
Izba uchwala wniosek Kaisera

Na porządku dziennym sprawozdanie 
komisyi ekonomicznej z petycyj o zbudowa
nie sztucznych dróg wodnych, szczególnie 
przekopów dla żeglugi między Dunajem a 
Odrą, ewentualnie między Dunajem, Odrą i 
Wisłą, tudzież między Dunajem a Łabą. Ko- 
misya wnosi: Wzywa się c. k. Rząd usilnie, 
aby równie w powszechnym interesie Pań
stwa, jak dla zaspokojenia najżywotniejszego 
interesu królestw i krajów, a to przede- 
wszystkiem Czech, Morawy, Szląska, Dolnej 
Austryi, Galicy i, a całkiem szczególnie sto
łecznego miasta W iednia, bez wszelkiej 
zwłoki przedsięwziął i przeprowadził kosztem 
skarbu budowę przekopu między Dunajem 
a Odrą, wychodzącego z Wiednia, tudzież 
odnóg z Kromieryża na Ołomuniec do Czech 
aż do Łaby, od Odry pod Boguminem ku 
Krakowu aż do Wisły, nakomee z którego- 
bądź punkt owego przekopu ku Bernu; albo, 
gdyby ten przekop wraz z odnogami nie 
mógł być zbudowany kosztem skarbu, aby 
powziął inieyatywę co do przeprowadzenia 
tego przedsięwzięcia przez kapitał prywatny, 
aby wezwał interesowane kraje i miasto Wie
deń do udziału i aby w razie potrzeby po
parł przedsięwzięcie raateryalnie ze skarbu, 
jak to często się działo co do lokalnych 
dróg żelaznych.

Pos. Ku l p  popiera jfohjkfc komisyi 
względami na rolnictwo, wymSąHjieo ta nie - 

:-go przewozu, póaczss gdy prywltne drogi 
żelazne rolnictwu nie sprzyjają. Mówca prze
mawia głównie imieniem Morawy, która ma 
sprawę przeważnie z kolejami prywatuemi; 
przedewszystkiem zaś ujmuje się za intere
sem cukrownictwa i słodownictwa. Nakoniec 
poleca miasto Kromieryż względności Rządu 
przy zrealizowaniu projektu.

Na tem przerwano obrady.
Odczytano jeszcze kilka interpelaeyj, 

między niemi: Koła polskiego (pos. Piniń- 
skiego) do Ministra sprawiedliwości, żądają
cą ogłoszenia reskryptu, podobno św;eżo wy
danego do prezydentów wyższych sądów kra

jowych (interpelaeya ta do tej chwili nie 
doszła rąk sprawozdawcy Gazety)-, pos. Lue- 
gera do Ministra oświecenia, w sprawie roz
porządzeń wiedeńskiej rady szkolnej, zaka
zujących. dzieciom katolickim w szkołach 
wymawiać słowa zwykle przy żegnaniu 
się krzyżem świętym ; pos. Pericza do Mini
stra spraw wewnętrznych, w sprawie zakazu 
używania trójbarwnej chorągwi kroackiej 
z herbem trójjedynego królestwa Dalmacyi, 
Kroacyi i Sławonii.

Koniec posiedzenia o godzinie 2 mi
nut 50. — Następne w piątek.

KOEESPOIDEIOYE
P aryż, 6 listopada.

(Święto umarłych w Paryżu. —- Pogoda i nie
pogoda w naturze i w życiu. — Z obrad Izby 
posłów. — Gorączka Dahomejska, — Serwilizm 
Francyi wobec Rossyi w świetle artykułu pani 
SeYerine. — Stosunki z Watykanem. — Nowa 

latarnia morska).
(Km.) List mój dzisiejszy rozpocznę 

od rodzajowego obrazka: wyobraźcie sobie 
niepogodę prawdziwie jesienną i olbrzymie 
tłumy, podążające przez ulice miasta ku 
miejscom wiecznego spoczynku; każdy nie 
sie to wieniec, to lampkę, to bukiety świe
żych kwiatów, to doniczki z żyjącemi rośli
nami ; u wejść na cmentarze całe szeregi 
przekupniów sprzedają wieńce; a tu i ówdzie 
tuli się do muru z wyciągniętą dłonią że
brak, który uszedł czujnego oka policyi — 
to Paryż w dniu Święta umarłych. Tego ro
ku najliczniej odwiedzany był cmentarz 
Pere-Lachaise; roiło się tu do koła grobo
wców słynnych ludzi, jak Seribe’go, Rossi
niego, Balzac’a, Michelefa, Moliere’a, Mus- 
sefa  i t. d. Cmentarz Montmartre miał tego 
roku świeży magnes w postaci grobowca 
Renana; śmierć jego jest jeszcze faktem tak 
świeżym, iż podążyć do jego grobu uważał 
sobie za obowiązek każdy Paryżanin, które
go na ten cmentarz zawiodła cześć dla wła
snych swoich zmarłych. Na cmentarzu Mont
parnasse zbierały się tłumy przy grobie, 
„ofiar obowiązku" Th. de Banville’a, Sevala, 
Moreau, cisnęły się także około grobu 
MayeFa, zabitego w głośnym pojedynku 
z Mores’em. Mniej może liczną, ale bardziej 
skupioną w sobie i poważną publiczność, miały 
cmentarze podmiejskie Saint-Quen, Pantin, 
tudzież nowe cmentarze w Ragneaux i na 
Ivry, dokąd ciągnie ciekawyeli smutny grób 
ofiar gilotyny. Wszystkie te pielgrzymki po 
miastach umarłych, miały tego roku nie 
wypowiedzianie smutny charakter, deszcz 
bowiem mżył nieustannie, niebo zasnute 
chmurami nie chciało przepuścić ani pro
myka słońca, a piękne drzewa i krzewy po 
cmentarzach, zaskoczone nagłem obniżeniem 
temperatury — zżółkłenai swemi liśćmi i 
obwisłemi konary wywoływały wrażenie 
prawdziwie żałobne.

Za to na drugi dzień po dniu zadu- 
sznym, chmury rozprószyły się gdzieś po 
świeeie, odsłoniły iazur nieba i słońce wzię
ło zaowu w swe dłonie ster kierownictwa

— To się stać musi — odrzekła An
tosia z akcentem pewności. Ja tyle razy 
prosiłam cię, błagałam, odmów temu Francu
zowi , t a k , jak ja odmówiłam, zamknij mu 
drogę do Bożej Woli, jak ja zamknęłam do 
swego serca. Temu człowiekowi brakuje 
charakteru, brakuje powagi — dlaczego ma
ma nie chce tego dojrzeć? Człowiek powa
żny przecie stara się zdobyć miłość wzaje
mną, ale nie wymusza jej gwałtem , prze
mocą, postrachem, nie narzuca się, kiedy go 
nie chcą, nie nachyla się , gdzie jego poni
żaniem się gardzą! To karyerowicz, szuka
jący nie serca mego, ale Bożej Woli...}

Wszelkie usiłowania matki złamania 
oporu dziewczyny nie odniosły żadnego 
skutku. Atoli powtarzały się co dnia, co 
dnia odpierane były innymi argumentami. 
Mierzyły się z sobą dwie wole, dwie siły, 
i pokonać się nie mogły. Co dnia widać by
ło bledszą twarz Antosi , oczy jej zapadały 
głębiej, świeciły chorobliwym blaskiem, i 
życie młodej dziewczyny stapiało się w sa
mej sobie.

Matka komunikowała jej wprawdzie 
nadchodzące co dnia wiadomości od Le Bru- 
n’a, lecz Antosia wysłuchiwała tych nowin 
spoKojnie na pozór i obojętnie.

Toczyła się w niej walka, jedna z tych,
0 których najchętniej ludzie milczą. Matka 
tę pozorną obojętność brała za rezygnacyę,
1 pewną była , że nareszcie argumenta jej 
zdołały przekonać Antosię o świetnym losie, 
jaki ją  czeka z Le B run’em.

Jednego dnia przyszła do niej uśmie
chnięta i wesoła, z papierem w ręku.

— Telegram od Le Brun’a....
— A!
— Przyjeżdża z Paryża jutro.
— Tak, jutro?

— Piątego dnia będzie u nas....
— Dziś poniedziałek? Wszak praw

da? — spytała.
— Będzie więc w piątek.
Zamyśliła się smutnie. W kącikach ust

błyszczał uśmiech.
— Ach, dobrze ! Niech się to już raz 

nareszcie skończy,
Matce oczy zaświeciły radością. Objęła 

za szyję córkę i w czoło ją pocałowała ozię
ble, protekeyonainie.

Antosia nie oddała jej pocałunków.
— W piątek rano wysyłam po niego 

konie....
— Dobrze mamo odrzekła spokoj

nie, ale udany spokój zdradził się drżeniem 
w głosie, na które matka nie zwróciła uwa
gi, ale niech będzie pewny, że ja w piątek 
wyjadę.

— Nie zrobisz przecie tego!
— I owszem... zrobię... dotrzymam sło

wa Stachowi.
Dni mijały jednostajnie aż do piątku 

W życiu codziennem w Bożej Woli nie" za
szły żadne zmiany: Antosia, jak dawniej, 
uczyła przez kilka godzin dzieci wiejskie 
czytać i pisać, potem czytała w altanie 
świerkowej — potem rozmowa z matką, wi
zyta w sąsiedztwa, herbata, kolacya, sen... 
I tak co dnia. Dawniej Antosia uskarżała 
się na takie życie, z gorączką młodości rwa
ła się do szerszej pracy, a z czasem przy
zwyczaiła się widocznie do próżnowania — 
i dobrze było wszystkim.

W piątek bardzo rano wysłano konie 
po Le Brun’a I miał przyjechać na południe, 
ale przyjazd jego tylko matce przyczynił 
więcej zajęcia, Antosia nie przerywała trybu 
życia. Przed południem czytała z najmłodszą,

[ córką M acieja, pożegnała ją i poszła przez 
ogród do dworu.

Wkrótce po południu zajechał przed 
ganek dworu w Bożej Woli powóz, który 
przywiózł długo oczekiwanego i pożądanego 
gościa. Na ganku powitała go tylko pani 
Kra po tki a w i ez o w a, wytłómaczyła nieobecność 
Antosi jej zwykłemi porannemi zajęciami i 
zapowiedziała przybycie lada chwilę.

Siedzieli oboje w saloniku przed we
randą i przez otwarte drzwi pairzałi w głąb 
alei lipowej.

W końcu jej ukazała się postać dzie
wczynki, znanej dobrze we dworze córeczki 
Macieja. Biegła ile siły starczyć jej mogły, 
płakała na cały głos i coś mówiła, nic je
dnak /.daleka nie można było dosłyszeć.

Powstali oboje i spoglądali ku niej.
Dziewczynka, spostrzegłszy kogoś we 

drzwiach, przyspieszyła kroku, i wołać po
częła wyraźniej.

— Nieszczęście! Nieszczęście!
— Cóż się stało ? Gadaj J
Dziewczynka szlochając i łamiąc głos

krzyczała:
— Panienka nie żyje!
-— Jezus, Marya, Józef! Go? Gdzie? 

Prowadź!
—• W altanie...
Francuzik nie domyślał się niczego. 

Widząc jednak, że matka ze schodów ze
szła , podążył za mą.

— Może pani ramię podań?
— Nie trzeba, nie trzeba. Patrz pan... 

w takiej chwili...
Biegli wszyscy ku altanie, a dziewczy

na przerywając głos, opowiadała:
— Panienka skończyła ze mną czyta

nie, a potem mówi: moja Maryś, już ja 
z tobą więcej czytać me będę... —- Czemu ?

pytam. Panienka coś mi powiedziała, nie- 
wiem co ; spojrzę na nią — a u niej pełne 
oczy łez... Tak mi się smutno zrobiło... Pa
nienka nachyliła się, pocałowała mnie, ka
zała pozdrowić tatusia, bo właśnie w polu 

i łubin przyorywali — i poszła... Mało eo 
czasu minęło, myślę ja sobie, pójdę... ale w 
chacie nikogo nie ma — więc się boję... 
A i  słyszę coś ci huknęło, nikiej kto wystrze
lił , lecę więc — aż patrzę w altanie na ła
weczce leży panienka, a krew jej ze skroni 
wali...

Przybiegli wszyscy do owej altany. 
Na ławeczce, bokiem, w samym rogu, na 
pół leżała panienka, ubrana w różową su
kienkę, w długieh rękawiczkach, jak na por
trecie, ale sztywna i zastygła, a na sukni 
jej i na ziemi kałuże krwi skrzepłej.

Ha, trudna rada! Niechciała oglądać 
tego, którego nie kochała.

W pokoju jej znaleziono pakunek zaa
dresowany do Stacha. Była tam szabla oj
cowska, o której jej Maciej tyle opowiadał, 
i list bardzo długi i gałązka kaliny; do ni
kogo więcej ani słowa.

Matka list przeczytała z zaciśniętemi 
ustami, z brwiami nacbmurzonemi i dla pa
mięci córki znalazła tylko jedno słowo, któ
re składając list rzuciła:

— Buntownica !
Stach nie dowiedział się nawret, że o- 

statnie jej myśli i uczucia były zwrócone 
do niego.

A pan Le Brun?
Ten uwiózł z powrotem swoje marze

nia o Bożej Woli, zdegustowany wypadkiem, 
jaki go spotkał, do Polek. ę.



pogody i — życia. Bo przecież gdy słońce 
świeci, jaśniej każdemu na duszy. Od kilku 
dni więc mamy pogodę prawdziwie letnią i 
20 stopni ciepła.

Powstrzymane przez czas jakfślw swym 
wzroście oziminy, rozwijają się teraz wsku
tek tego tak silnie, iż obawiają sig zbytniego 
wybujania ich przed zimą. Nasuwają sig 
również obawy, że z tak anormalnem pod
niesieniem sig temperatury, pojawią sig na 
nowo choroby epidemiczne a mianowicie 
cholera, która wygasła już prawie zupełnie 
w ostatnich czasach. Podczas, gdy w P a r y 
żu i jego okolicy panuje tak prześliczna po
goda, z różnych okolic kraju nadchodzą wia
domości o wielkich spustoszeniach, wyrzą
dzonych przez burze i gwałtowne ulewy.

Obrady w Izbie posłów, zainaugurowa
ne sprawą Car.nauz, toczą sig obecnie do
syć ospale, a pozbawione wszelkich pozyty
wnych wyników, ograniczają sig do niezbyt 
namigtnych utarczek pomigdzy sicrajnymi 
radykalistami a przedstawicielami rządu. 
Większe ożywienie — jeżeli nie wydarzy sig 
coś nadzwyczajnego — obudzi dopiero roz
prawa nad traktatem handlowym ze Szwaj- 
earyą. Protekcyoniści, zagrożeni w swych in
teresach, wypowiedzą niezawodnie wojng 
rządowi — a rozporządzając znaczną wię
kszością głosów w Izfcie, mogliby nawet 
obalić rząd. Nie uczynią tego jednak ze 
względu na pobudki polityczne, jakiemi rząd 
sig kierował w ustępstwach ekonomicznych 
na rzecz Szwajcaryi, — w każdym atoli ra
zie pan Móline i jego zwolennicy, domagać 
się będą rękojmi, aby na przyszłość wielkie 
ich dzieło, — taryfa celna, równająca się 
niemal zupełnemu zamknięcia Francyi od 
reszty Europy, nie poniosła uszczerbku.

Wszystkie jednak sprawy stojące obe
cnie na porządku dziennym, schodzą tu na 
drugi plan w obec zainteresowania, jakie 
budzą wiadomości z pola walki w Dahome- 
ju. Wiadomości r.e dotychczas brzmią nad
zwyczaj pomyślnie. Pomimo rozpaczliwego 
oporu Dabomejczyków, uzbrojonych w szyb- 
kostrzałowe karabiny i działa najnowszych 
konstrukcyi, a prowadzonych, jak głoszą 
Francuzi, przez europejskich oficerów, puł
kownik Dodds dotychczas zwycięzko posuwa 
się naprzód, chociaż jest to publiczną taje
mnicą, że siły jego są bardzo słabe, i że 
cała ta wyprawa ze strony francuskiej była 
bardzo lekkomyślnie podjęta i prowadzona. 
W najbliższych już dniach powinienby puł
kownik Dodds zająć już Abomej, stolicę 
króla Behanzma.

Ale i na polu szerszego życia polity
cznego, na polu stosunków francuskiej repiń 
bliki z samodzierzczą Rossyą i z Watyka
nem, nie braknie ciekawych i charaktery
stycznych szczegółów. Oto jedno z najpo
czytniejszych pism francuskich V  echo de 
Paris ogłasza artykuł Madame 8everine, 
znanej z głośnego w swoim czasie intervie- 
wu jej u Papieża Leona XIII. Artykuł ten — 
zatytułowany Nations-Soeurs t. j. „Bratnie na
rody" — pełen groźnej chłosty dla serwi- 
lizmu Francuzów w obec Rossyi a pełen ró
wnocześnie gorących słów dla narodu pol
skiego, — ogłoszony w rozchodzącym się w 
dziesiątkach tysięcy egzemplarzy dzienni 
ku, to rzecz zastanawiająca w epoce „liza
nia rossyjskich butów" przez Francuzów — 
jak mówi pani Severine. — Nie myślę 
nużyć was podawaniem dosłownego tekstu 
tego kilkoszpaltowego artykułu, ale pozwo
licie, iż przytoczę najbardziej charakterysty
czne ustępy.

„Chęć polizania cudzych batów, — pi
sze p. Severine — leżąca na dniekażdei na
tury służalczej, przybrała u nas w ostatnich la
tach rozmiary niepokojące, stała się prawie 
epidemiczną. Tylko w tem bieda, że opartą 
jest ona na apetycie rubli, a wdziawszy na 
siebie płaszcz patryotyczny, utworzyła sobie 
nowych bogów, zrobionych ze skóry mo
skiewskiej. Doszło już do tego, że skoro tyl
ko jaki Rossyanin stąpi na ziemię francu
ską, zaraz przylepi sig mu do nóg całe gnia
zdo ślimaków."

Wysmagawszy w taki sposób serwilizm 
dzisiejszych Francuzów, kreśli pani Seyerine 
kilka momentów z wspomnień swego dzie
ciństwa Dotyczą one najazdów rossyjskich 
na Francyg. Z całą siłą zdolnego a wierzą
cego w to , co pisze, pióra — przedstawia 
pani Seveiine barbarzyństwo kozaków i przy
pomina zręcznie krzywdy przez Rossyg Fran
cyi wyrządzone. „A teraz — mówi nastę
pnie — przypominam sobie z jakiem to 
zajęciem czytano w dziennikach doniesie- 
z obozu polskiego. Co wieczora babka 
moja, zanim ndała się na spoczynek , że
gnała oig a z ust jej wymykały się 
słowa: „Boże błogosław słusznej sprawie !“ 
Pewnego dnia przyjęliśmy do siebie Polaka, 
jak to wówczas robiło dużo rodzin. Każdy 
miał swego Poiaka, i rozmawiał z nim o 
czynach tego bohaterskiego narodu. Mój Boże, 
jakże to wszystko minęło, jakże drażniłby 
dziś nar, bardziej rossyjskich aniżeli sam car, 
ów obraz malarza, Tony -Robert -Fleury, no
szący tytuł „Rzeź w Warszawie", przed któ
rym na wystawie 1867 roku cała Francya 
płakała".
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Autorka kończy wreszcie: „Skromnym 
i potulnym może być tylko ten , który zwy
cięstwo odniósł, a nie ten, który został po
bity. Padać na kolana jest to przywilej, na 
który może sobie pozwolić tylko naród zwy
cięski ; dla narodu pokonanego byłaby to 
hańba. A wreszcie nie zda sig to na nic. 
Wierzcie mi, gdy przyjdzie godzina walki, 
staną z nami ramię do ramienia tylko ci, 
których interesa rozgrywać się będą w na
szych szeregach, więcej nikt. Temu, kto pra
gnie naszej przyjaźni, zaśpiewajmy grzecznie 
aryę małej Bachellery z „NumyRumestana": 
Si tu me donnes de ce que fas... je te donne- 
rai de ce ąue j'ai. (Jeżeli ty mi dasz to, co 
ty masz, ja ci dam to, co ja mam). — Ale 
nie płaszczmy się ciągle". — Lóż, szanowny 
czytelniku, czy nie czujesz się zdumiony temi 
słowami, wypowiedzianemi przez Francuskę 
z ostatniego dziesięciolecia XIX wieku? Cho
ciażby rząd francuski nie wiadomo jak chciał 
ścieśnić węzły entente cordiale Francyi z Ros- 
syą, gdy wyrazem opinii publicznej we Fran
cyi będą nie traktaty rządu, ale myśli takie, 
jak te, które wypowiedziała pani Severine, 
szacunek twój dla społeczeństwa francuskie
go, zachwiany objawami nikczemnej służal
czości, będzie mógł napowrót odżyć.

Podobnie także, tak przyjazne jeszcze 
nie dawno temu stosunki pomigdzy rządem 
tutejszym a Watykanem ustępują miejsca 
coraz większemu oziębieniu, wywołanemu 
po części oporem, jaki stawia Stolica Apo
stolska przeciw mianowaniu przedstawionych 
jej przez francuskiego ministra wyznań kan
dydatów na kardynałów, a głównie już pod
noszeniem sig w ostatnich czasach w rzą
dzie francuskim prądów antikościelnych i 
antireligijnych. Tak na czele oświecenia pu
blicznego we Francyi jak i wydziału spra
wiedliwości i wyznań stoją zdeklarowani 
przeciwnicy Kościoła. Wprawdzie^ p. Carnot 
nie szczędzi starań, aby usuwać wszelkie 
nieporozumienia, starania te jednak w prze
wadze zapatrywań radykalnych -w gabinecie 
napotykają przeszkody, trudne do zwyciężę 
nia. Z drugiej zaś strony krążą tu głuche 
wieści, iż polityka Ojca św. przyjazna dla 
republiki francuskiej, wywołała silną opozy- 
cyę w łonie Kolegium kardynałów.

Od kilku dni zachodnia część Paryża 
oświetlona jest wspaniałą latarnią elektryczną, 
osadzoną na wyżynach Trocadero. Jest ona 
wynalazkiem inżyniera Bourdelles, a ma na 
celu oświetlenie brzegów morskich. Zbudo
wał on obecnie dwie latarnie, w których, 
zamiast 24-ch soczewek, jak dawniej, s ą : 
w jednej cztery, a w drugiej jedna soczewka; 
ta ostatnia przeznaczona jest ns wystawę w 
Chicago Bourdelles osiągnął przez to natę
żenie światła dotychczas nieznane, a obok 
tego ruch światła tak szybki, że światło uka
zuje się co pięć sekund, tak jak to jest po
żądane dla żeglarzy. Cena takiej latarni 
morskiej niewiele będzie wyższa od dawnego 
systemu, wynosić bowiem będzie 15.000 fr., 
zamiast dawnych 12.000 fr. Najnowsza la
tarnia na wyspie Wight posiada siłę 800.000 
płomieni, wymaga aparatu optycznego dru
giego rzędu i siły 35-iu koni do ruchu obro
towego ; latarnia zaś inź. Bourdelles posiada 
siłę 21/2 miliona płomieni, wymaga motoru 
siły 10-iu koni i aparatu optycznego czwar
tego rzędu.

Wybór nowego ks. arcybiskupa 
ołomunieckiego.

Po raz pierwszy, od lat czterdziestu, 
zgromadziła się dnia 8-go b. m. kapitała 
ołomunieckiego kościoła metropolitalnego, 
celem wyboru nowego arcybiskupa, w miej
sce ś. p. kardynała hrabiego Furstenberga, 
który od 6-go czerwca 1853 do lipca b. r. 
zarządzał dyecezyą ołomuniecką. Jako najpo
ważniejszych kandydatów wymieniono prała
tów: hr. Belrupta, hr. Potulickiego i Hane- 
la, o kanclerzu zaś metropolitalnym, ks. dr. 
Kobnie, nikt nawet nie wspominał. Tymcza
sem , stała się rzecz nieprzewidziana. Przy 
drugiem głosowaniu utrzymał najwięcej gło
sów właśnie ks. Teodor Kohn , i został na
tychmiast proalamowany księciem arcybi
skupem. Ks. Kohn tak był zdumiony i tak 
wzruszony wyborem, iż zaledwie mógł się 
utrzymać na nogach, i w pochodzie z miej
sca konklawe do kościoła metropolitalnego 
był zmuszony opierać się na ramionach 
dwóch kanoników. Przyjęcie komisarza ce
sarskiego, pana Ministra br. (iautscha, oraz 
władz cywilnych i wojskowych , nie odbyło 
się, wedle zwyczaju, w mieszkaniu nowo- 
wybranego , albowiem składa się ono tylko 
z trzech małych poko.,ów, lecz w rezydeneyi 
arcybiskupiej. O godzinie 3-ej po południa 
odbył się w tejże rezydeneyi wielki obiad. 
Pierwszy toast wzniósł nowy dostojnik na 
cześć Nąij. Pana , d rugi, pan Minister dr. 
Gautsch, na zdrowie ks. arcybiskupa.

Arcybiskup ołomuniecki posiada do
chody i przywileje, stawiając go na równi 
niemal z udzielnymi książętami. Między in- 
nemi przysługuje mu przywilej utrzymywa
nia własnej, po wojskowemu umundurowanej 
i uzbrojonej gws rdyi pieszej i konnej, a na-
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wet artyleryi, składającej się obecnie z dwóch 
dział, które są ustawione przed pałacem 
Ks. dr Kohn jest od lat 300 pierwszym 
biskupem ołomu oleckim, pochodzenia mie
szczańskiego. Przez wieLi bowiem wyrobił 
się zwyczaj powoływania na stolicę arcybi
skupią wyłącznie prałatów pochodzenia szla
checkiego, a do niedawna i kapituła posia
dała ten przywilej, iż w stolicach mogli 
zasiadać wyłącznie dostojnicy herbowni. 
Przywilej ten został usunięty na podstawie 
komnromisu, przy którym interweniowała 
Stolica św., — kompromisu, wedle którego po
łowa kanoników ma być pochodzenia szlache
ckiego, druga zaś mieszczańskiego. W chwili 
wyboru kapitułr liczyła 9 kanoników nie- 
szlachciców, a tylko 8 z rodów szlacheckich, 
mianowicie: hr. Potulickiego, barona Konop
kę, hr. Pot:nga, barona Gioyanelliego, baro
na Ehrenberga, hr D’Orsay i Prenorsteina.

Wybór ks. Kobna wywołał wielką ra
dość przedewszystkiem w obozie czeskim. 
Zdaniem dzienników narodowych nowy ar
cybiskup dał się wielokrotnie poznać jako 
gorący patryota i ogłosił kilka dzieł w ję
zyku czeskim. Jemu to głównie zawdzięczać 
należy, iż język czeski stał się poniekąd urzę
dowym w konsystorzu ołomunieckim. Świę
cenie otruymał w r. 1871, następnie praco
wał w kilku parafiach jako wikary, później 
był profesorem religii, w r. 1879 został mia
nowany radcą konsystoryalnym, w rok pó
źniej asesorem konsystorza a w roku 1887 
kanonikiem honorowym.

P ruska m ow a tro n o w a .
Mowa tronowa wygłoszona na otwarcie 

sejmu pruskiego stwierdziła przedewszystkiem, 
że od czasu ostatniej sesyi nie zaszedł je
szcze w położeniu finansowym zwrot na le
psze. Zamknięcie rachunkowe z r. 1891/92 
wykazało, wskutek zwiększenia się wydatków 
na koleje państwowe, niedobór przeszło 42 
milionów, na pokrycie którego będzie wnie
sione przedłożenie, upoważniające rząd do 
zaciągnięcia pożyczki. Także zamknięcie ra
chunkowe z bieżącego roku nie będzie po
myślne z powodu obniżenia się dochodów 
kolei państwowych, spowodowanego wybu
chem cholery. Jakkolwiek wobec wzmagania 
się innych dochodów państwowych i wobec 
wielkości majątku państwowego nie należy 
żywić żadnych obaw, to przecież budżet aa 
rok 1893/94 musi być ograniczony do naj
niezbędniejszych potrzeb. Wskutek tego roz
poczęte polepszenie płac urzędniczych zosta 
nie na razie wstrzymane.

Jako najważniejszy przedmiot obrad 
wskakuje inow? tronowa ukończenie prze
kształcenia systemu państwowych i gmin
nych podatków, przez usunięcie niesłusznego 
i nierównego obciążenia właścicieli ziem
skich i przemysłowców, tudzież przez sil
niejsze opodatkowanie dziedzicznych docho
dów, oraz rozkład podatków państw, według 
odpowiedniej zdolności podatkowej, i otwar
cie nowych ;ródeł dochodu dla gmin. Do 
tych celów zmierzają trzy uzupełniające się 
wzajemnie projekty ustaw, mianowicie: o 
zniesieniu bezpośrednich podatków państwo
wych, które będą przekazane gminom; no
wela do ustawy podatkowej, mająca na celu 
odpowiednie opodatkowanie czystego mająt
ku, jakoteż trzeci projekt ustawy , zmierza
jącej do uregulowania ustroju podatków 
gminnych, na podstawie sprawiedliwego roz
działu ciężarów gminnych , z zachowaniem 
wolnego pola działania dla autonomii.

Jakkolwiek reforma podatkowa nie ma 
na celu pomnożenia dochodów państwo
wych, a zmierza jedynie tylko do lepszego 
uporządkowania ustroju podatków bezpośre
dnich, utrata 102 milionów, wynikająca dla 
państwa ze rzeczenia się podatków reainych, 
musi być wynagrodzona za pomocą innych 
źródeł.

W skutek zmesienia państwowych re
alnych podatków i nowego rozkładu podat
ków dochodowych, nastąpi przesunięcie w 
stopniowania prawa wyborczego , a odnośna 
ustawa jest właśnie opracowywana.

Przy osobnych propozyeyach co do 
użycia funduszów , powstałych z podwyższe
nia podatku dochodowego, uwzględniona bę
dzie przedewszystkiem poprawa polepszenia 
położenia nauczycieli szkół ludowych i ulgi 
w wydatkach szkolnych gmin. Dalsze prze
dłożenie dotyczy rozszerzenia i uzupełnienia 
sieci kolei państwowych, w miarę środków 
finansowych.

C liolera.
W Piaskach wielkich zmarł wczoraj 

na cholerę, po dłuższej słabości, Szczepan 
Dyna, liczący lat 16

Nowych wypadków nie było. W powie
cie niskim, w gminie Dąbrowica, zmarł fli
sak, nazwiskiem Kobylarz, wśród objawów 
podejrzanych. Badania bakteryologiczne wy
kazały istnienie przecinków Kocha. Ponieważ 
jednak flisak przybył do Dąbrowicy z Kró
lestwa, a w gminie tej nie zdarzyły się inne

wypadki słabości, przeto uważać można wy
padek ten jako zupełnie wyjątkowy.

K R O N I K A
Lwów, 10 listopada.

— Najj. Pan raczył mjmiłościwiej udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Podlipce, 
w powiecie złoezowskim, na dokończenie budowy 
szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

—  JW. Pan Jan Lidl, Wiceprezydent 
Namiestnictwa, powrócił wczoraj z Trembowli i 
objął dziś urzędowanie.

—  Wybór uzupełniający dwóch człon
ków Rady powiatowej w Żydaczowie, z grupy 
większych posiadłości, rozpisany został na dzień 
16 grudnia b. r.

WyDÓr ten odbędzie się w mieście powia- 
towem o godzinie i w lokalu,■'śeiaeh, wskazanych 
w kartach legitymacyjnych, które doręczy wy
borcom c. k. starostwo.

— Wybory do Bady m iejskiej. Ko
mitet obywatelski zawiązany w celu przepro
wadzenia przyszłych wyborów do Rady miejskiej, 
zebrał się wczoraj wieczorem w sali ratuszowej, 
w komplecie około 80 osób. Zgromadzenie za
gaił p. Józef Kajetan Janowski, oświadczając, 
iż jeden z inieyatorów złożenia komitetu obywa
telskiego, dr. Grodzimir Małachowski musiał wy
jechać do Wiednia. Przewodniczącym wybrano 
prof. Zacharyewicza, który powołał na sekreta
rzy pp. Edwarda Marynowsk;ego i Jana Ihna- 
towieza, zaznaczając, że w skład komitetu wcho
dzą wszystkie stronnictwa. Następnie p. Janow
ski zabrał głos i wyjaśnił powody utworzenia 
komitetu obywatelskiego. Przy wyborach do Ra
dy miejskiej grupowame się według jak.chś 
stronnictw nie powinno mieć miejsca, bo nie ma 
racyi; tu idzie o trafny wybór reprezentantów 
i obrońców ekonomicznych interesów gminy, a 
te powinny wszystkim stronnictwom w równej 
mierze .eźeó na sercu. Guzie idzie o powodzenie 
wystawy krajowej, o bruki, o kanalizacyę, o 
oświetlenia miasta, o szkoły i t. d., tam po
winno się baczyć, ażeby wybrano mężów dziel
nych, rozumnych, znających sprawy miejskie i 
sprawy fachowe, bez względu ua klasy społeczne 
i stronnictwa polityczne do jakich mężowie ci 
należeć mogą. W tej myśli, z najlepszą wiarą, 
chce komitet obywatelski dać inieyatywę do 
przeprowadzenia wyborów.

Prof. dr. Ciesielski uznał inteneye komi
tetu, sprzeciwił się jednak temu, ażeby natych
miast przystępowano do wyboru komitetu ści
ślejszego z 35 członków. Dodać tu należy, że u 
wstępu do sali rozdawano czerwone kartki, za
wierające nazwiska 35 osób. Prof. Ciesielski u- 
ważał tę propozyeyę za narzucenie wyborcom 
składu komitetu ściślejszego. Po przemówieniu 
p. Markiewicza, w obronie propozycyi, postawił 
dr. G>yziecki wniosek, ażeby z grona zgroma
dzonych wybrano komisyę z 7 członków do u- 
łożenia listy komitetu ściślejszego. Wniosek ten 
poparł dr. DziędzieJewiez. P. Lachowski mnie
mał, że dzielnice powinny wybierać deiegatów 
do komitetu ściślejszego. Pp. Syroczyński i Kę
dzierski byli za bezzwłocznym wyborem tego 
komitetu na zgromadzeniu. Po dłuższej dysku 
syi, w której wzięli udział pp.: Długoszowski,
prof. Waehnianin, Ciesielski i inni, uchwalono 
na wniosek p. Kędzierskiego jedm/głośnie: „Zgro
madzenie uznaje się komitetem przedwybor
czym". Następnie w myśl wniosku dr. Gryzie- 
ckiego wybrano listę z 7 członków do ułożenia 
listy komitetu ściślejszego. Do komisyi należą 
pp.: Baraasz, Janowski, Kęazierski, Loewen- 
stein, Małachowski, Markiewicz i Gryziecki.

— Pogadanka literacka. W sekcyi 
Koła literacko artystycznego odbędzie się dziś, 
we czwartek, o godzinie 9 wieczorem (w lokalu 
Koła) pogadanki literacka Dr. Teodor Jendl 
poda i rozwinie temat: „Bourgetowska psycho
logia miłości".

— Z Lutni. Dyrygent p Stanisław Ce- 
twiński obecnie ciężko chory uprosił p. Włady
sława Wszelaczynskiego, aby go przez czas sła
bości zastępował; wobec czego próby, jaŁ do
tychczas, odbywać się będą bez przeiwy w po
niedziałki, środy i piątki.

Przygotowania do koncertu rozpoczną się 
stanowczo w poniedziałek, 14 b. m.

— Z obserwatoryum | . k .  Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 10 listopada 1892. 
Barometr idzie w gorę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
w południe dnia 9 listopada do 12 w potu- 
dnie dnia 10 listopada b. r., mieliśmy wiatr 
co do kierunku wschodni, co do siły słaby (1 
do 2), niebo zachmurzone a powietrze bardzo 
wfigotne (94 proc. whgot. względ.) opadu nie 
było.

Średnia temperatura w tym czasie była 
— 0,5°O., Dąjwrższa - ł-l,0°C. wczoraj popołu 
dniu, najniższa —1,4°C. w nocy.

CLła doba była pochmurna i mglista.
Zniżka barometryezna 750 do 755 mm 

znajdowała się na wyspach Szetlandzkich; 
zwyżka 780 do 775 mm. w Król. Polakiem; 
zniżka drugorzędna utworzyła się w półn. Hi
szpanii.



Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
774 mm.

Prognoza na dobę 11 listopada 1892 roku 
(od północy d- północy): Wiatr będzie eo do 
kierunku wschodni, co do siły słaby (2); 
średnia temperatura doby podniesie się do -f-2'JC.; 
niebo będzie lekko zachmurzone, a względna 
wilgotność powietrza zmniejszy się do 80 proc; 
opadu ni» będzie, pogodnie.

— Za spokój dusz ś. p. Braoi i Sióstr 
Bractwa N. P. Maryi królowej korony polskiej 
odprawione będzie w Archikatedrze ormiańskiej 
w piątek, dnia 11 listopada b r. o godzinie 9 
rano żałobne nabożeństwo. Celebrować będzie 
Najprzewielebniejszy Promotor Bractwa. Zaprasza 
się rodziny zmarłych i ozłonków wszystkich ' 
oddziałów Bractwa.

— Zapis. W Krakowie zmarł w tych 
dniach Stanisław Rogowski, członek wydziału 
tamtejszego towarzystwa gimnastycznego „Sokół". 
Zmarły rozporządził testamentarnie, ażeby cały 
jego majątek przeszedł na własność tego Towa
rzystwa. Majątek ten ma wynosić około 17.000 zł.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 popołudniu 
i wieczorem od godziny 5 do 8. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie j 
30 ct. Dla członków wstęp wolny

T a r g  z b o ż o w y .

Lwów, 10listopada: pszenica 7 20do 7'40, 
| żyto 5 85 do 6'10, jęczmień 5'— do 6‘—, owies 
: 5 40 do 5.70, rzepak nowy 10'— do 10'50, groch 
I 6'— do 8*75, wyka 4 50 do 5-—, nas. lniane 
19 50do 10-25, bób -■■— do —*,—, bobik 4’50 
| do 5*25, hreozka 7 25 do 7 75, koniczyna
ozerwona 5 5 — do 65’ , biała 60’— do 70'-- ,
szwedzka 60-— do 70'— , kminek 17'— do 17*60, 
anyż 28'— do 3 0 '- -,.kukurudzastara l ‘40do 5 60, 
nowa 5 05 do 5-25, chmiel 75'— do 80'—, 
spirytus 1150 do 12 25. Nowy spirytus na 
zimowe miesiące 10'50 do 11*—.

Usposobienie niezmienne.
K rak ów : pszenica biała 8 -25 do 8-45, ozerwo

na 8'— do 8'35, żółta 8 — do 8'85, żyto 6'80 do 
7.10, jęczmień browarny 6-40 dó 7'—, pastewny 
5-75 do 5 85, owies 5-70 do 5-90, groch 8-— do 10'50, 
koniezyna czerwona 60-— do 71'—, biała 75'— do 
85-— , rzepak il'3 5  do l i'9 0 .

Usposobienie spokojne.
P ra g a  : pszenica czeska 8 85 do 9'30, wę

gierska — • — do —'— , austryaeka —*— do — , 
żyto 7-40 do 7'80, owies 6'25 do 6'60, soczewica  
—■— do — •— , groch — •— do — '— , Bób —’— do 
—'— , jęczm ień 7"25 do 8'75, rzepak 13-— do —'— 
olej rzepakowy 31-— do — •— .

B u d a p e sz t:  pszenica na jesień — do
— •— , na wiosnę 7-64 do 7-66, kukurudza —
do — '— , na maj-czerwiec 4'95 do 4 96, owies na 
jesień  —•— do — na wiosnę 5-60 do 5'62, rze
pak sierpień-w K esień 11*65 do 1170 , spirytus 14'— 
do 14-50.

OFTATIIA POCZTA

j Najd. Cesarzewiczowa-Wdowa S t e f a -  
Z wystawy obrazów. Zapowiedziany n [ a powróciła wczoraj z Lichtenegg do La- 

olbrzymi obraz artysty Aloizego Deluga „Po- xenburga.
grzeb Alarica" nadszedł już do Lwo a i ju ro Najd. Arcyksięstwo L e o p o l d  Sal -
zostanie wystawiony w sali Towarzystwa sztuk , y a j. Q r j B l a n k a  wyjechali przedwczoraj 
pięknych. j z ^ je^n ja  do Traunkirchen.

I Ł
Ze świata finansowego.

W iedeń, 9 listopada.
Obecne położenie na targu przemysłowym 

niemieckim raożnaby nazwać wyczekującem. 
Dalsze ukształtowanie stosunków zależnem jest 
od wyboru prezydenta Stanów Zjednoczonych 
północnej Ameryki. Zdaje się, że nadzieja przy
wiązana do tego wyboru w zupełności się speł
ni. Według bowiem wszelkiego prawdopodobień
stwa, partya demokratyczna zwycięży, a z wy
borem Clevelanda trudności nagromadzone billem 
Mac Kinleya co do importu, jeżeli nie całkowi
cie, to przynajmniej w znacznej części ustąpią. 
Nie potrzeba zaś wyjaśniać, o ile wysoka zdol
ność konsumcyjna Stanów Zjednoczonych na roz- 
zwój przemysłu niemieckiego wpłynie. Targ 
zatem walorów przemysłowych niemieckich, któ
ry apatyą dotychczas paraliżował wszelkie czyn
ności haussierów poprawi się znacznie. Wpły
nie to bardzo na kursa innych papierów i nie 
tylko na giełdzie berlińskiej.

Kryzys gabinetu węgierskiego nie miała 
wielkiego wpływu na naszą giełdę. Daleko wię
ksze wrażenie sprawiła wiadomość, podana przez 
berlińską Post o nagromadzeniu rossyjskiego 
wojska aa niemieckiej granicy. Spekulacya trzy
mała się w skutek tej notatki w wielkiej re
zerwie.

Jedynie Landerbanki odznaczyły się zwyżką 
i większemi transakcyami. Nietylko pożyczka 
bułgarska na to wpłynęła. Rozeszła się wiado
mość, że bank ten ma zamiar emitować akcye 
niedawno koneesyonowancgo Towarzystwa p. t. 
Wiener-Zeitungs-Gesdsćhaft które ma nabyć 
Wiener Ecetrablatt.

Akcye austr. fabryki broni, tak zwane 
„akcye Werndla", powoli odzyskują dawniejszy 
kurs. Tendencya jest stale zwyżkową, tern wię
cej, że wiadomości o wyniku wyborów we Wło
szech, są dla ministeryum Gfiolitti pomyśme. 
Zdaje się, że przy obecnem ukształtowaniu sto
sunków, tylokrotnie omawiana sprawa dostawy 
karabinów dla rządu włoskiego, przyjdzie na
reszcie do skutku. Lombardy spadły pomimo 
wykazu, względnie dość pomyślnego, bo stwier
dzającego zwyżkę w dochodach o 37.646 zł. 
Pomimo to, widocznie, spekulacya spodziewała 
się wyższych cyfr, gdyż odnośne akcye zaczęła 
sprzedawać dość licznie.

W ostatniej chwili otrzymaliśmy tu wia
domość, że ruble w Berlinie spadły. Podobno 
prywatne bankierskie telegramy doniosły z Pe
tersburga, że komisya handlowa odrzuciła na 
posiedzeniu żądania Niemiec w sprawie traktatu 
handlowo-polityeznego. Wiadomość ta nie została 
jednak dotychczas sprawdzoną. Zdaje się jednak, 
że wobeo podróży wielkiego księcia Sergiusza do 
Włoch i audyeneyi jego u Papieża, spekulacya 
nagle zaskoczona, nieumiejąca wytłómaczyć so
bie znaczenia tego zbliżenia Rossyi do Waty
kanu, przygniotła kurs rubli i walorów rossyj- 
skich.

W Pressie czytamy: „W s p r a w i e
■ o s t a t n i c h  m : a n o w a i i  p a r ó w :  Ggas 
; krakowski wyraża ubolewanie swoje, że w 
| liczbie mianowanych członków Izby panów 
znajduje się baron Zygmunt R om  a s z k a n  

! i przypisuje omyłce lub też brakowi infor- 
j macyj fakt, iż „były prezydent" włościań- 
i skiego banku kredytowego powołany został 
| do Izby panów. Tymczasem to właśnie ów 
| dziennik popełnia omyłkę, a jego ubolewa- 
| nie wypływa z braku informacyj. Baron Z y- 
g m u n t  Romaszkan nie był bowiem nigdy 
Prezydentem owego Zakładu kredytowego. 
Tylko w roku 1884 był on po śmierci baro
na M i k o ł a j a  Romaszkana drugim wice
prezydentem i w tym charakterze urzędował 
tam przez czas krótki. Jego stosunki z owym 
Zakładem były dobrze znane, a bynajmniej nie 
były tego rodzaju, aby mogły stać się prze
szkodą w jego powołaniu do Izby panów".

Radca austro-węgierskiej ambasady w I 
j Madrycie Józef hr, W o d z i c k i przybył do i 
; Wiednia. i

Presse donosząc o rozpoczęciu w pa- j 
 ̂ łacu Ministerstwa handlu obrad konferen- i 
; cyi w sprawie rozwoju kolei lokalnych w j 
; Galicyi, stwierdza, iż już na pierwszem po- | 
| siedzeniu powiodło się osiągnąć porozumie- i 

nie co do najważniejszych punktów przędło- j 
; żeń, jakie mają być wniesione do Sejmu ga j 
| licyjskiego. ______    |

j Wszelkim wątpliwościom co do kwe- i 
i styi p r z y j ę c i a  p r z e z  K o r o n ę  d y m i-j 
j s y i  g a b i n e t u  w ę g i e r s k i e g o  położyło i 
! stanowczy kres oświadczenie, jakie złożył; 
i wczoraj hr. Szapary w obu Izbach Sejmu j 
j węgierskiego. Oświadczył on mianowicie, iż • 
j rząd przedłożył Koronie projekty ustaw o j 
: prowadzeniu metryk cywilnych, recepcji ży- 
| dów i wolnego wykonywania religii. Go się j 
l zaś tyczy ustawodawstwa małżeńskiego , o- j 
i siągnął gabinet zupełne porozumienie z wy- i 
| jątkiem punktu, odnoszącego się do obowiąz-
• kowych ślubów cywilnych. Ta różnica spo- j 
! wodowała wniesienie dymisji gabinetu, któ i 

rą Monarcha 6 b. m. przyjął i powierzył 
gabinetowi na razie dalsze prowadzenie 
spraw. Hr. Szapary wniósł, aby aż do ukon
stytuowania się nowego rządu odroczono p o - - 
siedzenia Izby i wyraził nadzieję, że to od
roczenie me potrwa długo.

Deputowani opozycyjni Eoetvoes i Ap- ; 
ponyi oświadczyli, iż przyjmują dymisyę g a 
binetu z zadowoleniem do wiadomości.

Dzienniki wymieniają ciągle różnych 
kandydatów do teki prezesa gabinetu. We- \ 
dle ich zdania minister skarbu Weckerlej 
miałby najwięcej widoków zostania następcą 
hr. Szapary’ego, gdyby ni& to, iż jest on nie
odzownym na posadzie ministra skarbu, a 1 
ta daje mu tyle zajęcia, że niemożliwem jest 
połączenie z nią jeszcze urzędu prezesa ga
binetu.

Zarówno prasa włoska, jak i prasa 
państw, zaprzyjaźnionych z Włochami, wita 
z zadowoleniem stanowcze zwycięztwo gabi
netu Giolittie’go przy niedzielnych wybo 
rach. Opinia publiczna we Włoszech przy
pisuje niespodziewanie korzystny wynik tych 
wyborów wpływowi mowy Giolitti’ego , któ
rego spokojne, pewne siebie, a wolne od 
przesady zapewnienia, wpoiły w wyborców 
wiarę, iż obecny prezydent ministrów ma 
pełną świadomość tego, co jest jego pbo 
wiązkiem, a jego miłość prawdy dała im 
rękojmię, źe uczciwie będzie zdążał do po
stawionego sobie celu.

Rozruchy w Brukseli i demonstraeye 
na rzecz powszechnego głosowania ponowiły 
się także w czasie przejazdu króla Leopolda 
przez ulice miasta na otwarcie parlamentu, 
okrzyki jednak na eześć króla wzięły górę 
Uwięziono kilka osób. — Mowa tronowa, 
prócz podanych już wczoiaj szczegółów 
skonstatowała także zadowalające pułożenie 
kraju pod względem finansowym, i podnio
sła, źe obwarowania nad Mozą są już skoń
czone, i umożliwią Belgii spełniać obowiąz
ki państwa neutralnego.

W sprawie zamachu dynamitowego w 
Paryżu nie wiele nowych szczegółów może
my dodać do wczorajszego opisu. Komisa- 
ryat policyi, w którym nastąpiła eksplozja, 
mieści się przy ulicy Bons-Enfants w po
bliżu Banku Francyi, — i dla tego w pier
wszej chwili przypuszczano ogólnie, iż gmach 
Banku padł ofiarą zamachu. Wszystkie do
my, położone w sąsiedztwie miejsca eksplo- 
zyi, mają zdruzgotane szyby, — w samym 
lokalu komisaryatu dwa piętra są zniszczone, 
a w ziemi widać ogromny otwór z średnicą 
kilku metrów. Z ciał osób zabitych pozo
stały tylko poobrywane części lub bezkształ
tne masy, których rozpoznać nikt nie jest 
w stanie. Bomba eksplodowała o godz. 12 
minut 10. Pomiędzy położeniem jej pod 
drzwiami sekretaryatu Towarzystwa górni
czego a eksplozyą minęło około 20 minut. 
Według zdania rzeczoznawców urządzenie jej 
nie miało być t. zw. zegarowe, lecz jest to 
typ bomby nazywanej technicznie „bombę 
a renversement“, w której przy zmianie po
łożenia, następuje łączenie się materyałów 
wybuchowych, sprowadzające eksplozyę.

Prezydent Towarzystwa górniczego w 
Carmaux br. Reille. jest zdania, iż zamach 
był skierowany przeciw niemu, gdyż bomby 
podrzucono o godz. 11 rano, a o tej godzi
nie on ma zwyczaj przychodzić do biura.

Śledztwo toczy się w Paryżu i w Carmaux, 
jakkolwiek władze Towarzystwa oświadczyły, 
że nie podejrzywają robotników swoich o 
ten zamach. Prasa francuska, z wyjątkiem 
organów anarchistycznych, ma dla sprawy za
machu tylko wyrazy potępienia.

Między Greeyą a Rumunią zanosi się 
na nowy spór spadkowy. Mianowicie greckie 
miasto Janina domaga się od rządu rumuń
skiego wydania 9 majątków ziemskich i je
dnej kamienicy w Bukareszcie, w ogólnej 
wartości 6 milionów fr,, które zmarła przed 
29 laty Greczynka Oastris zapisała swemu 
rodzinnemu miastu Janinie. Sprawa ta bę
dzie dnia 25 stycznia r. p. rozpatrywaną w 
bukareszteńskim sądzie apelacyjnym.

Do Pol. Gorr. donoszą z Konstantyno
pola, że bawiący tam od 3-go września ge
nerał Brialmont wydał swoją opinię w spra
wie budowy fortów , potrzebnych do obrony 
tureckiej stolicy. Zapatrywania swoje wypo
wiedział on w trzech sprawozdaniach, zaj
mujących się obwarowaniem Dardanellów, 
Bosforu i wybrzeża. Obwarowanie wybrzeża 
obejmuje założenie fortu w Adryanopolu, 
Kirk-Kilissie (między Adryanopolem a mo
rzem Ozarnem) i na linii strategicznej Cza- 
taldia Bnlais, która ma zabezpieczyć Darda- 
nelle przed napadem ze strony Trackiego 
półwyspu. Rząd turecki życzył sobie, 'aby 
generał Brialmont pojechał do Ueskiib , i 
dla tego punktu także plan fortyfikacyi 
opracował; zadaniu temu nie mógł je
dnak, z powodu podeszłego wieku, podołać. 
Zamierza on w tych dniach odjechać do 
Brukseli, aby wziąć udział w obradach bel
gijskiego parlamentu, przedtem jednakże 
ma być przyjęty na pożegnalnej audyeneyi 
przez sułtana.

TELEGRAMY BAZETY LWOWSKIEJ
W iedeń, 10 listopada. Król rumuński

i następca tronu przybędą we wtorek do 
Wiednia, na pobyt kilkudniowy, i jako go
ście Najj. P a n a , zamieszkają w zamku ce
sarskim.

Wiedeń, 10 listopada. (Tel. pryw.) 
Jako następcę hr. Szapary’ego wymieniają 
w pierwszej lini Kolomana Szella a w dru
giej p. Wekerlego obecnego ministra finan
sów. Rozstrzygnięcie nastąpi zapewne już w 
najbliższych dniach.

W iedeń, 10 listopada Generalnym 
sprawozdawcą koinisyi budżetowej wybrany 
został p .  Szczepanowski.

W ied eń , 10 listopada. Komisya dla 
ustawy karnej, po dłuższej dyskusji, posta
nowiła na razie prowadzić obrady dalej. 
Oświadczył się za tem także P. Minister 
sprawiedliwości, zaznaczając, źe załatwienie 
projektu ustawy karnej w pełnej Izbie w bieżą
cej sesyi nie jest zapewnione, nawet w tym 
wypadku, gdyby obrady komisyi zakończyły 
się do wiosny r. 1893. Minister dodał, iż 
los projektu ustawy karnej związany jest 
także z kwestyą procesu cywilnego.

Wiedeń, 10 listopada. Pewien mary
narz ze statku, który przybył z Raab, umarł 
nagle Obdukeya wykazała prawdopodobień
stwo wypadku cholery azyatyckiej. Badanie 
bakteryologiezne w toku.

Peszt, 10 listopada. Na wczorajszej 
wieczornej konfereneyi stronnictwa liberal
nego powtórzył hr. Szapary znane oświad
czenie w sprawie dymisyi gabinetu. Stron
nictwo zaaprobowało jednogłośnie stanowisko 
jakie zajął hr. Szapary. 1 astępnie zabrał 
głos hr. Szapary i położył nacisk na potrzebę 
utrzymania jak najlepszego nadal porozumie
nia w łonie partyi liberalnej, a wszyscy 
mówcy, między tymi także Koloman Tisza, 
przyklasnęli jego wywodom.

Na dzień dzisiejszy zostali wezwani do 
Najj. Pana: hr. Szapary, Wekerle, Koloman 
Tisza, Szell i baron Banffy.

Budapeszt, 10 listopada. Budap. Hir- 
lap donosi: Minister finansów Weckerle i 
Koloman Szell oświadczyli swoim przyjacio
łom, że nie mogliby objąć prezydentury mi
nisterstwa węgierskiego, gdyby im ją nawet 
ofiarowano. Wekerle powoływał się na to, 
źe wydział jego (skarbu) wymaga pełnej siły 
i wyłącznego zajęcia się tym wydziałem.

Peszt, 10 lisiopada. Wczoraj zapadło 
tutaj na cholerę 8 osób, zmarło 2. W Sze- 
gedynie zapadła jedna, nikt nie umarł

Berlin 10 listopada. Ambasador Szo- 
genyi złożył Caprmemu i Marsehalowi wi
zyty powitalne,

P a ry ż , 10 listopada. Rada miejska 
wyraziła oburzenie z powodu znanego zama
chu i postanowiła, ażeby pogrzeb ofiar od
był się kosztem miasta.

Porto Novo, 10 listopada. Pułkownik 
Dodds zdobył fort Kana,  po zaciętej obro
nie oblężonych Po stronie francuskiej było 
11 zabitych i 42 rannych.

Paryż, 10 listopada. Pułkownik Dodds 
za zdobycie Kana, został mianowany gene
rałem.

Bukareszt, 10 listopada. W obec do
niesień dzienników rossyjskich, że statek To
warzystwa ks. Gagarina „Olga" zamierzał 
tylko z powodu burzliwego powietrza schro
nić się z Morza Czarnego do ujść Dunaju, 
ogłoszony został biuletyn meteorologiczny 
europejskiej komisyi dunajowej, który stwier
dza, że w chwili kiedy „Olga" chciała wpły
nąć do portu Solina, morze było prawie zu
pełnie spokojne.

Londyn, 10 listopada. Wczoraj rano 
zmarł nagle, w zamku Blenbeim, pod Wood- 
stok. książę Marlborough. Znaleziono go 
w łóżku nieżywego.

Konstantynopol, 10 listopada. Kwa
rantann dla okrętów przybywających z Austro- 
Węgier morzem Adryatyckiem, została zre
dukowaną do 5 dni.

tytagrufowiiujr kurs wiwle
W iedeń, 10 listopada 1892 r„ godz. 1 .

minut 45 Akcye kredytowe 311.35, Alp 
To w. górnicze 54-80, Węgierskie akcye kre
dytowe 357 50. Akcye anglo - austryackio 
152 50. Akcye banku Unian 385*25, Akcye 

lei Karola Ludwika 315 75, Akcye kola; 
Północnej 279 ■—, Akcye kolei Południowe 
95'75, Losy tureckie 46 10, Akcye- kolei pań
stwowej 293 25, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 243 75, Akcye kolei węgierskiej 

łnoefio-wschodniej 197-—, Wiedeńskie losy 
komunalne 168— , Akcye tytoniowe 172 50 
Galicyjskie obligacje indemuizacyjne 105-—. 
Akcye kolei Elbetal 229-—. Akcye banku dla 
krajów koronnych 225-80, 4-prc. węgierska 
renta złota 112-55, Akcye banku związke 
wego 113*75 Rubel papierowy 118—y Wę 
gierska renta papierowa 100-40. Usposobienie 
silne.

Odpowiedzialny redaktor: M*m Knakoirlwki.
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M a d e s ł a n e .

H .  J O M A 8 E
<K»«i bankow y i k a n to r  w ym iany  

we Lwowie, ul. Jagiellońska 3 
kapuje i sprzedaje w szystkie efekt a i  
monety po najdokładniejszym  karsie  

dziennym .
Z ie len ią  z prow incyi wykonywa niezwłocznie 

'■■■■et doliczenia prow izyi i poleca się szczególnie 
iw k tu y ™  urzędom  depozytowym n a  prow incyi do 
•ak najrzeteln iejszego przeprow adzania  w szelkich 
•.rasisakeyj w zakres bankowy i w akslarski wobo- 
ćzą-.:ych. 179

Główna reprezentacya dla Salicyl największego 
I najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpleozes! 
na życie „,Th8 Mutual '. Rok założenia 1842.

W przypadłościach kataralnych pęche- 
: rza, w zapaieaiu moczowem pęcherza, w u- 
[ puszczaniu moczu ze krwią, Santal Midy 
' jest lekarstwem wyjątkowej skuteczności.

Działanie jego jest łagodne i pewne, lecz 
: pod warunkiem, żeby essencya Santalu była 
’ zupełnej czystości, jakiej p. Midy używa, i 
i pochodziła z Mysory, której sława jest znaną 
: i uzasadnioną. 58

Przyjechali do Lwowa
dnia 10 listopada 1892.

Hotel W arszawski.
PP. J. K liszewski z Targowicy, A K alino

wski z Konina, K. W alewski, z Łukawiec, W . T heo- 
dorowicz z Przyszowa, P. Piliński z SmoJarzyny, 
S. Paluszyński z Horodyszcze weręskiej, Z Reieher 
i S. Fohń z W iednia, S. Tem nicki z Jaworzna.

i W ystawy i Muzea.
i Muzeum iiu Dzioduszyekieh przy ulicy Teatralnej 

L. 18, otwarte dla publiczności w święto i 
niedzielę od godziny 1 0 - 1 1  przed południem, 
we środy i soboty od g. 11—3. Wstęp wolny

Ś Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od go 
dżiny 9 -1 przed i od g. 3 —6 po południu 

f W stęp: w poniedziałek 50 ct., w inne dnie
l 20 ct. W  niedzielę otwarte od g. 10— 1 przed
I połudn. wstęp wolny.

Muzeum Zakładu narodowego im. O ssolińskich od 
i godziny 10—1 przed i od 3—5 po południu
| we wtorek i piątek. W stęp wolny.

} Gmach sejmowy codziennie po poprzedniein zgło  
|  szeniu się u zarządcy gmachu.

ruch pociąeow kolejowych.
ważny od dnia 1. Maja 1892 r. wedłng 7,egaru|lwowskiego.

D oL w ow a przychodzą:

Z Krakowa , . . .
Z M uszyny-njyniey vi<

T a r n ó w .......................
Z Podwołocz. i Brodó? 

(na dworzec główny) 
Z Podwołocz. i Brodóv 

(na dworzeePoćb amcze 
Z Suezawy . . . .  
Z Kimpolungu . . .
Z JRadowiee . . . .
Z H lib o k i......................
Z Nowosielicy . . .
Z Słobody rungiuskiej 
Z Husiatyua via Halicz 
Z Nowego Sącza, Chy- 
rowa, Stanisławowa 
Stryja . . . . .

Z Suchy, Nowego Sącza, 
Ohyrowa, Stamsłewo- 
wa i Stryja . . . .

Z Ohyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . . . .

Z Pesztu,Miskolcza,Mun- 
kacza, Lawoeznego i
S tryja ............................

Z Sokala i Bełżca .
2  Sokala i Rawy ruskiej

Cennik lwowskiej Izby handlowa i przemysłowej.
Ś wów, d. 7 listopada 1892.
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6 01 2*50 9*01 6 4 6 9 8 2 m t Do Krakowa . . . . 10-41 3-07 5-26 11-01 7-56 _

9-01
Do Muszyny-Krynicy yia

— — — — — T a r n ó w ....................... — — _ _ 756 —

2-57
— Do Podwołocz. i Brodów

9*40 721 — — (z dworca głównego) 
Do Podwołocz. i Brodów

2-58 — 9-41 10-26 — —

245 9-17 6 5 5 — — (z Podzamcza) . . . 3 1 0 — 0-02 10 5 2 _ _
10 0 9 7‘56 1*42 7 0 6 — Do Suezawy . . . . 6-36 — 9-56 3-22 10-56
1 0 0 9 — 7*56 — — — Do Hueiatyna via Halicz 6-36 — — 3-22 __
1 0 0 9 — 7-56 — 7 0 6 — Do Słobody rungurskiej 6-36 — 9-56 3-22 1056
1 0 0 9 — — — 7 0 6 — Do Nowosielicy . . . 6-36 — 9-56 — 1056--- ■— 7-56 — 7 0 6 — Do Hliboki . . . . 6-36 — 9-56 _ _ _
1 0 0 9 — — 1-42 7 0 6 — Do Radowi eo. . . . 6-36 _ 9-56 _ 1056 _
10 0 9 — 1*42 — — Do Kim polungu. . . 

Do Stryja, Ohyrowa, N o
6-36 — — 3-22 —

9-16
wego Sącza i Suchy — — 6-16 1021 741 _

2-35 Do Stryja i Stanisławowa 
Do Stryja, Lawocznego, 
Munkacza, Miskolcza

10-21 741 —

— — 9-16 — — — i Pesztu . . . . . . _ — 6-16 741 1
Do Bełżca i Sokala . 9-5— — — — 1 4 1 — Do Sokala i Rawy ru
skiej ............................. — — — -- — 7 8 6

9-16 1-41
tJ w a g a: Godziny drukowane „rabeini liczbam oznacza a no

—~ .—- — ro nocnn od godz. 6 wieczór do 5-59 rano.__ _ _ 4-48 Czas kolejowy (średnio europejski) różni się od czasn lwowskie
go 0 35 minut, t. z. gdy zegar we Lwowie wskazuje godz. 128"32 połnduie, zogar kolejowy wskazuje godz. 11-25 przed południem

1, A kcyc za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. iu. k 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a 
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

2. L is t . zast. za 100 zł. 
Banku hipot.jSpr. w. a. los. w 40 L 

n n " p  pr. w. a. 
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 4 l/apr. los. w 50 1. 
'anhu kraj. 4 ‘/»pr. w. a. los. w 51 1. 

Tnw. kred. galic. ziem. 4pr. w. a. 
I. emis

Iow. kred. gai. ziem. 4 pr. w. a.
los. w 41l /« • •
4‘Zspr. w. a. los, 52 1. 
4pr. w. a. los. w 56 1.

8 . L isty  d łn żn e  za 100 zł, 
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . .
(Jaw. 5 pr.) 21/» pr. w. a. . .

Ogól. roi. Fred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. w. a. los. w 15 lat

4. O blig i za 100 zł.
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galie, funduszu propin. 4 pr. w. a. 
Puków. fund. propin. 5 pr. w. a. 
Ob'ig. konruiain' Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. om. .
Komunalne Banku kraj. 5°/0 II. ern.
Pożyczki kr, 6 pr. w. a. . . .  
Pożyczki kr. 41:, pr. w. a. . . .

n n n 4 n n ■
5. L osy miasta Krakowa . . 

„ „ Stanisławowi
6. M onety.

Dukat c e s a r sk i..................................
i '  apoleondor........................................
P ó h m p ery a ł.................................. .....
Rubel rossyjski srebrny . . . .

• . P*P?®r?wy • • 'i marek niemieckich * *

płacą żądają 
walutą austr. 

złr. ct. złr. ct.
214
242 -
336 -

217 -
245 -  
340 — 
215 -

100 85 101 55

107 60 
98 15 
98 75

108 30
98 85
99 75

95 80 96 5o

94 50 
99 90 
94 -

95 20 
100 60 
94 70

52 50 55 50

50 - -----

104 80 
94 60 

101 30

105 65 
95 30 

102 -

101 --
103 50 
97 80
91 50 
22 75 
29 50

101 70

98 50 
93 -  
34 75 
32 50

5 66 
9 49 
9 60 

1 18 
1 17 
56 60

5 76 
9 59

l 2 6 -  
1 19— 

59 10|

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 8 listopada 1892.

D łu g  państw u. płacą żądają

Jodnolity dług państwa w banknot.
m a j-lis to p a d .............................................
luty-siei p i e ń .............................................

Jednolity dług państwa w srebrze 
styezeń-lłpiec . . . • • • • •  
Kwiecień- jaździeraik . . . . .  

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.
., „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.

„ 1860 po rOO złr. 5 pr. - .
„ 1864 po 100 złr.....................
„ 1864 po 50 złr. , . ■ •

Renty Oom. po 42 lił”. austr . . . •
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr...................... ..... ...........................
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . ■

96.90
96.90

96.70 
96 70 

140.—

97.1'
97.10

96.90
96.90 

140.70
140.25 140 75
152.- 
186 25 
186.—

152 80 
187.—  
187.—

152 25 153. — 
114.70 114 90 
100,30 100.50

2. O bligacye indem. 5 pr. (za zł. m. k. t

Bukowiny ............................
Galieyi ,  ............................
Niższej Austryi . - - 
Siedmiogrodu . . . . . .
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr. .

3 . A k cje

. 105.-
■ 105.— 105 21
. 109.75

94.20 Ł . w

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. , , 152.50 
In*t. kred. dla handlu po 160 zł. . . 310.70 
Niżnowaustr. tow. eskomt. po 500 zł1-. . 622.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . .  339.— 
Gai. banku d. uan. i prz. a zł. 200 wpl. 40pr 
Gał. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . — .—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. — .— 
Bank austro-węgic. ski a 600 zł. . 988.—
Kol. Albrechis* r 200 zł. w srebrze 92 80
Austr. Tow. źegl. par. dun. po 500 zł. mk. 319.— 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk, , —
Kol. Rzeszów.Tam. (w. a.) a 200 zł. . —

153. -
311.20 
626 -  
343 50

9 9 0 . -
93.40

322

płacą żądają
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 27 9 0 — 2800
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k, . . 215 50 21 o .~  
Lwów-Ozem. kol. I. po 200 zł. a. w. . 243.50 244 — 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 293.50 294. — 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 96 50 97 — 
I. kol. weg. gal. a 200 zł. w srebrze . 199.50 200 —

4. L isty  zastaw ne

Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla 
Galieyi J Bukowiny w 15 1. 6 pr. . — -

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 pr.
w złocie w 50 1. .  .......................  117.75 118.7-5

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 '/, pr.
a. w. w 50 1..............................................  100 20 101.—
„ „ » 4  p r .  96,20 9 7 . -

„ premiowe po 3 pr. 112.75 113. ~ 
Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 1 8 1. 6 pr. —

„ „ „ „ w 20 1. 7 p r . -------
„ „ „ „ „ w 36 1. 6 pr. 1 0 1 -  103.—

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . 96 .— —.—
„ „ ,. „ po4pr.w411.wyl. 94.50 9 5 . -
„ „ n „ po 41,, pr. w
52 latach z w r o tn e .................................  1 00 .— 100.10

r »nku krajowego 41/, pr. wa. los. w 51!/» 1. 98.60 99 10 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a, I. e m is y i ........................—.— — .—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. w il. . —.— 101,90 
Banku aust. węg. 41/, pr. . . . 101.65 102 65
Węg. Zakł. kr„d. ziem. ake. w 39 1.

wyl. po 5 pr...............................................  101.75 102.25
» » » „ wyl. 41/, pr. 101.40 102.40
n » » w 41 1. wyl.
po 4 pre................................................  96.25 96.75

5. O bligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w.
Tow. kol. żel. Preszów-Taraów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . . —.— —. -
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4°/u 99 -  100.—

po 100 zł. „ 1887 „ 99.60 100.20
Kol. gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881

po 300 zł. 41/, pr. . ...............— —.—
detto (Jarosław-Sokal) . . —. - - .«<»

płacą żądaja
Kol. Gal. Lwów-Czem-Jas. emisya a 300 

zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . .  85.
z r. 1884 . . . 93.60
z r. 1866 . . . —
z r. 1872 . . .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr .102.20 
W ęg. regulacya Cisy po 100 zł. 4 pr. 138. 5

85.60
94.60

103 20
139.25

6. L osy .

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 192.50 193 —
Clarego po 40 zł. m. k................................  53.50 54.
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 125.75 126 25
Keglewieha po 10 zł. m. k ..................... —
Losy miasta Krakewa po 20 zł. w. a. 23.— 24.—
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 22.25 23 26
Pożyczka mi. a Budy po 40 zł. w. a. 55.50 56 50

ifiego po 40 ił.  m. k...............................  53 75 54 30
Ozerwtm. krzyża aust. Tow. po 10 i  . 17.— 17.30

n n W§6- „ PO 5 Zł. . — ---
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a ....................................... 2 3  8 5
Salma po 40 zł. m. k. . . . . 63.50
St. Genois po 40 zł. m. k......................... 83*35
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł w. a.) 31.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 131.—

„ „ po 50 zł. w. a. . . . 63.25
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . . 38 25
Windiseugratza po 20 zł. m k. . 64 —

23 50

64 25

133!—
64.25
39.85
68-

7. W eksle  (za 3 misciące).

Augsburg na 100 w. p. n. . . , . . —.— —
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— —._
Frankfurt za 100 marek w, p. n. . . —.— —
Hamburg za 190 marek w. p. n. . . —
Londyn za ft. s z t . .........................................  119 85 180 05
Paryż za 100 fr............................  47 6 2.5 47 67-5

K u r s  s ł o t a .

Dukat cesarski men.....................................5 .71— 5‘7 3 —
„ pełnej wagi . . .  5.70.— 5.72 —

Korona  ..................................—.—.— —.-------
20-frankówka . . 9.55 — 9.56.—
Rossyjski półimperyał . . . .  — .— —. — ....
Talar z w ią z k o w y .......................... — .— —.—
Srebro . . . " . ........ — . —

mm ST*
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Licytacye.
7214 (6867 1 -8 )

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 
rano w dniu 25 listopada 1892 powyżej j- 

ly szacunkowej, zaś dnia 23 grudnia 1892 | 
wet poniżej takowej licytacya połowy re- 
LOści 1. IIÓ według wyk. hip. 286 Rechli 
hlessinger w 2/5 częściach a Berisoha 
ihl w 3/5 częściach własnej na rzecz Isa- 
i  Duhia peto 310 zł. zpn.

Cena wywołania 900 zł.
Wadyum 90 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

ciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądo- 
j registraturze

Dla późniejszych wierzycieli hipote- 
lych ustanawia się kuratorem Kisiła Brin- 

w  Monasterzyskach
Monasterzyska, 30 września 1892.

i. 8138 (6865 1—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

0 rano w dniu 6 grudnia 1892 powyżej ce- 
y szacunkowej, zaś dnia 10 stycznia 1893 
awet poniżej takowej, licytacya 1/4 części 
ealności według wyk. hip. 1032 \ 1303 
miny katastr. Bursztyn śp. Michała Wo- 
Kczuka własnej na rzecz Berysza Klarreicha 
ito 50 zł. aw. zpn.

Cena wywołania 50 zł.
Wadyum 5 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

jyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re- 
'istraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po 
tytu i dla wi%zyoręłi hip. ustanawia się 
:uratorem p. Franciszka Burzyńskiego.

C. k. Sąd powiatowy 
Bursztyn, dnia 10 września 1892.

L. 6291 (6869 1 - 3 )
W sprawie egzekucyjnej Józefa Solar- 

czyka przeciw Mikołajowi Dużykowi yel Ga
wlikowi o 225 zł. aw. odbędzie się w tut. 
sądzie w dwóch terminach to jest dnia 12 
gruduia 1892 i dnia 30 grudnia 1892 za
wsze o godz. 10 przed południem przymu
sowa sprzedaż realności pod Iwh. 28 w Kur- 
dwanowi • położonej.

Cena szacunkowa wynosi 62 zł. 62l/» ct.
Wadyum 7 zł. wa.
Warunki licytacyjne można przejrzeć 

w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest ad w. dr. Peiper w Podgórzu.
C. k. Sąd powiatowy.

Podgórze, dnia 20 lipca 1892

L. 1153 7 (6805 1 - 3
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokJjeuia wierzytelności puszki bratniej 
przy kopalniach Krarnstowskieh do Piotra 
Guji w kwocie 76 zł. aw. zpn. odbędzie się j 
w tut sądzie w dniach 15 grudnia 1892 i i  
12 stycznia 1893 o godzinie 9 rano egzeku- i 
cyjna licytacya realności pod lwh. 94 w Ja 
worzaie położonej Piotra Guji własnej 

Cena wywołania 320 zł.
Wadyum 32 zł
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraDurze tutejszego sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

adw. dr. Gaszyńskiego z substytucyą adw. 
dr. Krem era.

Chrzanów, dnia 3 października 1892.

L. 9142 (6468 1 - 8)
0. k. Sad powiatowy w Kolbuszowy 

podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierz3rtelności c. k. uprz. g a l ic .  Zakładu kre
dytowego włościańskiego w likridacyi we 

i  Lwowie w kwocie 150 zł. 32 ct. aw. z pn.

odbędzie się w tym sądzie dnia 16 grudnia , 
1892 i dnia 20 stycznia 1893 każdym razem j 
o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż 
przez publiczną licytacyę

a) całej realności objetej wykazem hip 
]. 171 ks. gf. gui. k.t. Kolbuszowa miasto, 
wedle poz 1 a. i b. karty własności do dłu
żników Stanisłżwa.i Małgorzaty z Łosińskich 
Golisów należącej, "i

b) całej realności pod 1. wh. 444 gm. 
kat. Kolbuszowa miasto,- do dłużnika Woj
ciecha Skowrońskiego należącej.

Cena wywołania ad a) 270 zł., ad b) 
70 zł. aw.

Wadyum ad a) 27 zł., ad b) 7 zł.
Resztę warunków Hcytacyi, wyciąg hi

poteczny i akt oszacowania przejrzeć można 
w registraturze tego sądu.

Kolbuszowa, daia 16 września 1892.

L 7588 (6608 1 -  3)
Dnia 19 grudnia 1892 o 10 rano od

będzie się relicytacya realności wyk. hip. 
51 ks. gr. gm. Przyborów objętej Jana Bol
ka własnej, którą Stanisław Bolek na licy- 
tacyi daia 26 marca 1890 za kwotę 1065 
zł. nabył.

Cena wywołania 1065 zł.
Wadyum 106 zł.
Akt opisania przynależności, wyciąg 

hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądnąć 
ruożua w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. nota- 
ryusz w Brzesku.

O. k. Sąd powiatowy.
Hzesko, 22 wrześuia 1892.

L. 9181 (6467 1—3)
O. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej _ 

podaje, do wiaoomośi, że celem zaspokojenia 
wierzytelności Władysława Bzowskiego jako j 
jedynego dziedzica śp. Konstantego Bzowskie > 
go w kwocie 1500 zł. wa. zpn. odbędzie się 
w tym sądzie dnia 16 grudnia 1892 i dflia 
20 stycznia 1893 k a ż d y m  r a z e m  o godzinie 
10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną 
licytację połowy realności objętej wyk. hip.
1. 28 ks gr. gm. kat. Kolbuszowa miasto, 
wedle poz. 1 b. karty własności do dłużni- 
czki Hindy ze Salzów Rosenfeldowej nale
żącej.

Cena wywołania 1500 zł. aw.
Wadyum 150 zł.
Resztę waruuków licytacyi, wyciąg h i

poteczny i akt oszacowania przejrzeć można 
w registraturze cgo sądu.

O. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, dnia 16 września 1892.

4. 17019 (6516 1—3)
IJ(. K GSA’!* BOR rop ACAk. G. II. 

A k B O K 'k  pocnwcBe B-k ig k A H  3acnoKoe- 
HA KB0Tkl_467 3<\, 87 Kp. UB Ck npH. HU 
p-kuTi O. Tfo^opa i^ccciOHJpA
O b u ic t o  n o ,\kH H H O -K p fA H T . 3 *iKfAfni'A ą a a

rUAHM H KiiK. pIJAklJOC TH BkIK
nnoT 4. 82 rpoMJAw P iauhobTi
OKHATOH AO /WuBCHMA KoKOTKO, MaAOA^T. 
M.ATR’iiA fi <t>(AkKa KoBOTkdBTi H AlA/lOAdjT. 
HbUIIU, -lHHM H K/UIMJ (MKH MOBH)fk IM
Afmai|ioH ha a^hR 16 TpSAH^ 1692 h ha 
A«Hk 28 GdkuHA 1893 RctrĄA o roAHH-k 
10 PAHO, BTk B II S A ^ B IH A r O  G^AA.

IH^HA BklKAHHHA 829 3A. 20 Kp. AB. 
IlAAft«Atk 82 3A. 92 Kp. AK.
H a mpuki/Wk TfpMHH k  pf aawi octb  t a a

npOAAHOS K̂ A* 3A, HAH RHCUK Î ikHkl Rkl- 
KAHHHOH, H- APSrOMTv H HH311IC.

KaHBLUIH OyCrtORIA H KkiTAJfli TAR. 
llfpfrAAHBTH MOTKHA R*k TScSA* pirHCTpA- 
Tfpdł.

AkRORTi, 30 RfpfCHA 1892.



L. 7179 (6825 B -3 )
W duiu 25 listopada i 23 grudnia 1892 

każdym razem o godzinie 9 rano odbędzie 
się w tutejszym sądzie publiczna licytacya 
realności wykazem hipotecznym 1. 251 ks. 
gr. gminy Dobroiów objętej na zaspokojenie 
pretensyi Abrahama Bleja w kwocie 22 zł. 
30 ct. z pn.

Cena wywołania 120 zł.
Wadyum 12 zł.
Przy drugim terminie zostanie powyż

sza realność także niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono pana Franciszka Gruińskiego z 
Delatyna.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowa
nia, oraz bliższe warunki licytacyjne przej
rzeć można w tusądowej registraturze.

C. k Sąd powiatowy.
Delatyn, 30 sierpnia 1892.

L. 6726 (6829 3 - 3 )
Celem zaspokojenia wierzytelności w 

kwocie 40 zł. odbędzie się w tut. sądzie w 
dniach 17 listopada i 22 grudnia 1892 ka
żdym razem o godzinie 10 rano publiczna 
licytacya realności wykazem hipotecznym nr. 
231 ks. Turbia objętej Wawrzyńca Woźni- 
czki własnej.

Cena wywołania 485 zł.
Wadyum 48 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.

Rozwadów, 14 październiira 1892.

L. 9132 (6827 3—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano dnia 22 listopada 1892 powyżej ce
ny szacunkowej, zaś dnia 22 grudnia 1892 
uawet poniżej takowej licytacya reajności 1. 
wyk. hip. 1099 w połowie, zaś II. wedle 
wykazu hip. 1101 w całości Maryi z 'Prosz
ków Owczar a względnie jej spadkobierców 
Jurka, Dmytra i Matwija Owczar własnej na 
rzecz c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowe 
go włość, w likwidacyi we Lwowie pto 13 
rat po 6 zł z pn.

Cena wywołania 180 zł.
Wadyum 18 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu i dla wierzycieli hipotecznych ustana
wia się kuratorem p. dr. Tytusa Przesmy
ckiego w Haliczu.

C. k. Sąd powiatowy.
Halicz, dnia 18 sierpnia 1892.

L. 7284 (6828 3—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniach 23 listopada i 23 grudnia 
1892 za lub powyżej ceny szacunkowej licy
tacya realności 1. 14 według wyk. hip. 129 
gm. Łany z wyjątkiem parceli grunt. 1. k. 
1707, która po,mzyskaniu prawa zastawu dla 
wywalczonej sumy 25 zł. z wh. 144 do wh 
129 gminy Łany wcieloną została przedtem 
Jakóba Capar, z r ś  obecnie Anny Capar wła
snej na rzecz Hnata Bidoczko pto 25 zł. a. 
w. z pn.

Cena wywołania 219 zł.
Wadyum 21 zł. 90 ct.
Besztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

Dla niewiadomych z życia i miejsca po
bytu i dla wierzycieli hipotecznych ustana
wia się kuratorem dr. Tytusa Przesmyckiego 
ci k, notaryusza w Haliczu.

W razie nieudalej sprzedaży na po
wyższych terminach wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych termin na 
23 grudnia 1892 godz. 12 w południe.

C. k. Sąd powiatowy.
Halicz, dnia 30 czerwca 1892.

L. 1913 (6709 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczn prze

prowadzi dnia 7 grudnia 1892 i 13 stycznia 
1893 o godzinie 10 rano przymusową sprze
daż połowy realności lwh. 530 i całych re
alności lwh. 531, 532 ks. gr. Wiśnicz, dłu
żnika Nuchima Fenigera własnych, na rzecz 
kasy oszczędności miejskiej w Bochni pto 
260 zł. aw.

C< na szacunkowa i wywołania 750 zł 
Wadyum 75 zł.j
Beszta warunków do przejrzenia w re

gistraturze.
Wiśnicz, dnia 20 maja 1892.

L. 5806 (6613 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy Komarnie po

daje do wiadomości, że w celu zaspokojenia 
pretensyi Josla Freilicha w kwocie 20 zł. a. 
w. z pn. przeprow. dzi w dniach 7 grudnia 
1892 i 11 stycznia 1893 każdym razem o
godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną 
sprzedaż 2/6 części realności wykazem hi pot.

142 ks. gr. gm. Tatarynowa objętej dłu
żnika Iwana Kordyaka własnych, z tem że 
na pierwszym terminie realność ta tylko za 
cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na dru

gim termini^ za jakąbądź cenę sprzedaną 
zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa tej realności w kwocie 61 zł. 66 ct.

Wadyum 7 zł. a. w. w gotówce.
Besztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i protokół oszacowania powyższej 
realności można przejrzeć w tusąd. regi
straturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych p. Antoni Kowarzek w Ko 
marnie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Komarno, 4 lipca 1892.

L. 3348 (6822 3 -3 )
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach 

podaje do wiadomości, że w dniu 17 listopada 
1892 o godzinie 9 rano w budynku sądowym 
odbędzie się spi zedaż ruchomości pochodzą
cych ze spraw karnych niewiadomych w ła
ścicieli i tych wzywa się, ażeby w przeciągu 
roku od dnia trzeciego ogłoszenia w sądzig 
się zgłosili i własność takowych wykazali 
poczem im dotyczące przedmioty a wzglę
dnie uzyskana cena kupna zwróconą zostanie.

Zaleszczyki, 3 września 1892.

L. 7004 (6811 3—3)
W sprawie egzekucyjnej Galie, zakładu 

kredyt, ziemskiego w likwidacji przeciw 
Janowi Cholewie o 900 zł wa. odbędzie 
się w tut. sądzie w dwóch terminach to 
jest duia 28 listopada 1892 i dnia 30 gru
dnia 1892 zawsze o godzinie 10 przed połu
dniem przymusowa sprzedaż realności pod 
lwh. 101 w Sv iątnikach górnych położonej.

Cena szacunkowa wynosi 1750 zł. wa.
Wadyum 175 zł wa.
Wanmki licytacyjne można przejrzeć 

w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Peiper.
C. k. Sąd powiatowy.

Podgórze, dnia 3 lipca 1892.

L. 7943 (6812 3 - 3 )
W sprawie egzekucyjnej Dyrekcyi gali

cyjskiego funduszu propinacyjnego przeciw 
Herschowi Fischerowi o 10 zł. i 10 zł. zpn. 
odbędzie się w tutejszym sądzie o godzinie 10 
rano dnia 30 listopada 1892 tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej zaś dnia. 12 Stycznia 
1893 także poniżej takowej przymusowa li- i  

cytacya połowy realności pod lk. 152 w ; 
Podhajcach położonej wyk hip. 349 ks. §rt. 
gminy katastralnej Podhajce objęta.

Cena szacunkowa oraz wywołalna 390 
zł 40 ct

Wadyum 40 zł.
Wyciąg hipoteczny akt oszacowania i 

protokół opisania przynależności przejrzeć 
można w tusądowej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipotecz
nych ustanowiony kurator adwokat dr. Both 
w Podhajcach.

Podhajce, 20 września 1892.

L, 14181 (6533 2—3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniu 9 grudnia 1892 powyżej 
ceny szacunkowej, zaś dnia 16 stycznia 
1893 nawet poniżej takowej licytacya po
łoniny „Popadia“ zwanej według wykazu 
hip. 2265 gminy kat. Żabie Ebera Glasera 
własnej na rzecz Icka Stettnera pto 300 zł. 
a. w. z pn.

Cena wywołania 15045 zł.
Wadyum 1504 zł. 50 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych ustanowiony 
został tus. uchwałą z duia 26 marca 1891
1. 4535 kuratorem adw. dr. Emil Wilkowski 
w Kosowie.

0. k. Sąd powiatowy.
Kosów, dnia 23 września 1893.

L. 2433 (6575 2— 3)
W dniach 12 grudnia 1892 i 16 sty 

cznia 1893 godz. 10 rano odbędzie się w 
tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności 
pod lk. 114 w Skomieloy czarnej położonej 
wedle whl. 100 ks. gr. tejże gminy całej 
według wyk. hip. 1. 276 w połowie według 
whl. 275 w 4/48 częściach i według whl. 
280 w 1/3 części egzekutki. Bozalii Piecza- 
rowej własnej na rzecz Józefa Świstka o 48 
zł. 931/2 ct. a. w. z pn.

Cena wywołania 406 zł. 54 ct. a. w. 
Wadyum 41 zł. a. w.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszej
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cie)1’ ustanowiono c. k notaryusza p. Piotra 
Michałka,

C. k. Sąd powiatowy.
Jordanów, dnia 19 października 1892J

L. 13859 (6617 2—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Lei 

Rosenberg w kwocie 766 vł. aw. zpn. zosta 
nie połowa reSdnosci pod lk. 108 w Stryju 
objętą wyk. hip. 673 księgi Stryj dłużuiczki 
Gittli Drucker własna dnia 15 grudnia 1892

i dnia 17 stycznia 1893 o godzinie 10 przed 
południem, na pierwszym terminie tylko wy
żej lub za cenę wywołania 3749 zł. 3 ct. na 
drugim także niżej ceny wywołania sprze
daną.

Wadyum wynosi 375 zł.
O tern zawiadamia się wierzycieli n ie

wiadomych do rąk kuratora adwokata dr. 
Finka i przez edykta._

• O. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 16 października 1892.

L. 37997 (6628 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza 

niniejszem, że celem zaspokojenia 9 rat po 
804 zł. i jednej 890 zł. 6 ct. na rzęez Bro
nisława Bauera i Walentego Ziołeckiego e- 
gzekucyjna przymusowa sprzedaż realności 
pod lk. 280% we Lwowie położonej, wyk. 
hip. 251 II. dziel. m. Lwowa objętej, obe
cnie Pawła Freunda własnej dozwoloną zo
stała.

Do przeprowadzenia tej licytaeyi wy
znaczono dwa termina to jest na dzień 15 
grudnia 1892 i na dzień 19 stycznia 1893 
każdym razem o godzinie 11 przed południem 
w ts. sali rozpraw, a to na pierwszym za 
lub wyżej ceny wywołania, na drugim także 
poniżej tej ceny. jednakże nie niżej trzeciej 
części tekowej.

Cenę wywołania stanowi 5697 zł.
Każdó chęć kupienia mający złożyć ma 

przed rozpoczęciem licytaeyi wadyum 569 
zł. 70 ct. w gotówce lub papierach warto- 

; ściowych w których kapitały sieroce mogą 
być umieszczone.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne 
w registraturze sądowej przejrzeć lub odpi
sać, można.

Wreszcie dla niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych, jukoteż dla tych, którzy dopie
ro po dniu 2 sierpnia 1892 prawa hipoteki 
na sprzedać się mającej realności uzyskali, 
tudzież dla tych wierzycieli, którymby 
uchwała licytację dozwalająca lub jakakol 
wiek późniejsza doręczoną być wcale lub 
w nalężytyin czasie nie mogła, ustauowiony 
został kuratorem adw. dr. Romanowski/ sub- 
stytucyą adw. Skowrońskiego.

We Lwowie, dnia 1 października 1892.

L. 921! ..." (6844 2—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano w dniu 17 listopada 1892 powyżej ce
ny szacunkowej, zaś dnia 7 grudma 1892 
nawet poniżej takowej licytacya połowy po
siadłości objętej wykazem hip. 376 księgi 
gruntowej gminy Nazawizowa, masy leżącej 
spadkowej Hrehora Tymickiego własnej, na 
rzecz Chai Forster pto 60 zł.

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w t.sąd. 
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia 
się kuratorem adw. dr. Leona Altera.

Nadworna, dnia 16 września 1892.

L. 10124 (6803 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzesku poda

je do wiadomości, że wskutek przyjęcia do
datkowej oferty Salamona Steinlaufa uznano 
przeprowadzoną na skutek tutejszo sądowej 
rezolucji z dnia 29 grudrna 1887 1. 11353 
licytacya w sprawie egzekucyjnej Towarzy 
stwa zaliczkowego w Brzesku pto Janowi i 
Łucyi Janiszewskim pto 200 zł. aw, z pn. 
jako nieskuteczną i dla tego rozpisuje po
nowną licytację realności lwh 106 ks. gr. 
gro. Szczepanów objętej przy wyznaczeniu 
jednego terminu na dzień 13 grudnia 1892 
o godzinie 10 rano w gmachu sądowym.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 
warunki licytacyjne, wedle których należy 
złożyó wadyum w kwocie 78 zł. aw\, prze
glądnąć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych jest adw. dr Parvi.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 1 października 1892

L. 7599 (6802 2—3)
Dnia 13 grudnia 1892 i 13 stycznia 

1893 o 10 rano, odbędzie się publiczna 
sprzedaż realności w Łękach wyk. hip 25 
księgi g r u n to w e j  gminy Łęki objętej Stani
sława i Bronisławy małż. Styrnów własnej 
dalej realności lwh. 27 ks. gr. gm. Łęki 
objętej Grzegorza Ciurnsia i realności lwh. 
32 tejże księgi objętej spadkobierców Jana 
Hamielca własnej, na rzecz Towarzystwa za
liczkowego w Brzesku celem zaspokojenia 
sumy 146 zł. zpn

Cena wywołania 1078 zł, 43 ct., a 
względnie 631 zł., 367 zł., 891 zł. 84 ct.

Wadyum 107 zł., a względnie 63 zł. 
i 89 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 
warunki licytacyjne przeglądnąć można w 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. nota- 
ryusz w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 13 września 1892.®

L. 11123 (§842 2 3)
(J. k. Sąd powiatowy w Dobromilu po

daje do publicznej wiadomości, że w tyiuże 
sądzie odbędzie się*publiezza przymusowa 
sprzedaż realności w Arłamowie położonej 
wedle wyk. hip. 89 tejże gminy dłużników 
Katarzyny Eufrozyny i Maryi oorynków wła
snej, na zaspokojenie pretensyi ck Zakładu 
kredytowego włościańskiego w likwidacyi a 
to 28 rat po 9 zł. aw. zpn. dnia 17 listo
pada i dnia 28 grudnia 1892 zawsze o godz. 
10 rano, a to na pierwszym terminie tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim 
zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 16 zł. 50 ct.
Beszta warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania w tutejszej re- 
gistratmze można przejrzeć.

Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycie
li którymby uchwrła licytacyjna przed ter
minem z jakiegokolwiekbądź powodu dorę
czoną być nie mogła lub którzyby po wy 
daniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 
1 września 1892 do tabu li weszli, kuratorem 
p. dr. Tygermana w Dobromilu i tychże 
wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji 
i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem 
się zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Dobromil, 13 października 1892.

L. 4750 _ (6810 2—fi
Celem zaspokojenia wierzytelności Jó

zefa Ringera w kwocie 189 zł. a. w. o.ibę- 
dzie się w tutejszym sądzie w dniach 5 gru
dnia 1892 i 9 stycznia 1893 każdym razem 
o godzinie 9 z rana egzekucyjna licytacya 
realności pod lwh. 752 w Oświęcimie.

Cena szacunkowa 879 zł. stanowi cenę 
wywołania.

Wadyum 90 zł
Reszta warunków licytacyjnych w tut. 

registraturze do przejrzenia.
C. k. Sąd powiatowy.

Oświęcim, dn. 9 września 1892.

L. 10472 (6801 2 3)
Dnia 13 grudnia 1892 i 1.3 stycznia 

1893 o godzinie 10 rano, odbędzie się pu
bliczna sprzedaż połowy realności pod I. k. 
53 w Łękach 53 wyk. hip. księgi grunto
wej gminy Łęki objętej Błażeja Lisa wła
snej, oraz połowy realności lwh. 157 tej sa
mej księgi objętej Kaspra Turleja własnej 
na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brze
sku celem zaspokojenia sumy 59 zł.

Cena wywołania 1860 zł. 55 ct., a 
względnie 400 zł.

Wadyum 186 zł , a względnie 40 zł.
Akt oszacowania wyciąg hipoteczny i 

warunL licytacyjne przeglądnąć można w re
gistraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. Nota- 
ryusz w Brzesku

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 10 sierpnia i 892.

L. 6770 (6813 2—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności w 

kwocie 50 zł, odbędzie się w tutejszym są
dzie w dniach 6 grudnia 1892 i 10 stycznia 
1893 każdym razem o 10 godzinie rano pu
bliczna licytacya realności nr. 8.1 w Zalesiu 
wykazem hipotecznym nr. 4 objętej Adama 
Cichomskiego własnej.

Cena wywołania 640 zł.
Wadyum 64 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy,

Rozwadów, 24 października 1892.

L- 24230 (6800 1—8)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Tarnowie podaje do wiadomości, że na za
spokojenie wierzytelności galic. Zakładu kre
dytowego ziemskiego w likwidacyi we Lwo
wie w kwocie 129 zł. zpn. a wszczególności 
celem zaspokojenia szesciu rat pożyczkowych 
po 20 zł. każda z należytościami dodatko- 
wemi dozwoloną została ponownie sprzedaż 
egzekucyjna realności lwh 64 gminy kat. 
Janowice objętej Jędrzeja Burnata własnej.

Sprzedaż odbędzie się przez licyiacyą 
publiczną w sądzie tutejszym w dwóen ter
minach a to dnia 15 grudnia 1892 i 10 
stycznia 1893 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość 1109 zł. aw. przyjęta przez galic. Za
kład kredytowy ziemski w Krakowie, przy 
udzieleniu pożyczki na h.potekę rzeczonej 
realności, poniżej której w terminie pier
wszym realność sprzedaną nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż 
za jakąkolwiek najw;ęcej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytaeyi złożyć się ma
jące wynosi 110 zł aw.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 
i protokół opisania przynależności tejże re
alności przejrzeć można w registraturze c. 
k. sądu powiatowego miej. deleg. w Tarno
wie.

Tarnów, 17 października 1892.
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L. 46609 (6852 1

Obwieszczenie III licytacyi.
Celem wydzierżawienia stacyi mytniezych w Kołomyjskim powiecie skarbowym 

rozpisuje się niniejszem odnośnie do zapodanych w obwieszczeniu wysokiej ck. krajowej 
Dyrekcyi skarbu we Lwowie z dnia 2 września 1892 1. 57233/92 warunków trzecią pu 
bliczną licytacyę na następujące stacye mytniczne.

p.
Nazwa

myto pobie
Cena 

wywołania 
za rok 
jeden

Licyatacya odbędzie się w 
c. k. po wiato w. Dyr. sk. w 

Kołomyi-4
gościńca stacyLmytniczej

ra się m 
kilometrów

zł.

1 pokucki Czerhanówka 8 854 dnia 21 listopada 1892 od 
godziny 8 rano do 12 w 

południe
2 dtto Werbiąż wyżny 16 4332

3 delatyński Jabłonica 8 460

3); 500 zł. i ryczałtem rocznym na koszta 
'podróży służbowych w kwocie 328 zł 
wedle warunków w poprzednim konkur
sie poszczególnionych.

Podania należycie udokumentowane 
wnosić należy do Wydziału powiato
wego w przeciągu dni 30 od ogłoszę 
nia niniejszego.

Z Wydziału Eady powiatowej 
w Nadwórnie, 3 listopada 1892.

Kuratele.

Pisemne należycie opieczętowane w 1/6 część ceny wywołania jako poręczne zao
patrzone oferty wnosić należy najdalej do dnia poprzedzającego ustną licytacyę do godzi
ny 2 po południu na ręce Naczelnika ck. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Kołomyi. Po 
ukończeniu ustnej licytacyi nastąpi otwarcie wniesionych pisemnych ofert.

Szczegółowe warunki licytacyjne mogą być przejrzane w godzinach urzędowych w 
ck. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Kołomyi, jak też w podwładnych ck. Nadzorach straży }

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu 
Kołomyja, dnia 4 listopada 1892.

L. 10029 (6470 2 - 3 )
Józef Praneezek z Lackiej Woli uznany 

głupkowatym, kuratorem ustanowiono Jana 
Rabicja z Lackiej Woli.

C. k. Sąd powiatowy.
Mościska, dnia 31 sierpnia 1892.

L. 29515 (6667 1—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza 

niniejszem, że celem zaspokojenia kwoty 
2500 zł. zpn. na rzecz Towarzystwa wzaje
mnego kredytu z ograniczoną poręką we 
Lwowie egzekucyjna przymusowa sprzedaż 
realności lk. 1364/4, 1374/4, i połowy real
ności lk. 3254/4 we Lwowie położonych, wyk. 
hip. 1. 111 dz. IV., 1. 112 dz. IV. i 1 276
dz. IV. objętych spadkobierców śp. Michała
Roskosza własnych, dozwoloną została^

Do przeprowadzenia tej licytacyi wy
znaczamy dwa termina, tj. na dzień 15 gru- 
gnia 1892 i na dzień 19 stycznia 1893 ka 
żdym razem o godzinie 10 przed południem 
w ts. sali rozpraw a to na pierwszym ter 
minie za lub wyżej ceny wywołania, 
drugim także niżej tej ceny.

Każda z powyższych realności sprzeda
ną będzie niezawiśle od siebie i odrębnie 
pojedynczo.

Za cenę wywołania służyć będzie cena 
szacunkowa a to dla realności lk. 1364/4 w 
wysokości 35993 ?ł. 10 c t , dla realności lk. 
1374/4 w sumie 162 z ł , a d la  połowy real
ności lk. 3254/4 w sumie 2390 zł.

Każdy kupujący obowiązany będzie 10 
prc. tej ceny szacunkowej czyli wywołania, 
a to całej realności lk. 1364/4 w sumie 3599 
zł. 31 ct., całej realności lk. 1374/4 w su
mie 16 zł. 20 ct. i połowy realności 1. k. 
3254/4 w sumie 239 zł. jako wadyum złożyć 
w gotówce lub papierach wartościowych, w 
których kapitały sieroce mogą być umie 
szczane.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne 
można przejrzeć lub odpisać w registraturze 
sądowej.

Wreszcie dla niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych, jakoteż dla tych, którzy do
piero po pniu 80 czerwca 1892 prawa hipo
teki na sprzedać się mających realnościach 
uzyskali, tudziez dla tych wierzycieli, któ- 
rymby uchwała licytacyę dozwalająca lub 
jakakolwiek późniejsza doręczoną wcale lub 
w należytym czasie być nie mogła ustana
wiamy kuratorem adw. dr. Łozińskiego z 
substytucją dr. Kulikowskiego.

We Lwowie, dnia 1 października 1892.

L. 2771 . (6424 2—3)
Ołeksa Hnatiuka z Wiodzimirzec jest 

uznany za umysłowo chorego, kurator tegoż 
Asafat Petryniec z Włodzimirzec.

C. k. Sąd powiatowy.
Zurawno, pnia 24 czerwca 1892.

L. 6743 (6493 2 - 3 )
    -............-      ■ — i C, k. Sąd powiatowy ogłasza że kura-
267 zł. 50 ct. i zboże waitości 32 zł. 50 ct., i tela nad Michałem Jastrzębskim z Dorofiówki 
1.3) Ordowie, 14) Pobużanach, 15) Rudzie : z powodu marnotrawstwa, uchwałą c. k. sądu 
Bieleckiej, gotówką 259 zł. i naturalia war- I powiatowego w Nowem siole z 21 marca 
tości 41 zł., 16) Sieńkowie gotówką 277 zł. j 1879 1. 1498 ustanowioną, zostaje obecnie 
i dochód z gruntu 23 zł., 17)_ Sokoli, 18) ! zniesioną.

0. k. Sąd powiatowy. 
Skałat, dnia 28 czerwca 1892.

Spasie, 19) Srodopolcach, 20) S trep to wie g o l  
tówką 295 zł. i drzewo wartości 5 złr. 21) '
Strychańee gotówką 297 zł. i drzewo opało _________ _
we 3 zł., 22) Tadauiach w gotówce 268 zł. j  L. 4491 (6491 2—3)
50 ct. i naturalia 31 zł. 50 ct., 23) Teten- j Obwieszcza się, że ustanowiona tusądo-
czycach, 24) Ubińcu gotówką 290 zł. i 10 wą uchwałą z 17 lutego 1884 1. 578 nad 
zł. naturalia, 25) Witkowie starym, 26) W o-: Wasylem Zazula z Hniliezek kuratela, znie- 
licy baryłowej, 27) Wolicy derewiańskiej, ! sioną została.
28) Wierzblanach, 29) Grabowej. I C. k. Sąd powiatowy.

B) Przy 1 klasowej szkole w Chołojo- '] Nowe sioło, 12 września 1892.
wie na Babiczu z płacę 450 zł i mieszka- ' _________

na . niem (język wykładowy niski). l .  16066 (6458 2—3)
C) Posady młodszych nauczycieli: j Ewa z Lipskich Sirko z. Leszniowa u-
I. 1) przy 5-klasowej szkole w Kamion- znana została marnotrawczyuią.

ce, 2) przy 2-klasowej szkole w Dobrotworze, ■ Kuratorem uątanowiono Tomasza Lips-
3) przy 2 klasowej szkole w Witkowie no- kiego w Leszniowie.

L. 2779
Konkursa.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 15 października 1892.

L. 4409 i* (6448 2—3)
Teofila ze Stankiewiczów Patykowa 

uznaną została za marnotrawną, kuratorem 
ustanowiony został dla niej jej mąż Antoni

wym z płacą 300 zł, i 10 prc. dodatku na i 
mieszkanie (język wykładowy polski).

II. przy szkołach w Ohiadowie i Sielcu 
bieńkowym z płacą 300 zł. (język wykłado
wy ruski) i 3) w Żelechowie wielkim (pol
ski język wykładowy.)

Ubiegający się o jedną z tych posad 
mają wnieść podania należycie udokumento- Patyk z Tuchowa, 
wane i w wykaz służbowy zaopatrzone za ; Tuchów, 18 lipca 1892.
pośrednictwem swych władz przełożonych do ; 
tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej naj- L. 66902 
później do końca grudnia b. r.

Z e k. Rady szkolnej okręgowoj.
W Kamionce, 7 listopada 1892.

Prrewodniczący.

L. 38973 (6794 2 - 8 )
Dla umysłowo chorego Stanisława Bo

guckiego, ustanowiono kuratorem Ignacego 
Boguckiego z Krakowa.

Sąd delegowany miejski 
Kraków, 29 października 1892.

L. 4677 (6674 2—B) 
C. k. Sąd powiatowy w Bieczu ogłasza, 

ze Balbina z Tajaków Wenelowa ze Strze- 
szyna uchwałą c k. sądu obwodowego w Ja 
śle z 23 lipca 1892 1. 3650 za głupkowatą 
uznaną zwstała a kuratorem dla niej Jana 
Czyżykiewicza gospodarza ze Strzeszyna usta
nowiono,

Biecz, 10 października 1892.

L. 8360 (6473 2—3)
Sokalski e. k. Sad powiatowy ogłasza że 

zawieszona uchwałą z dnia 13 kwietnia 1883 
1. 4191 kuratela nad Antonim Nowickim u- 
chwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z 
dnia 21 maja 1892 1. 8360 zniesioną została. 

Sokal, 10 sierpnia 1892.

L. 6399 (6511 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy ogłasza iż Józef 

Paciorek z pod Nr. 235 został za marnotra
wcę uznany, kuratorem jego jest Kasper Li
szka.

C. Ir, Sąd powiatowy 
Milówka, dn:a 15 września 1892.

Ł. 9407 (6579 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotówie uznaje 

Jełenę Prodaniuk z Tuczap marnotrawczynią, 
ustanawiając dla niej kuratorem Hrycka Ko- 
byluka z Tuczap.

Zabłotów, 11 października 1892.

L 50 (6572 2 - 3 )
Dla uznanego za umysłowo chorego 

Franciszka Klimka z Uścia solnego ustano 
wiono kuratorem Walentego Kucharskiego 
z Uścia solnego.

C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, 4 stycznia 1892.

11934 (6570 2—3)
Iwana Łuczańkę z Mataczowiec uznano 

za marnotrawcę, ustanowiono dla niego ku
ratorem p. Mykiett Łuczańkę z tejże gminy. 

C. k. Sąd powiatowy m. dl. 
Tarnopol, dnia 30 czerwca 1892.

(6833 2 — 3)
C. k. miej del. Sąd powiatowy S. I. 

; we Lwowie jako władza nadopiekuńcza ogła-
: sza że równoczesna uchwałą opieka nad mał.
/ Józefem Eugeniuszem 2 im. Cohnem synem

_ _ _ _ _ _  Izydora vel Izaaka Cohna urodzonym we Lwo-
L. 1994 (6836 2—8) wie dnia 3 listopada 1868 po za wiek fizy-

W celu obsadzenia posady lekarza cznej pełnoletności i na czas nieoznaczony 
okręgowego z siedziba w Probuźnej Przed łu żoną została- ^ 
stosownie do ustawy z 2 lutego 1891 j jW w ’  a hstopada 16 •
Nr. 17 dz. u. kr. ustanawia się termin ' e. 6969 ' (6489 2—3)
80 dniowy do wnoszenia podań do : Dacko Nazar z Chłopiatynia uznany
podpisanego Wydziału. 1 marnotrawcą.

DO okręgu liczącego Ogółem 18713 Kuratorem ustanowiony Iwana Dumkę 
dusz na obszarze 209 kim. należy 12 fcaraze'
gmin okolicznych. |

Wymogi towarzyszące nadaniu! 
posady, tudzież zakres działania lekarza I 
okręgowego, określone są powołaną!

L. 12696 (6678 2—3)
Dla umysłowo chorego i niezdolnego o 

własnych interesach mieć należyte staranie 
Andrucha Karpow z Trędowacza ustanowiono 
kuratora w osobie Stefana Lesków z Trędo
wacza.

Z c. k. Sądu powiat, miej dlg.
Złoczów, dnia 30 lipca 1892.

C. k Sąd powiatowy. 
Bełz, dnia 12 września 1892.

L. 12357 (6753 2 - 3 )
Maryę Litwin uznano za marnotrawczy- 

nię, kuratorem Wojciech Dziendziera, oboje 
z Janówki.

Z c. k. Sąttu powiatowego miej. dlg. 
Tarnopol, dnia 12 lipca 1892.

L. 7828 (6688 2—8)
Mykietę Czarnopyskiego z Ławrykowiec 

uznano za marnotrawcę i kuratorem dlań 
Wasyla Czarnopyskiego z Ławrykowiec usta
nowiono

C. k. Sąd powiatowy.
Zborów, 27 września 1891.

3789
Dla

(6589 2—3) 
IIołoskowic

(6859 1 - 3 )
Calem obsadzenia opróżnionej przy są

dzie obwodowym w Rzeszrwie posady pomo
cnika woźnego z płacą 300 zł. dodatkiem a- 
ktywalnym 25 prc. od tejże rozpisuje się i
konkurs z terminem do dnia 8 grudnia 1892 koszta podróży g g 0 zj 

Podania o tę posadę wnieść należycie w -r  — J
terminie oznaczonym do Prezydyum rzeczo
nego sądu.

Rzeszów, dnia 6 listopada 1892.
C. k. Prezydent sądu obwodowego.

Demka Bereziuka

i instrukeyą Nr. 82 i 83 dz. u. kr. z ta
r. 1891. Lekarz okręgowy obowiązany c. k. Sąd powiatowy,
jest nadto utrzymywać aptekę domową.\ Brody, dma 13 marca 1892. 

Płaca roczna 500 zł. i ryczałt n a '

L. 7601 " (6725 2_ 3)
redko Lewoczko z Leżachowa uznany 

marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony Jędrzej Dyber 

gospodarz z Leżachowa
C. k. Sąd powiatowy.

Sieniawa, 10 września 1892.

(6770 2 - 3 )  
2 Karmusowa

L. 1966 (t>851)
Niniejszem ogłasza się konkurs celem 

stałego obsadzenia posad nauczycielskich:
A) przy szkołach 1 klasowych z płacą 

roczną 300 zł. i wolnem pomieszkaniem.
I. z językiem wykładowym polskim 1) 

w Adamach, 2) Berbekacb, 3) Hucie połoni- 
ckiej, 4) Obydowie.

II) z ruskim językiem wykładowym 1) 
w Czanyżu gotówką 277 zł. 50 ct. i zboże 
wartości 22 zł 50 ct., 2) w Dernowie go- 
gówką 292 zł. i drzewo opałowe wartości 8 
zł., 3) Derewlanach gotówką 249 zł. i natu
ralia 51 zł., 4) Jabłonówce, 5) Jeziernicy 
ruskiej, 6) Kulikowie, 7) Monasterku, 8) Mi- 
latynie starym gotówką 294 zł. i drzewo o- 
pałowe wartości 6 ał., 9) Mukaniach gotów
ką 290 zł. i zboże wartości 10 zł., 10) Na- 
horeach, 11) Niwicach, 12) Opłucku gotówką

L. 10046 (6618 2 - 3 )
n  w  , , Tekla Olejuik z Ottynii za marnotra
L  Wydziału powiatowego wczyaię uznaną została a kutatorem dla niej

Husiatyn, dnia 3 listopada 1892. ; Jwan Gułej ustanowiony.
0. k. Sąd powiatowy

Tyśmienica, dnia 6 września 1892.

L. 5720
Katarzyna 1 Kościelny 

uznana za marnotrawczynię.
Kuratorem ustanowiony Stanisław Pu 

chała z Radziszowa.
C. k. Sąd powiatowy.

Skawina, 10 października 1892.

5026

L. 5235 (6854 1 - 2 ) ;
Magistrat miasta Sokala rozpisuje i 

niniejszem konkurs na posadę budowni- ; '■ c k w  p0 w Mwia
czego m iejshego, z pta ą roczną 500 zł. i a m ia  niuięjsze i , że dla Mikołaja Pawłyszy-
l dodatkiem 100 zł. za dozór przy ’ nit gospodarza w Chiazowie wskutek przy
większych budowach. I Zwolenia e k. sądu obwodowego w Sambo-

Od kandydata wymaga się kwali-; r20 2 ^  kwietnia 1892 1. 4942 za mar j
fikacyi ustawą gminna przepisanej. T er-! n°fcrawcS uzuaueg°- kurator w osobie Iwana i 

• „ j  • j  i ’ Oszczypka gospodarza z (Jhiszowic, ustanowićmin do podań oznacza się do końca 77 c p
stycznia 1893.

Sokal, dnia 5 listopada 1892.

L. 6145 '  ' (6768 2- 8)
Jan i Anna małż. Skrypniki czyli Skry- 

peccy ze Sokołowa uznani zostali marnotra- 
(6663 2—3)! wcami.

Kuratorem ustanowiony Stefan Kuzyk 
ze Sokołowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Potok złoty, dnia 13 października 1892.

C. k. Sąd powiatowy. 
Rudki, dnia 20 września 1892.

1393 ' (6870 1—3); L. 4876 (6814 2—3)
Odnośnie do ogłoszonego konkursu ! Hryńka Ołeksiuka z Kołodziejówki u- 

W Nr. 215. 216. i 217 „Gazety Lwows- ! 7Iian0 marnotrawcą kuratorem jego ustano-
kiej“ z roku 1892 rozpisuje się ponowny , ™ "» »«*>£ 
konkurs na posadę lekarza okręgowego skałat, dnia 21 maja 1892. 
z siedzibą w Majdanie średnim z płacą ________

ftueta Lwowska ar. 267 z dnia 11 listopada 1892.

48497 (6849 2 - 3 )
G. k. Sąd lrrajowy we Lwowie dla spraw 

cywilnych ogłasza, że nau Chaną Dałe Kro
nik właścicielką Dołowy dóbr Smarzów z po
wodu słabości umysłowej kuratela zawieszo
ną została.

Kuratorem tejże ustanowiono męża jej 
Józefa Kronika we Lwowie.

Lwów, 29 października 1892.



L. 8988 (6783 2—3)
Iwan Mostrański z Mieezyszczowa zo

stał uznany marnotrawcą!/ i z tego powodu 
ustawiono nad nim kuratelę, której sprawo
wanie, powierzono Mikołajowi Hostrańskiemu. 

G. k. Sąd powiatowy m. d. 
Brzeżany, 27 sierpnia 1892.

L. 8431 (6785 2—3)
Ludwik Kot z Zygodowic uznany został 

za marnotrawcę.
Kuratorem jego ustanowiono Piotra Zy- 

bka z Zygodowic.
C. k. Sąd miej. deleg.

Wadowice, dnia 19 września 1892.

tember 1892, 3- 24003, bie SBeiterberBreitung j 
ber 9łr. 10 ber 3dtfci)rift: „Kladensky hornik * 
a hutnik" nom 24 ©eptemBer 1892 toegen be§ 
2lrtifel4; „Papezstvo:1 nad) § 303 ©t. ©. ber* 
Boten.

przeciw Mendlowi Koss i Chaji Seller prośbę \ października 1892 1. 48224. Powyższy nakar

Sa§ f. f. Sanbeg * alg 9|5rej3gertd)t tn 
^Srag f)at mit bem ©rfeimtnijje bom 10 Doto* 
Ber 1892, 3- 25012, bie SBeiterberBreitung ber 
Utr. 144 ber 3eit|dj)cift: „Ceska Straż" bom 1 
DctoBer 1892 megett ber jtoei 21rtifel mit ber 
UBerjdjrift: „Z Pribrami" unter bem Stitel: 
„Dopisy" nad) § 302 ©t. ®. berBoten.

L 9400 (6864 1—3) Sa§ f. f. 2anbe§= al£ ąkejjgeridjt in
Jana Gudza z Szuparki uznano marno- jpcag tjat mit bem Gśrfenntmfje bom 15 Dcco*
a i ł ia fo n A m rin łiA  f ł lo r i  f i f a f a n a  T3a^nair*~ l 1 0 (1 0  O ‘dftPCSA ó i ł ó r h o r t i f t  Soy*trawcą i ustanowiouo dlań Stefana Bednar 

czuka z Szuparki kuratorem.
C. k. Sąd powiatowy 

Borszczów, 26 lipca 1892.

Księgi gruntowe.

Ber 1892, 3 . 25530, bie SBeiterberBreitung ber 
9tr. 280 ber 3eitfd)rift: „Narodni Listy" bom 
10 DctoBer 1892 toegett beS Slrtifclś: „Dve 
schuze pred zemskou volbou v okresu pre- 
sticko-nepomuckem" nad} § 65 lit. a ©t. ®. 
unb § 300 ©t. ®. berBoten.

L. 1363
Sag f. f. £rei£* ais iprcfjgeridjt in Seit*

(6855); mertjj tjat mit bem ©rfenntnijje bom 5 Dcto*
Na skutek podania ck. Prokuratoryi! Ber 1892, 3 . 8532, bie SBeiterberBreitung ber

skarbu we Lwowie pod dniem 5 sierpnia ; jJir. 79 ber 3eitfdjrift: „2etjd)en S3obenBad)er*
1882 do 1. 2071 imieniem Wysokiego c. k. ; 3eitung“ bom 1 DctoBer 1892 toegen ber 21r*
skarbu kolejowego wniesionego, tutejszy ck. jtifel: „SBułotbina in allen @den“ unb „©inge*
sąd zarządza w myśl § 18 ustawy z dnia ; jenbet" nad} § 300 ©t. ®. berBoten.
19 maja 1874 1. 70 Dz. p. p dochodzenia
celem rozpoznania gruntów kolejowych, kolei 
Tarnowsko-Leluehowskiej w gminach Bogu- 
niowice, Ciężkowice, Kąśna dolna, Zborowice,
Zimna wódka, Sędziszowa, Siedliska, Bobo
wa i Jankowa.

o wydanie nakazu sumy wekslowej 300 zł.
Gdy miejsce wtórpozwanej Chaji Seller 

nie jest wiadome został dla niej adwokat dr. 
Bliziński kuratorem, a tegoż zastępcą adw dr. 
Kulikowski mianowany.

Wzywa się zatem Chaję Seller aby do 
swojej obrony służące środki ustanowionemu 
kuratorowi dostarczyła lub też innego za
stępcę sobie obrała i tegoż sądowi wymie
niła, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć 
mogące następstwa szkodliwe sama sobie 
przypisze.

We Lwowie, dnia 2 listopada 1892.

®ag !. f. $reig= alg Sprefjgeridjt in 33of)* 
mifdpSeipa Ijat mit bem ©rlenntnijje bom 8 
sDctoBer 1892, 3 . 7748, bie SBeiterberBreitung 
ber Ułr 79 ber 3 ettfd}tift: „IRumBurgei * 3 ê  

Wzywa się wszystkich tych, którzyby ' tung“ bom 1 DctoBer 1892 megen be§ fe t*  
ządanem wydzieleniem gruntów kolejowych : „Sin bcutjdjer 2Birtf)“ nad) § 302 ©t. 
z uwolnieniem od wszystkich ciężarów czuli j (55, oerboten. 
się pokrzywdzonymi, aby w terminie edyktal- j 
nym najdalej do dnia 30 grudnia 1892

L. 7089 (6369 3 3)
C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimie za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Jakóba i Maryannę Pietrańezyków, że Mi
chał i Maryanna Szczerbowscy wnieśli dnia 
23 września 1892 1 7089 przeciw nim po
zew o uznanie własności i zaintabulowanie 
powodów za właścicieli południowej części 
parceli gruntowej 139,1 z posiadłości lwh. 
58 w Porębie wielkiej, wskutek czego ter
min do rozprawy na dzień 25 października 
1892 wyznaczono.

Wzywa się więc Jakóba i Maryannę 
Pietrańezyków aby ustanowionemu dla nich 
kuratorowi p, dr. Ludwikowi Gąsiorowskierau 
adwokatowi w Oświęcimiu środki do obrony 
służące udzielili lub innego zastępcę obrali 
i sądowi oznajmili gdyż wynikające ze zanied
bania skutki sobie sami przypisać będą 
musieli.

C. k. Sąd powiatowy.
Oświęcim, dnia 28 września 1892.

L. 7537. (6703 3—3)
Sąd powiatowy uwiadamia Mykietę 

Cipka niewiadomego z miejsca pobytu że 
przeciw niemu wniósł dnia 26 października 
1892 1. 7537 Mojżesz Schafer pozew drobia- 

1 zgowy o zapłacenie kwoty 35 zł. 54 ct. i

zapłaty doręcza się z życia i miejsca pobytu 
niewiadomemu Simonowi Zoru do rąk równo
cześnie w osobie adw. dr. Kwiatkowskiego z 
zastępstwem adw. dr. Kopeckiego ustanowio
nego kuratora.

Wzywamy niniejszym edykteiu Simona 
Zonia, aby w należytem czasie u ustanowio
nego kuratora lub też w sądzie osobiście 
albo przez innego zastępcę się zgłosił i ce
lem przestrzegania swoich praw stosownych 
środków użył, ile że z zaniechania wyniknąć 
mogące niekorzystne skutki sam sobie przy 
pisze.

Lwów, duia 25 października 1892.

L. 7281 (6532 2-43)
Zawiadamia się nieznanych z miejsca 

pobytu Andrucha i Annę Sławskich, że celem 
doręczenia uchwały z 10 lipca 1891 1. 556(1 
w sprawie miejscowej ludowej szkoły w Za- 
rubińcach o wpis prawa własności do wykazu 
hipotecznego 1. 128 księgi gruntowej gminy 
katastralnej Zarubińce ustanowiono dla nich 
kuratorem Mikołaja Barana z Zarubiniec.

0. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, 14 października 1892.

L. 6647 (6456 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie za

wiadamia z życia i miejsca pobytu niewia
domych Katarzynę Janiszewską i Agnieszkę 
Janiszewską,1 że celem doręczenia im tus. 
uchwały z 25 czerwca 1892 i. 4338 i 4643 
w sprawie spadkowej po Michale Milerskim 
wydanej dla nich kuratorem adwokat dr. 
Hyene ze Złoczowa ustanowiony został.

Złoczów, 30 września 1892.

- . _ r - !
rozszczenia swe w tutejszym sądzie ustnie lu b 1 f. f. Sanbeg * alg ^rejjgeridjt tn j termin do rozprawy na dzień 30 listopada j miejsca pobytu Joanny Bartmańskiej, Ke
pisemnie ogłosili; późniejsze zgłoszenia nie SSriinn f)at mit bem ©rfenntnifje bom 7 Odo- j 1892 pod rygorem §. 28 post. drob. wyzna j liny Szemiot, Wiktoryi ILorodyńskiej i i. 
będą uwzględnione. 1 Jer 1892, 3.12304, bie SBeiterberBreitung ber ] czono i kuratorem Tymka Szklara ustano 1 „4— J - T—I-

C. k. Sąd powiatowy. 1 9frm 19 ber 3 ê )Ąi:ift: „Brnensky drak" bom J
Ciężkowice, dnia 30 października 1892 5 OctoBer 1892 toegen beg sArtifel§: „Slyste"

_________  ! nad) § 302 ©t. @. berboten.
L. 2021 (6860):

Komisya hipoteczna przy Prezydyum c. \ 
k. sądu obwodowego Samborskiego ogłasza 
że arkusze posiadania wraz z aktami doty- 
czącemi założenia nowej księgi gruntowej 
dla gminy katastralnej Stebnik powiatu są
dowego Drohobyckiego złożone zostały w ck. 
sądzie powiatowym w Drohobyczu do po
wszechnego przejrzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wnoszone być mogą ustnie lub 
pisemnie w ck. sądzie powiatowym w Boryni 
do włącznie dnia 22 listopada 1892.

Sambor, 5 listopada 1892.

SDag f. t  Sanbeg * alg iprejjgerid)! tn j 
Sriinn f)at mit bem ©denntnifje bom 11 Dc* ] 
toB.er 1892, 3 . 11421, bie SBeiterberBreitung i L. 4672 
ber 9łr. 5 ber 3 ê rtfL „V.yskovske Noviny“

wiono.
Wzywa się go, aby na tym terminie 

| sam stanął, albo kuratorowi środki dowodo- 
| we dostarczył, inaczej złe skutki ze zanied- 
! bania wynikające sam sobie przypisze.

Husiatyn, d. 24 października 1892.

L. 8912 (6508 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Brzesku usta

nowił w sprawie Stanisława Da masie wicza o 
wpis prawa własności do realności lwh. 38 
w Brzesku kuratorem dla niewiadomych z

aro- 
l,d-

wika Krzystkiewicza adwokata dr. Ludwika 
Paryiego w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, d. 19 października 1891.

L. 14835 (6486 2 3)
! Von dem k. k. Kreisgerichte' in Tar- 
| nopol wird kundgemacht, dass Ch. Zilz den 

(6641 3—3) | Jakob Chisdes unterm 4 Oktober 1892 Zl.
C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie za-j  14835 wegen Zahlung von 463 fl. 74 kr. 
4,-..   n/r..„4.:„„ ; n„,. i eingeklagt hat und dass der Termin aufov.bom 7 DctoBer 1892 toegen ber DriginaLSor* j wiadamia niniejszem Martina i Esterę Gro-

reSponbenjen mit beu UBerjc^riften: „Z Drno szów w Fertes Almas na Węgrzech zamie- | den 10 Noyember 1892 featgesctzt wurde.
szkałyeh, że przeciw nim wniósł Izrael Reich- j Fiir den unbekanten Orts abwesenden Belan-
lann pozew de praec. 6 maju. 1892 1.2708 ' gten wurde der Curator in der Person des

vic“ unb „Ze Siavkova“ fotnie toegen beź SSrief; 
łaftenS unter ber 91uffd)rift. „Listarna redakce" \ mań 
na^ § 302 @t. ®- berBoten. ■ pto 50 zł. wa., że termin do rozprawy dro- j Adwokaten dr. Gromnicki bestallt.

; biazgowej wyznaczono na dzień 23 listopada j Tarnopol, ani 9 Oktober 1892.
i 1892 i że dla nich jako poza granicami Mo- j

(6793) j narchii aust-ryackiej zamieszkałych ustanawia j L.

Wyroki prasowe.
31. 253 (6733)

Sa5 I. f. 0Bfrlanbe$gericE)t in ?Prag l)at 
mit bem ffirłenntniffe bom 27 Suit 1892, 3- 
17965, bie SBeiterberBreitung ber SRr. 179 ber 
3eitjdjrift: „Narodni Listy" (SJiaĄmtttagśauS* 
gaBe) bom 30 Suni 1892 toegen beS Slrtifefó; 
nMinisterstvo valky konkurentem Schulver- 
einu" naĄ § 300 ©t. ®. berboten.

31, 255 (6793) i narchii aust-ryackiej zamieszkałych ustanawia L. 25223 (6530 2 — 3)
f. I. Sanbeg * al§ i|Bre|gerid)t tn . się kuretorem Antoniego Makowskiego. > C. k. Sąd powiatowy miejsko delego- 

STrieft t)at mit bem ©rfenntnijje bom 3 ©ep* : Wzywa się ich zatem, ażeby się z u- j wany w Tarnowie zawiadamia niewiadomego
temBet 1892, 3 . 1014/7732, bie SBciterberbrei* | stanowionym kuratorem porozumieli i jemu j z miejsca pobytu Annę Iwanieo, że celem

doręczenia jej rezolucyi z 30 lipca 1892 1. 
10887 w sprawie egzekucyjnej Franciszka 
Winkowskiego przeciw Jetti Feigenbaum 
pto. 23 zł. 64 ct. zpn. ustanowiono dla niej 
kuratorem adw. dr. Tokarza w Tarnowie a

tung ber 97r. 224 ber 3 ê jc£)rift: „Corriere ! dowody do obrony dostarczyli lub też innego 
delia Sera" bom 15, 16, 17 2luguft 1892 ! zastępcę Sądowi przedstawili, 
nad) §§ 64, 65 lit. a unb 305 ©t. ®. ber* j Żmigród, dnia 28 września 1892.
Boten.

2)ag f. f. SanbeS * ais $rf§gerid)t in 
$rag ^at mit bem ©rfenntnifje bom 21 @ep* 
temBer 1892, 3- 23194, bie SBeiterberBreitung 
ber IKr. 34 ber 3 eitfd)rift: „Svoboda“ bom 16 
©eptemBer 1892 tuegeu be§ 2lrtifel§: „Slayna 
redakce" nad) § 302 ©t. ®. berboten.

®a3 f. f. Sretó* al§ ^Sre^geric^t tn @orj 
(jat mit bem GrrEenntttiffe bom 1 DctoBer 1892, 
3 . 4631, bie SBeiterberBreitung ber Srudfdjrift: 
„Zalostinke, slozil in zalozil Podkras kogor- 
ski" naĄ ben §§ 300 unb 302 ©t. ©. ber* 
Boten.

L. 13572 (6453 2 — 3) (
C. k. Sąd obwodowTy jako handlowy w 1 dla niewiadomego z miejsca pobytu Józefa 

Przemyślu zawiadamia Herscha Falla, iż O- j Feigenbauma jako pełnomocnika Jetti Fei- 
zyasz Margrosches wniósł przeciw niemu pro- j genbaum celem doręczenia tej samej ts. re- 
śbę de praes. 7 sierpnia 1892 1. 11418 o j zolucyi ustanowiono kuratorem adw. dr. Sto-
wydanie nakazu zapłaty sumy 65 zł. z pn 
iż dla niego jako ż życia i miejsca pobytu 
niewiadomego kuratora w osobie adwokata . 
dr. Nebenzahla w Jarosławiu z substytucyą L. 16189 
adwokata dr. Segala ustanowiono i do rąk j

jałowskiego w Tarnowie.
Tarnów, dnia 15 października 1892.

(6587 2 - 3 )

S)aż !. f. Sanbeż * al3 iprefcgeridjt in berboten. 
$rag §at mit Dem (Srfenntnijje bom 21 ©ep* 
temBer 1892, 3- 23193, bie SBeiterberBreitung 
ber 3łr. 13 ber 3eitfd)rift: „Bic" bom 16 ©ep* 
temBer 1892, toegen ber @ebid)te: „Yzpominky 
na vezeni“ unb „Kdo lidstyo v boj ten po
syła?" nad) ben §§ 802 unb 305 ©t. ®. ber*
Boten.

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy za
2)aź f. !. ®reiź* alS ^repgeriĄt tn Jło* kuratora dotyczący nakaz zapłaty doręczono. ! wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 

bigno f)at mit bem ©rtenntnifje bom 8 Dcto* j Jsst ^ody jego rzeczą bądź porozumieć Mozes Hunderta że na prośbę Towarzystwa 
Ber 1892, 3 . 5683/377, bie SBeiterberBreitung j się wcześnie_ z kuratorem, bądź innego za- Spar. u. Credit Yerein w Stanisławowie wy-
ber 9łr. 1 ber 3eit|d)rift: „II Diritto Croato" i stępcę wymienić, ileże w razie przeciwnym dana przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz
bom 5 DctoBer 1892 toegen beS 51rti!eB§: „Do-i skutki swego zaniedbania sam sobie będzie \ zapłaty sumy wekslowej 600 zł. i doręczono
po quattro anni" naĄ § 65 lit. a ©t. ®. musiał przypisać.^ j takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi

SDaS i. t  Banbeg * alg IjBrefjgeridjt tn

Przemyśl, 30 września 1892.

L. 4274
Sąd tutejszy ogłasza, że w sprawie hi-

ber Ułr. 11 ber 
delniku" bom

tutejszemu adwokatowi dr. Gelertorowi z za- 
I stępstwem tutejszego adwokata dr. Eliaszu 

(6466 2—3) Fischlera z wezwaniem, aby w czasie należy-
1 • jym ugzje}j| ustanowionemu kuratorowi po

trzebną do zarzutów informacyę lub inuego
 _______   _ zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wy-

eitfcf|rift; „Casopis stayebnich ! 30 w Pisarzowicach położonej z przesztrzeni mienił, inaczej bowiem skutki prawne z je-
4 ©eptemBer 1892 tbegen ber i w rozmiarze 47 kwadr, sążni pod budowę go zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.

- • - - -  - U,:1 t Stanisławów, 12 października 1892.

i|Brag pat mit bem Srlenntnijje bom BO ©ep= I potecznej Józefa i Katarzyny Kubiezków o 
temBer 1892, 3- 21005, bie SBeiterberBreitung 1 oddzielenie z realności pod nk. i lw. hipot.

21rtifel: „V Rakousku" unb „Zuameuity le- 1 drogi powiatowej Biała-Wilamowice-Jawiszo

5)a8 I. f. Sanbe« * alS ijBre|gericpt iit 
UBrag pat mit bem Srfenntnifje bom 29 ©ep* 
temBer 1892, 3- 23893, bie SBeiterberBreitung 
ber 9łr. 39 ber 3 citjcprift: „Humorisiicke Li 
sty“ bom 23 ©eptemBer 1892 Jbegen beS Slrti* 
lcl§; „Na budinskem hrade" nad) § 64 ©t. 
®. berboten.

kar Matias Borbonius" nad) § 300 @t. 
Be îepunggioetfe naĄ § 122 lit, a u. b ©t. ®. I 
berboten

i wice ustanowił adwokata dr. Ksawerego 
Chrzanowskiego z Kęt kuratorem dla nie
wiadomych z życia i miejsca pobytu wierzy-

L.

2)aS !. f. S a n b e #  * a i s  ^ r e g g e r iĄ t in  
$ t a g  pat m it bem S r fen n tn iffe  bom  29 ©ep*  
tember 1892, 3 . 23891, bie SBeiterberBreitung 
ber jlłr . 35 ber 3 « t j c p r i f t ; „Vysehrad“ bom 
2 4  ©eptemBer 1892 toegen ber STrtifet: „Kdy 
se k o n e c n e  y zch o p im e"  un b  „Rothschild a 
p ra ce!"  nad) § 302 © t. ® . berboten.

®aS f. f. Sreis* al§ ^re^geriept in iOritp 
pat mit bem ©rfenntnijje bom 8 SDctoBer 1892, 
3- 7413, bie SBeiterberBreitung ber 9tr. 18 ber 
3 eitfd)rift: „SBoIfgtoacpt" bom 5 DctoBer 1892 
toegen be3 ŚlrtifelS: „SDer ®orruption§proce^“ 
ttaćp § 300 ©t. ®. berboten.

i cieli hipotecznych Józefa Kubiczka, Maryan- Przemyślu za 
ny Kubiczek, Franciszki Kubiczek, Zohi Ku - ' Ozyasz Margo

5)a3 f. !. Sanbe3« alg iprefigeriept tn 
iprag pat mit bem GErfenntntffe bom 30 ©ep*

Rozmaite eb¥i/i8szczenia.
L. 49664 (6774 3—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawia
damia niewiadomą z życia i miejsca pebytu 
Chaję Seller, że do tegoż sądu dnia 9 wrze
śnia 1892 1. 41030 wniósł Izak Fr&nkel

13573 (6452 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

zawiadamia Herscha hallu,' iż 
josches wniósł przecivr uiemu 

biczek, i Walentego Kubiczka oraz niewia- prośbę de praes. 7 sierpnia 1892 1. 11419 o 
domego z nazwiska i miejsca pobytu wierzy- | wydanie nakazu zapłaty sumy 60 fi. zpn. iż 
cielą pretensyi 80 zł m. k. czyli 84 zł. w. 1 dla niego jako z życia i miejsca pobytu nie- 
a. intabulowanej na realności pod nk. i lw. ' wiadomego kuratora w osobie adw. dra Nebeu- 
hip. 30 w Pisarzowicach położonej i o tem zahla w Jarosławiu z substytucyą dra Segala 
tych wierzycieli hipotecznych celem strzeże-! ustanowiono i do rąk tegoż kuratora dotycz,ą- 
nia ich praw zawiadamia. | cy nakaz zapłaty doręczono. Jest tedy jego

Kęty, 30 września 1892. i rzeczą bądź porozumieć się wcześnie z kura-
 ___     ! torem bądź innego zastępcę wymienić, ileże

L. 48224 (6581 2—3) ' w razie przeciwnym skutki swego zaniedba-
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek podania 
ck. uprz. gal. ake. Banku hipotecznego we 
Lwowie, przeciw Karolinie hr. Tarnowskiej 
i Simonowi Zorn o zapłatę sumy wekslowej 
3000 zł. wa. zpn. wydał nakaz zapłaty 25

nia sam sobie będzie musiał przypisać. 
Przemyśl, 30 września 1892.

Z ck. Sądu obwodowego.



L. 19699 (6693 2 3)
0. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie 

podaje w myśl ustawy z dnia 2f> lipca 1871 
Nr. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, 
że w skutek prośby Jalitna Tran a, Sary Trau, 
Aschera Dułdiga i Sary Biny dw. im. Dul- 
dig o utworzenie nowego ciała tabularnego 
dla realności pod !k 666 w Przemyślu na 
Garbarzach w tamtejszym powiecie sądowym 
i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, 
składającej się z parceli budowlanej 670 
w obszarze 64 sążni i parceli budowlanej 
1306 w obszarze 73 sążni i parceli grunto
wej 1308/2 w obszarze 338 sążni kwadrat, 
a graniczącej na północ z drogą/ publiczną 
na południe z realnością Antoniego Boczu- 
lińskiego i parcelą gruntową Ik. 138/ i na 
zachód z parcelami 671/3 i 671/3 i ck. sądowi 
obwodowemu w Przemyślu poleconem zostało, 
ażeby tenże wygotował projekt otworzyć się 
mającego ciała tabularnego, który to projekt 
w tymże ck. sądzie obwodowym, przejrzanym 
być może, a od dnia 1 stycznia 1893 za 
księgę gruntową uważanym będzie ; również 
oznajmia się, że od dnia 1 lutego 1893 po
cząwszy, nowe prawa własności, zastawu i 
inne prawa hipoteczne na wyż opisanej nie
ruchomości jako nowe ciało tabularne do księ
gi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez 
wpis do księgi hipotecznej nabyte ograniczo
ne na innych przeniesione, uchylone być

lera getroffenen Schatzraassregeln wird die j 
Verseudung von Postp&keten nach (lolunibien 
bis a uf Weiters eingestellt.

Lemberg, am 23 Oktober 1892.

Równocześnie wzywa ck. wyższy Sąd 
krajowy wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem o- 
twarcia tego nowego ciała tabularnego na
bytych, domagali się zmiany wpisanych tam
że stosunków własności i posiadania, bez "ó 
źnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpi 
sanie lub przepisanie, przez sprostowanie o 
znaczenia nieruchomości lub połączenia ciał 
hipotecznych, czyli też w inny sposób nastą
pić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego na nieruchomości t e j , lub 
na jej częściach nabyli prawa zastawu , słu
żebności lub inne prawa do wpisu hipotecz
nego przydatne, o ile prawa te jako należą
ce do dawniejszego stanu biernego wpisane 
być mają, a przy założeniu nowego ciała ta
bularnego wciągnięte nie zostały — ażeby w 
c. k sądzie obwodowym swoje oznajmienie do 
dnia 1 lutego 1893 tern pewniej wnieśli ile 
w przeciwnym razie utracą prawa popiera
nia oznajmić się mających roszczeń przeciw 
osobom trzecim, które na mocy nitzaprzeczo 
nych wpisów w nowej księdze gruntowej za
wartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze 
nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiąz
ku zgłoszenia, ta okoliczność nie zmienia, że 
prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, 
już do użytku służyć nie mającej , że jakie 
podanie stron odnoszące się do tego prawa 
do sądu wniesionem zostało, tudzież , że re- 
stytucya lub przedłużenie powyższego term i
nu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Lwów, dnia 11 października 1892.

H ’k NacrtdkA®!"^ hacokopo 3 actahc>kas- 
h a  ue3 iio«p fA N or«  nonSiEHA nicpcK oro aaejkh 
raiMG8pl‘««H'k 4 Xpil£ljjpWNC3aHlA,ę>M'k HE - 
rSTk KSTH IIEpECkinnHń IlAKETkt IlOHTOliń E'k 
np$CTOAVk HanpA/V\'k n.l l\wilG9pi>rk TOAkKO 
ncpE3 k ĄaHIIO H LI!liElfiiO A KSI /IA^HO SfpE3'k 
ĄdHliO. B-k HdCd kĄOK k nOSHHEHkt t̂k 30 
CTOpONkl pAĄS KodKnMGrk CpEĄCTKTi CGEpE- 
/KENNOCTH lipOTHK’k 3dP.OdC4EHIO \'0.\fpkl 
3dCTdH0KAfHO AJKk A® Adrtkluor<l 3dpAA?K£- 
HA riEpEilÓ3'k H4R£T08'k HOMTOKklJfTk AO 
Kodio/Uifrk K'k lldiEpmt k.

AkKOKk, Aha Hd3AfpHIIKd 1892.

L. 46885
OBWIESZCZFNIE

Począwszy od 1 listopada r. b. mogą 
być przyjmowane zwykłe przekazy pocztowe 
do kwoty 200 zł.,=400 marek między Austryą 
i Zuławskierni Indiami wsehodniemi (Żu
ławskie kolonie w Azyi). Nateżytość za prze
kazy do wspomnianych ludyi wynosi juk 
w międzynarodowym związku 10 ct. za każde 
10 zł. lub część tychże kwoty przekazanej. 
Pisemne doniesienie na kuponie przekazu, 
jako też potwierdzenia wypłaty są dopu
szczalne. Telegraficzne i ekspresowe przekazy 
nie są dozwolone. Również przysługuje na
dawcy prawo rozporządzenia przekazami co 
do ich zwrotu lub zmiany adresu. Zresztą 
podlegają przekazy z Żuławskich Indyi 
wschodnich i na odwrót postanowieniom 
w międzynarodowym związku co do przeka
zów obowiązującym.

Lwów, dnia 23 października 1892.

nahrne internalionaler Postanweisungen er- 
machtigt sind, wTas ans dem beim jeden k. 
k. Postamte vorhandenen Briefposttarife en- 
tommen werden kann.

Lemberg, am 23 Oktober 1892.
K. k. Post und Telegrafen Direktion 

zuz Galizien.

OllOBliLJItiHe.i
I IÓ C A A  nO E 'kAO /V łA EH A  A M K H H A p O A H O rO

K»pa nOITOKOr© MOlfcSTk GfciTH llpHHkl/MAHll 
pEKC/WEBA^E-wń llCCklAKH 3 4  HOCdii nAATOW 
AHUIE A 0 TWY'1- ;MrkcnESOCTEH HopKElTk
PtSM SHPfc h Illasiydi kti kotpkiyk 3nay©'
A A T k  C A  O łfP A A K I n o iT O K ń  OynOKHO/HOMHE- 

h 9  A®  lip H H h lM d H A  iUEJKHHdpOĄOBklYTi- IIEpS- 
K 4 3 0 R 'k  I IO T rO R U jp k -  EH i'c i|EKOCTH  T l i  C liT k  
n O A ^ H ń  KT). T d p j(ip 'k  AHCTO KO H , 3 H d \ '(JA A , ł^ ” 
C A  K"k K O J K A ^ W k  [^. K. © y p A A ^  I10M TC - 
RÓ/W'k.

Akl!OE'k, Aha 23 na3AEpHHKd 1892.
IJ. K. Ą hPSKUTa nOHTTi H TEAEfpAljiOETy

A A A  ra A H M H N k l,

KUNDMACHUNG 
Vom 1. November d. J. angefangen, 

konnen zwischen Osterreich und Niederlan- 
dischen Ostindien (Niederlandische Oolonien 
in Asien) gewohnliche Postanweisungen bis 
zum Betrage yom 200 fi.,= 400  Mark. ausge- 
tausch werden. Die Gebiihr fiir _ Postanwei- 
sungen nach Niederlandisch-Indien betragt 
wie im sonstigen internationalen Ferkehre 
10 kr. fiir je 10 fi. oder dereń Bruchtheil 
des angewiesenen Betrages. Schriftlicbe 
Mitt-heilungeu auf dem Coupon der Anwei- 
sungen und Auszahlungsbastatigungen sind 
zulassig. Die Aufgabe van telegrafischen oder 
yon Expre-sanweisungen ist nicht gestattet. 

i Yerfiigungen des Absenders wegen Riick- 
1 nahrne oder Aenderung der Adresse der An- 

weisuugen sind zulassig.
Im Uebriger. nnterliegen die Postan

weisungen ans und nach Niederlandisch- 
Octindien den im internationalen Anwei- 
sungswerkehre allgemeiuen geltenden Be- 
stimmungen.

Lemberg, am 23 Oktober 1892.

L. 48120 (6820 8- 8)
OBWIESZCZENIE.

Z dniem 16 listopada br. znosi się 
połączenie pocztowe miedzy Czarną koło 
Pilzna (stacya kolei Karola Ludwika) a Rado
myślem koło Czarnej a natomiast zaprowadza 
się dzienne dwurazowe jazdy posłańcze Tar
nów dworzec- Lisia góra- Radomyśl.

Z tym samym dniem zmienia się urzę
dową nazwę ck. urzędu pocztowego w „Rado
myślu koło Czarnej" na „Radomyśl koło 
Tarnowa."

Posyłki do tej miejscowości należy w 
przyszłości adresować do „Radomyśla koło 
Tarnowa."

Lwów, dnia 28 października 1892.

L. 21949 (6823 8 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy m-iejs. deleg. w 

Tarnopolu uwiadamia Salamona Lowensona 
z miejsca pobytu niewiadomego, że Marcin 
Cieplak wniósł przeciw niemu , Ekiwe Lo- 
wenson i innym na dniu 26 września 1892 
do 1. 21949 pozew o wykreślenie z wykazu 
hipotecznego 1. 25 gm. kat. Czerniłów ruski 
z Czołhańszczyzną sumy 980 zł.. i że dla nie
go kurator w osobie adw. dr. Żywiekiego u- 
stanowiono, a termin na ten pozew na 
dzień 16 listopada 1892 na godz. 9 rano u- 
stanowionym został.

Wzywa się zatem Salamona Lowensona, 
ażeby na termin ten stanął, lub innego za
stępcę sobie obrał i o tern sąd ten zawiado
mił , albo powyższemu kuratorowi potrze
bnych ioformacyj udzielił, ile że inaczej sku
tki zaniedbania sam sobie przypisze. 

Tarnopol, dnia 26 września 1892,
C. k. Sąd pow. miej. deleg.

KUNDMACHUNG.
Mit 16 November 1. J. wird die Post- 

yerbindung zwischen Czarna bei Pilzno (Sta- 
tion der Carl Ludwig Baiin) und Radomyśl 
bei Czarna aufgelassen und werden dafiir 
taglich zweimalige Botenfahrten auf der 
Strecke Tarnów Bahn- Lisia góra - Radomyśl 
eingerichtet.

Von demselben Zeitpunkte angefangen 
wird das Postamt Radomyśl bei Czarna den 
Namen „Badotnyśl bei Tarnów" fuhren und 
sind daher Sendungen fiir den fragliehen 
Postort fortan nach Radomyśl bei Tarnów 
zu adressiren.

Lemberg, am 28 Oktober 1892.

wkładkowa na żądanie proszącej gminy wy- 
zuaniowej izraeliekiej w Oświęeinie za umo
rzoną uznaną zostanie.

Lwów, 30 lipca 1892.

L. 46259, 46885, (6671 3 - 8 )
OBWIESZCZENIE 

W skutek uchwalonego zastanowienia 
bezpośredniego połączenia morzem między 
Hamburgiem i Christianssandem nie mogą 
być przesyłane pakiety pocztowe w prostym 
kierunku na Hamburg tylko przez Danię i 
Szweeyę względuie wyłącznie przez Danię. 
Wskutek poczynionych ze strony rządu Ko 
luinbii środków ostrożności przeciw zawle
czeniu cholery zasystowano aż do dalszego 
zarządzenia przewóz pakietów pocztowych do 
Kolumbii w Ameryce.

Lwów, dnia 23 października 1882.

KUNDMACHTNG 
In Folgę der zeitweiligen Einstellung 

der direkten Seepostyerbindung zwischen 
Hamburg cud Christianssand konnen Post- 
packete nach Norwegen dermalen nicht auf 
dem direckten Leitungsweg fiber Hamburg, 
sondern nur iiber Danemark und Schweden, 
bzw. Danemark allein geleitet werden.

In Folgę der von der columbischen Re- 
gierung gegen die Einschleppung der Cho

o i io B i i ip tm e .
I lo iA K U J H  K C A ^  1 n a A C A H C T A  C. p. 

A łO rfciTli K tiTH  npHHHAAAHft 3 i.KJ 'lAI1HII HEpE* 
KA3K I nO H T O liń  KROTKI 200 3 A - -4 0 0  M A -  

pOK’k  m £«;ii l I i iC T p ie w  a n Ia sp a a n a c k h / m ie  
H h A'|'a <MH BOCTOMHHiWKI (H IA E p A A H A C k Ó  KOAO" 
H 'rk  K"K f l3 H iv ).  H A A e n iH T O C T K  3 A n£p£KA3kl 

AO 3 rAAAHKIY'fi H h A H H  BKIHOCHTK I3 KK BTi 
A\£;KHHApOAOBOMTi 0 0 1 0 3 ^  1 0  Kp. 3A  KOIKA  ̂
1 0  3 A . AGO 4A C T K  rl'K l\'}KE K BO T K I llfpEKA3AMH.
fliickAAEH H ń n O B d iA o m A fH A  h a  K S n o H ^  nspE- 
K438 IAKK TAKO JKK  T B E p A ^ E H A  R K in A A T K I 

C»TK TO>KE TEAErpA^HSHń H
EKCIipEfOKll nEp£KA3Ki HE C8 'l k  A ^^R O A EH ń .

PoEH O JKk  /WA6 H A A A B 4 A  llpAKO p 0 3 n o p A "  
A^KeJTH  HEpEKA3AA\kl ipw A®  3 B 0 p 0 ’r 8  AGO 
3/M 'ljHkl AAPECkl.

B 'k  npOMOiMTi G O A rtAI,' a,<5Tk nEpEKA3kl 
3 'k  H iA E p A A H A C K H Y T i H h A 1Ą  H
HA O G O pO T 'k  I10CTAhOBAEHkl/MTk B k  /WE>KHHApO- 

AOROtW’k  COK»3'k ipO  A®  n£p£K A 30K 'k  OGORA- 
SSWIIIYTi

AkKOK'k, A h a  IIA3AfpHHKA 1892.

L. 10751 ~ (6830 3 - 3 )
Zawiadamia się niewiadomego z miej

sca pobytu Jana Jałowca, że przeciw niemu 
wniósł Jan Świniuch skargę drobiazgową de 
praes. 3 października 1892 1. 10751, że ter
min do rozprawy na 14 listopada 1892 wy
znaczono i że dla niego kuratorem adw. dr. 
Strowskiego ustanowiono

Wzywa się go zatem, ażeby się z usta
nowionym dla niego kuratorem porozumiał 
lub innego Zastępcę sądowi przedstawił.

C k. Sąd powiatowy.
Ropczyce, 6 października 1892.

L. 6S60

L. 46885.
OBWIESZCZENIE 

Wedle zawiadomienia międzynarodo
wego biura pocztowego mogą być przyjmo
wane polecone posyłki zaliczkowe tylko do 
tych miejsc Norwegii, Rumunii i Szwecyi 
w których znajdują się urzędy pocztowe u- 
mocowane do przyjmowania międzynarodo
wych przekazów pocztowych. Miejscowości 
te są uwidocznione w taryfie listowej, znaj ■ 
dującej się w każdym c. k. Urzedzie po
cztowym.

Lwów, dnia 23 października 1892.
C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów dla Galicyi.

KUNDMACHUNG 
Nach Mittheilung des internationalen 

Postbureaus diirfen recommandirten Nachnah- 
mesendungen nach Norwegen, Rumanien u. 
Schweden nur nach Orten gerichtet sein, 
wo sich Postamter befinden, welehe zur An-

(6826 3—3)
C. k. Sąd powiatowy uwiadamia Jaki- 

wa Mosyszyna niewiadomego z miejsca po- 
b j'tu , te przeciw niemu wniósł dnia 20 
września 1892 1. 6860 Izaak Horowitz pozew 
drobiazgowy o zapłacenie kwoty 28 zł. i ter
min do rozprawy na dzień 7 grudnia 1892 
pod rygorem § 28 post. drob. wyznaczono i 
kuratorem Tymka Szklara ustanowiono.

Wzywa się go, aby na tym_ terminie 
sam stanął, albo kuratorowi środki dowodo
we dostarczył, inaczej złe skutki z zaniedba
nia sam sobie przypisze.

0. k. Sąd powiatowy.^
Husiatyn, 30 września 1892.

L. 5741 (6338 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Zatorze zawia

damia nieobecnego Kaspra Łabaja ze Spyt
kowic, że Jan Kanty Łabaj wniósł przeciwko 
niemu dwa pozwy drobiazgowe, a to o 44 
zł. 82 ct. i o 49 zł. 45 ct.

Kuratorem ustanowiono notaryusza w 
Zatorze Romana Poraj Madejskiego który 
Kaspra Łabaja tak długo zastępować będzie, 
dopóki tenże albo sam przed sądem się nie 
stawi lub innego pełonomoenika nieustauowi.

C. k. Sąd powiatowy.
Zator, 1 października 1892.

L. 32184 t (6328 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie_ wzywa 

posiadacza zaginionej rzekomo książeczki 
wrkładkowej g&lic. kasy oszczędności Nr. 4815 
opiewającej „dla dzieci ubogich Izraelitów 
w Oświęcimie" z pierwotną wkładką wnie
siona dnia 19 stycznia 1865 w kwocie 44 
zł. 80 ct. której stan z dniem 1 lipca 1892 
wynosił 153 zł. 72 ct., ażeby książeczkę tę 
w przeciągu 6 miesięcy licząc od dnia trze
ciego ogłoszenia edyktu w dzienniku urzę- 

* dowym „Gazety Lwoskiej" tern pewniej prze- 
| dłożyli ile że po bezskutecznym upływie wyż 
! oznaczonego terminu wymieniona książeczka

(L. 6352 2 - 3 )  
C. k. Sąd powiatowy w Niemirowie w 

sprawie egzekucyjnej c. k. Dyrokcyi gali
cyjskiego funduszu propinacyjnego przeciw 
Dawidowi Leibie Beiser pto 20 zł. i 50 zł. 
a. w. zpn. ustanowił dla niewiadomych z 
miejsca pobytu Izraela Weinbergera kuratora 
ad aetura c. k. notariusza Antoniego Pusz- 
czyńskiego w Niemirowie i temuż rezolucye 
egzekucyjne doręcza.

Niemirow, 20 lipca 1892.

L. 12239 (6345 2—3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy u- 

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Seinwla Drukera że na prośbę Anzla Kleina 
zezwolono uchwałą z dnia 31 stycznia 1891
1. 1059 na zaintabulowanie go za właściciela 
U8 części nieruchomości wykazem hyp. 1383 
księgi gruntowej gminy Stanisławów objętej 
przedtem Seinwla Drukera własnej i że w 
celu doręczenia tej uchwały tabularnej usta
nowiono dla niego kuratora adwokata dr. 
Wurzla.

Stanisławów, dnia 1 października 1892.

L. 7511 (6363 2 - 3 )  
C. k. Sąd powiatowy wzywa, na skutek 

prośby kg. Józefa Hankiewicza, jako opiekuna 
małoletnich dzieci oświadczonych spadko
bierców ks. Aleksandra Hankiewicza wierzy
cieli ś. p. ks. Aleksandra Hankiewicza gr. 
kat, proboszcza w Grzymałowie, aby najdalej 
do dnia 1 grudnia 1892 włącznie pretensye 
swoje zgłosili a to pod rygorem §. 814 u. c.

C. k. Sąd powiatowy. 
Grzymałów, 24 września 1892.

L. 6578 (6779 2 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Tuchowie usta

nawia dla niewiadomego z miejsca pobytu 
Pawła Garbasia celem doręczenia mu ts. 
uchwały z 12 stycznia 1892 1. 153 którą 
dozwolono wpisu egzekucyjnego prawa zasta
wu dla kwoty 14 zł. 2 ct. zpn. na realności 
objętej wyk. hip. 313 dla gminy Zalasowy 
jego własnej na rzecz Tobiasza Fenichla i 
ts. uchwały z dnia 29 marca 1892 1. 1775 
którą dozwolono wpisu prawa własności tej 
realności na rzecz Marcina Olszówki kurato
rem Pawła Sarada naczelnika gminy Zala- 
sowa.

Tuchów, d. 24 października. 1892.

L. 4990 (6361 2—8)
C. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie 

ustanowił celem doręczenia rezolucyi z dnia 
16 stycznia 1892 1. 204 w sprawie Tymka 
i Maryi małżonk, Paiuska o extabul&cyę pra
wa zastawu dla sumy 100 zł. a, w. ze stanu 
biernego części ciał hipotecznych wlh. 36 i 
22 ks. gr. gminj katastralnej Cisną na rzecz 
Michała Leńka zahipotekowanego, dla nie
wiadomego z miejsca pobytu Michała Leńka 
kuratorem p. Emila Lisowskiego c. k. nota- 
ryusza w Baligrodzie.

O czem się Michała Leńko celam strze
żenia praw swych zawiadamia.

Baligród, 5 sierpnia 1892.

L. 4989 (6409 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie 

ustanawia celem doręczenia rezolucyi z dnia 
23 kwietnia 1891 1. 2106 w sprawie spadko
wej po śp. liku Stańko celem intabulacyi 
praw spadkobierców z mocy dekretu dziedzi
ctwa z dnia 31 grudnia 1890 1. 7569 dla 
niewiadomej z miejsca pobytu Maryi Stańko 
kuratorem p. Emila Lisowskiego ck. notar- 
yusza w Baligrodzie.

O czem się' Maryę Stańko celem strze
żenia praw swych zawiadamia.

Baligród, 5 sierpnia 1892.

L. 21812 (6839 2—3)
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiado

mości, że w sprawie wekslowej Towarzystwa 
kredyt, dla handlu i przemysłu w Tarnowie 
pwko niewiadomemu z pobytu Fajwlowi Taj- 
towi o 300 zł. zpn. ustanowił dla nieobec
nego kuratorem adw. dr. Szancera a jego 
zastępcą adw. dr. dr. Glasera i doręczył ku
ratorowi nakaz zapłaty z dnia 22 września 
1892 1 19285

Tarnów, dnia 27 października 1892.

. i

L. 7907 (6588 2—3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego

wany w Nowym Sączu zawiadamia niewia
domych z miejsca pobytu i życia Jana Pru
saka i Ludwikę z Prusaków Węglarską, że 
celem doręczenia im  ̂ts. rezolucyi z dnia 22 
września j.892 1. 7907 ustanowił dla nich 
kuratora ad actum p. adw. dra Gałkiewicza 
w Nowym Sączu i do rąk tegoż rzeczoną 
rezolucyę doręczył.

Nowy Sącz, dnia 22 września 1892.
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L. 5550 (6449 2—3) któr^f to pozew wyznaczono termin dziewięć

Ksiądz Franciszek Ząbecki proboszcz w dziesięciodniowy do wniesienia obrony. 
Zaiasowy umarł w dnin 27 stycznia 1892 z Gdy miejsce pobytu pozwanego Abra-
pozostawieniem testamentu z fiaty 8 paździer- haraa Schaffa a względnie tegoż spadkobier- 
uika 1891. cćw nie jest wiadome został dla niego a

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie wzy- j względnie jego spadkobierców adw. dr. Izy- 
wa niewiadomych z miejsca pobytu jego dor Feiles kuratorem a tegoż zastępcą adw. 
ustawniczych spadkobierców Apolonię Rewa- dr. Albert Reiss mianowany, 
kowiczową, Władysława Ząbeckiego syna i Wzywa się zatem Abrahama Schaff
Leona N. Ząbecką córkę Leona N. Stasie- względnie tegoż spadkobierców aby do swo- 
wiczową, aby się zgłosili do spadku po śp. : jej obrony służące środki ustanowionemu ku
ks. Franciszku Ząbeckim wnieśli deklaracyę 1 ratorowi dostarczył lub też innego zastępcę 
w przeciągu roku od dnia niżej oznaczonego, I sobie obrał i tegoż sądowi wymienił gdyż 
gdyż inaczej spadek będzie pertraktowany \ inaczej ze zaniedbania wyniknąó mogące na- 
ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z \ stępstwa szkodliwe sam sobie przypisze, 
ustanowionym dla nich Kuratorem p. adwo- j We Lwowie dnia 1 października 1892
katem Mikucińskim z Tarnowa, niawiado- j_______________ __________
mych zaś z życia i miejsca pobytu spadko- j L, 5068 (6372 2—3)
bierców ks. Franciszka Ząbeckiego się wzy-1 C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie
wa, aby w przeciągu tego samego czasu wzywa z miejsca pobytu niewiadomą Maryę 
zgłosili się i wnieśli deklaracye do spadku. Hućko, aby się do spadku po ojcu swoim śp. 

Tuchów, dnia 10 października 1892. j Bartłomieju Balu bez pozostawienia rozpo-
_________  rządzenia ostatniej woli na dniu 25 sierpnia

L. 33261 (6550 2—3) 1855 w Czehaju zmarłym w przeciągu roku
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we \ i 6 tygodni albo sama oświadczyła albo też 

Lwowie wzywa, posiadacza wekslu oryginał-1 pełnomocnika ustanowiła, gdyż w przeciwnym 
nego z daty Żółkiew 15 grudnia 1891 na j razie dalsza rozprawa spadkowa z ustano- 
1050 zł. wa. opiewającego w cztery miesią- j wionym dla niej kuratorem przeprowadzoną 
ce od daty płatnego na zlecenie p. Alberty- I będzie.
ny Jasieńskiej wystawionego a przez dr. j Żmigród, 14 września 1892.
Henryka Jasieńskiego jako akcnptanta pod- j

pisanego dwoma indosami in bianco a to '
Albertyny Jasieńskiej i Alfreda Gasparskie 
go opatrzonego, aby takowy w ciągu 45

L. 9453 (6389 2 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu w 

celu doręczenia tusądowej uchwały tabular-
dni od dnia trzeciej inseracyi tego edyktu nej z dnia 6 kwietnia 1892 1 3549 Henry- 
w urzędowej części „Gazety Lwowskiej" li- ii kowi Kentel, rodem z Konstantynówki, obe 
cząc tut. sądowi przedłożył inaczej weksel j cnie z życia i miejsca pobytu nieznanemu, u- 
ten za umorzony uznany zostanie. - stanawia naczelnika gminy Konstantynówka

We Lwowie, dnia 30 lipca 1892. j Georga Jungera kuratorem ad acturn.
C. k. Sąd powiatowy.

(6344 2—3)L. 8809
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy i 

w Rzeszowie ustanawia w sprawie wekslowej j L. 7581 
Jana Ohomicza przeciw niewiadomemu z ży- •

Tłumacz, 26 września 1892.

(6387 2 - 3 )
Zawiadamia się niewiadomego z miej

cia i miejsca pobytu Stanisławowi Schmidto j sca pobytu Semena Raczkowskiego, że celem 
wi pto 48 zł. wa. zpn. dla tegoż Stanisława i doręczenia przeznaczonej dlań rezolucyi tabu- 
Schmidta kuratorem ad actum p, dr. Malca j larnej z dnia 31 grudnia 1888 1. 6759, u- 
adwokata w Rzeszowie ze substytucją dr. stanowiono kuratorem Onufrego Mech z 
Bindera adwokata w Rzeszowie, doręcza wy j Kontów.
dany na dniu dzisiejszym 1. 8809 nakaz za- ! C. k. Sąd powiatowy,
płaty do rąk tegoż kuratora i wzywa nie- ,i Olesko, 24 stycznia 1892.
wiadomego z życia i miejsca pobytu Stani- j _____________ ________
sława Schmidta, ażeby swemu kuratorowi j Ł. 2991 (6388 2—3)
potrzebnej do obrony swych praw informacyi \ Zawiadamia się niewiadomego z miej-
udzielił lub innego swego pełnomocnika są- sca pobytu Hrycia Zrobek, że celem doręcze- 
dowi wskazał, gdyż w przeciwnym razie nia uchwały tabularnej z dnia 22 kwietnia 
skutki zaniedbania sam sobie przypisać bę- \ 1892 1. 2991 w sprawie spadkowej po śp.
dzie musiał. Maryi 1 śl Zrobek 2 śl RudkowsKiej z urzę-

Rzeszów, 13 października 1892. du wydanej , ustanowiono dlań kuratora ad
________  actum w osobie Grzegorza Iwachowa z Prze-

L. 3550 (6365 2—3) i włocznej.
C. k. Sąd powiatowy w Głogowie za- j C. k. Sąd powiatowy,

wiadamia, że na mocy zapisu długu z dnia j Olesko, 22 kwietnia 1892.
25 maja 1836 przez Dawida Goldreicha w y-}
stawionego cięży na realności pod 1. k. 13 j L. 5179 (6391 2—3)
w Głogowie położonej na rzecz Samuela i : W sprawie tabularnej ck. urzędu poda-
Leha Breindli Goldreichów, kwota 120 zł. ] tkowego w Zaleszczykach o intabulacyę egze-
mk. i wcelu zgłoszenia do tej kwoty swej i kucyjnego prawa zastawu dla zaległych po- 
pretensyi wyznacza się termin na jeden rok, datków 174 zł. 3 ct. na realności pod lk. 
kończący się z ostatniem dniem października 219 w Zaleszczykach, ustanawia się dla nie- 
1893, i wzywa się wierzycieli hipotecznych ! wiadomego z miejsca pooytu Herscha Kra- 
ażeby w powyższym terminie swe prawa do j  mera kuratora w osobie dr. Stokiasy, adwo- 
tej sumy zgłosili, inaczej suma ta za umo- , kata w Zaleszczykach, 
rzoną uznaną zostanie i na prośbę strony ] Herscha Kramera wzywa się, aby się
interesowanej z powyższej realności wykre-1 do ustanowionego kuratora zgłosił lub inne- 
śloną zostanie. ; go pełnomocnika sądowi podał.

Głogów, 15 września 1892. j C. k. Sąd powiatowy.
_________  i Zaleszczyki, 29 maja 1892.

scha Glucksmana przeciw Antoniemu Stem- 
berskiemu o intabulacyę egzekucyjnego pra
wa zastawu dla sumy 40 zł, w stanie bier
nym realności Antoniego Stemberskiego wła
snej , wyk, hip. 1. 70 ks. gr. gm. kat. Zer- 
nica niżna objętej, dla niewiadomego z miej
sca pobytu Antoniego Stemberskiego kurato
rem p. Emila Lisowskiego, ck. notaryusza w 
Baligrodzie.

O ozem się Antoniego Stemberskiego 
celem strzeżenia praw swych zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Baligród, 25 lipca 1892.

L. 39943 (6400 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza 

niniejszem, iż w sprawie rozdziału ceny ku
pna dóbr Lubaczowa z przyległościami i w 
sprawie sekwestracyjnej dóbr Lubaczowa dla 
niewiadomych z życie, i miejsca pobytu o- 
świadczonych spadkobierców śp. Karola kr. 
Pawłowskiego, jako to : spadkobierców Ma- 
ryanny Szmidowicz, dalej Kaspra Jaworni
ckiego, Maryi Muller, Teresy Osowskiej, Ju
lianny Radeckiej, Anny Kossowicz i Józefa 
Chrząszczyńskiego, a względnie tychże spad
kobierców, w miejsce zmarłego śp dr. Mo
szyńskiego, kuratora w osobie adw. dr. Ło
zińskiego, z dotychczasową substytucyą adw. 
dr. Góreckiego ustanowił.

Wzywa się przeto kurandów. ażeby w 
sprawie wyżej wymienionej do ustanowione
go kuratora się zgłosili, albo innego zastępcę 
sądowi oznajmili.

C. k. Sąd krajowy.
We Lwowie, 8 października 1892.

L. 21766 ‘ (6821 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Michała Teitelbauma, że w sporze wekslowym 
Towarzystwa kredytowego dla handlu i prze 
mysłu przeciw niemu o zapłacenie sumy 
148 zł 12 ct. wa zpn. Wydano nakaz zapła
ty w dniu 13 września 1892 do 1. 18646 i 
takowy ustanowionemu dlań kuratorowi tutej
szemu adwokatowi dr. Glaserowi doręczono.

Tarnów, dnia 27 października 1892.

L. 1718 “ (6393 2 - 3 )
W sprawie ck. urzędu podatkowego w 

Zaleszczykach imieniem Wysokiego skarbu 
o intabulacyę prawa zastawu zaległych podat
ków 192 zł. 52Vg ct. zpn. na realność pod 
lk 57 w Zaleszczykach ustanawia się dla nie
wiadomego z miejsca pobytu Leona Fuksa 
kuratora w osobie dr. Letza adwokata w 
Zaleszczykach Leona Fuksa wzywa się, aby się 
do ustanowionego kuratora zgłosił lub innego 
pełnomocnika sądowi podał.

C. k. Sąd powiatowy.
Zaleszczyki, 31 marca 1892.

L. 13893 (6358 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia z życiu i miejsca pobytu niewia
domego Salamona Schragę, że Lea Eisner 
we własnem i w imieniu małoletnich Róży 
i Dorci Eisner, wniosła przeciw niemu pod 
dniem 15 września 1892 do 1. 13893 pozew 
do postępowania pisemnego o uznanie pre- 
tensyi w kwocie 41 rubli srebrn. w stanie 
biernym realności pod 1. sp. 107 wykazem 
hipotecznym 1 150 gminy Tarnopol zainta- 
bulowanej, za zgasłą i wydanie z depozytu 
sądowego książeczki kasy oszczędności 1. 
16152 na 66 zł. 2 ct. opiewającej i że dla 
tegoż niewiadomego z życia i miejsca pobytu 
pozwanego adwokata dr, Schwarza w Tarno
polu z substytucyą adwokata dr, Weissteina 
kuratorem ad actum ustanowiono.

Wzywa się zatem Salomona Schraga, 
aby do swojej obrony służące środki dowo
dowe ustanowionemu kuratorowi wcześnie 
dostarczył, lub też innego zastępcę sobie 
obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej 
z zaniedbania wyniknąć mogące złe następ
stwa sam sobie przypisze.

Tarnopol, 17 września 1892.

L. 42678 (6327 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że do tego sądu dnia 19 września 1892 1. 
42678 wnieśli Leon i Eleonora Syroczyńscy 
przeciw Ahrahamowi Schaff względnie tegoż 
spadkobiercom pozew o uznanie pretensji 
za zgasłą i wykreślenie ze stanu biernego 
realności lk. M 1/̂  a . obecnie lk. 1182*/4 
we Lwowie oznaczonej 1/5 części sumy 76 
zł. mk. zpn. w poz. 3 lwh. 1052 I na 
rzecz Abrahama Schaffa intabulowanej na *

L. 21250 (6446 2 -  3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Tarnowie ustanawia w sporze wekslowym 
J. Goldmana przeciwko niewiadomemu z 
miejsca pobytu Wigdorowi Spinnerowi, dla 
niewiadomego z miejsca pobytu Wigdora 
Spinnera kuratorem ad actum adw. dr Ma
lawskiego w Tarnowie, a tegoż zastępcą adw. 
dr. Steca w Tarnowie i doręcza kuratorowi 
wydany nakaz zapłaty z/dnia 20 października 
1892 1. 21250.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, 20 października 1892

L. 6320 (6447 2 3)
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie na 

skargę Chaiina Brawa de praes. 31 sierpnia 
1892 1. 5679 przeciwko niewiadomemu z 
miejsca pobytu Władysławowi Ankiewieżowi 
o 100 zł. zpn. wyznacza do rozprawy suma
rycznej termin na dzień 15 grudnia 1892 o 
godz 8 rano.

Dla Władysława Ankie wicza ustanawia 
sąd kuratorem Kazimierza Gayskiego, nota
ryusza w Tuchowie, i wzywa Władysława 
Ankiewicza, aby na wyznaczony termin sta
nął osobiście lub przez pełnomocnika wyle
gitymowanego pisemnein pełnomocnictwem 
lub ustanowionemu kuratorowi udzielił infor
macyi, gdyż inaczej możliwe złe skutki sam 
sobie przypisać będzie musiał.

Z ck. Sądu powiatowego.
Tuchów, 10 października 1892.

L. 1529 (6392 2—3)
W sprawie tabularnej ck. urzędu po

datkowego o intabulacyę prawa zastawu zale
głych podatków 16 zł. 51 ct. na realności 
pod lk. 104/a w Zaleszczykach miasta poło
żonej ustanawia się dla niewiadomej z miej
sca pobytu Neche Wenkart kuratora w oso
bie dr. Stoklasę adwokata w Zaleszczykach.

Nechę W enkart wzywa się, aby się do 
ustanowionego kuratora zgłosiła lub innego 
pełnomocnika sądowi podała.

Z ck. Sądu powiatowego 
Zaleszczyki, 31 marca 1892.

L. 41184 . (6399 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych 

we Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu 
niewiadomych Jana, Eleonorę i Honoratę 
Hłinkowskicb, Mieczysława i Wacława Petra 
szewskich : Helenę z Petraszewskich Ada- 
mowiczową, że celem doręczenia im uchwa
ły z dnia 19 grudnia 1891 dl. 29428 którą 
w sprawie egzekucyjnej ck. Prokuratoryi skar
bu im zapisów pobożnych Sylwestra Jano 
wicza przeciw Ludwice z Hłinkowskicb 
Kleinstńek i innym o zapłacenie sum 300 
zł., 100 z ł, 2000 zł. 200 zł. i 100 zł. zpn. 
dozwolono egzekucyjne przyznanie na wła
sność części sumy 7500 zł. wa. ciążącej na 
rzecz spadkobierców Sylwestra Janowicza w 
stanie biernym realności pod 4 5 4 ^  we 
Lwowie położonej i ewentualnie daiszych w 
tej sprawie wydać się mających uchrał, 
został dla nich ustanowiony kuratorem adw. 
dr. Balko a tegoż zastępcą adw. dr. Paździra.

Lwów, 1 października 1892.

1. 14159 wydał uchwałą z dnia dzisiejszego 
nakaz zapłaty sumy wekslowej 3000 zł. zpn. 
i takowy doręcza się w osobie adwokata dra 
Leona Witza w Samborze ze substytucyą 
adwokata dr Justyna Witza ustanowionemu 
kuratorowi.

Wzywa się zatem powyższego Szymona 
Zorna ażeby kuratorowi potrzebną do obrony 
informacyę udzielił lub innego zastępcę za
mianował i sądowi podał do wiadomości, ileże 
w razie przeciwnym niepomyślne skutki z 
zaniedbania wynikające własnej winie przy
pisać musi.

Sambor, 18 października 1892.

L. 12153 (6528 2 - 8 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po

wiadamiając niewiadomego z miejsca pobytu 
Wojciecha Banatowskiego, że dla niego w 
sprawie Mendla Lublinera przeciw niemu 
pto reszt, sumę weksl. 356/ zł. zpn. o prze
niesienie prawa własności do reszt, sumy 
356 zł. dotychczas na karcie ciężarów poło
wy majętności Karolówka whl. 499 objętej 
na rzecz Abischa Eksteina prenotowanej, 
przemianę tej prenotacyi w egzekucyjną in
tabulacyę tudzież o egzekucyjną sekwestra- 
cyę dochodów tej połowy dóbr Karolówka 
kuratorem p. adw. dr. Csillika z substytucyą 
p. adw. dr. Łoszniowa ustanowionym został.

Wzywa go, ażeby temuż kuratorowi po
trzebnej informacyi udzielił, ewentualnie są
dowi tut. innego pełnomocnika przedstawił, 
gdyż wrazie przeciwnym szkodliwe następ
stwa samemu sobie przypisać będzie musiał.

Tarnopol, 20 sierpnia 1892.

L. 38187 ~ (6580 2 - 3 )
Lk k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek prośby 
Leizera Storcha de praes. 22 sierpnia 1892
1. 38188 w sprawie egzekucyjnej przeciw J a 
nowi Stelińskiemu pto 2550 zł. z pn. wnie
sionej dla niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Jaua Stelińskiego celem doręczenia 
uchwały z dnia 13 lutego 1892 1. 5244 u- 
stanowiono kuratorem adw. dr. Góreckiego a 
tegoż zastępcą adwokata dr. Maryańskiego.

Powyższa uchwała doręcza się z życia 
i miejsca pobytu niewiadomemu Janowi Ste
lińskiemu do rąk adw. dr. Góreckiego.

Wzywamy niniejszym edyklem (Jana 
Stelińskiego, aby w należytym czasie u usta
nowionego kuratora łub też w sądzie (/oso
biście albo przez innego zastępcę się zgłosił 
i celem przestrzegania swoich praw stoso
wnych środków użył, ileże z zaniechania 
wyniknąć mogące nieKorzystne skutki sam 
jobie przypisze.

We Lwowie, d. 15 października 1892.

L. 6220 (6462 2 - 8
Zawiadamia się Libę z Jakubowiczów 

Tropper, Zallela, Majera, Jakóba i Chaimi 
Wolfa dw. im. Jakubowiczów, przebywają 
cych w Ameryce, że tusąd. uchwałę z 21 lipcs 
1892 1. 4996, dozwalającą wpisu prawa włas’ 
nośei do ciała hipotecz. wh. 289 Husiatyn m 
rzecz kupicieli i spadkobierców przeznaczom 
dla nich, doręcza się kuratorowi Leonow 
Adlersteinowi.

C. k. Sąd powiatowy 
Husiatyn, 10 września 1892.

L. 5899 (6635 2 -  3)
Sąd w Dynowie powołuje Antoninę 

Dziadoszową, aby do powzięcia spadku po F e 
liksie Kędzierskiej przez głowę Tekli i Wa- 
leryi Dziadoszowej w przeciągu jednego ro
ku wniosła oświadczenie inaczej zakończoną 
zostanie rozprawa z kuratorem Janem Dzia
doszem.

Dynów, 28 listopada 1891.

L. 3581 (6610 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Ciężkowicach 

w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa Zali
czkowego w Grybowie przeciw Janowi Sio- 
bowiczowi peto 80 zł. ustanawia dla niewia
domego z miejsca pobytu Jana Siobowicza w 
Bobowy i temuż zapadłe w powyższej spra
wie rezolueye sądowe doręcza.

C. k. Sąd powiatowy.
Ciężkowice, dnia 17 października 1892.

L. 8618 (6607 2—3);
0. k. Sąd powiatowy w Bochni usta-; 

nowił dla niewiadomego z miejsca pobytu; 
Salomona Landerera w sprawach egzekucyj
nych Peregriina Wonna przeciwko niemu
peto 48 zł. 7 ct a. w. z pn. i Natana Blu- j
menkranża pko niemu peto 300 zł. zpn ku- i 
ratora Alekasndra Brumenfruchta handlarzt 
skór w Bochni.

C. k. Sąd powiatowy. ;
Bochnia 20 października 1892 j

L. 4327 '  (6410 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie u- 

stanowił celem doręczenia rezolucyi z dnia 
11 kwietnia 1892 1. 2310 w sprawie Her-

L. 14159 (6507 2—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy za-; 

wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Szymona Zorna, że na pozew Majera 
Sussmanna z praes. 17 października 1892

L. 38184 (6721 1 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy miejski delego

wany w Krakowie zawiadamia niewiadomego 
z miejsca pobytu Eliasza Hornunga, że Wil
helm Krengel wniósł przeciw niemu pozew 
de praes. 14 września 1892 1. 38184 o za
płacenie kwoty 90 zł. a. w.

Na skargę tę wyznaczono termin do 
rozprawy na 16 grudnia 1892 godzinę 9 ra 
no i ustanowiono dla pozwanego Eliasza 
Hornunga kuratora ad actum w osobie adw. 
dr. Tomika w Krakowie.

Wzywa się przeto niewiadomego z 
miejsca pobytu Eliasze Hornunga, aby usta
nowionemu kuratorowi udzielił informacyi w 
niniejszem sporze lub pełnomocnika sobie u- 
stanowił, gdyż inaczej skutki z tąd wyniknąć 
mogące sam sobie przypisać będzie musiał. 

Kraków, dnia 18 października 1892.
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L. 8670 (6680 1 - 3 )

C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie u- 
stanawia dla niewiadomego z miejsca pobyiu 
Wilhelma Heilmana celem doręczenia mu 
tusądowej uchwały z duia 31 sierpnia 1891
1. 8542 kuratorem adwokata dr. Eugieniusza 
Festenburga z Brzozowa, o czem Wilhelma 
Heilmana przez edykta zawiadamia.

Brzozów, 3 kwietnia 1892.

Alterem Herschem Komito pertraktowany 
będzie. j

Mielec, dnia 30 czerwca 1890.

L. 12356 (6633 1 - 3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu 

ogłasza niniejszem że uchwałą z dnia 3 
września 189.2 1. 12356 zezwolił na prośbę 
Przemyskiego Kongystorza biskupiego obrz, 
ład. na wdrożenie postępowania amortyzacyj
nego względem zgubionej książeczki wkład
kowej przemyskiej Kasy oszczędności Nr 
12508 na kwotę 80 fl. 73 kr. a. w. opiewa
jącej na rzecz łacińskiego kościoła w Świlczy 
wystawionej a dla przemyskiego rz. kat. bis
kupiego Konsystorza winkulowanej. Wzywa 
tedy posiadacza rzeczonej książeczki, ażeby 
najdalej w przeciągu 6 miesięccy, licząc od 
dnia ogłoszenia niniejszego edyktu w tut. 
sądzie się zgłosił i prawa swoje do rzeczo- 
nej książeczki tern pewniej wyjcazał, że ina
czej po upływie powyższego terminu zagu
biona książeczka Kasy oszczędności amorty 
zowaną zostanie.

Przemyśl, 3 września 1892.

L. 6707 (6650)!
Podaje się do wiadomości, że na zwy * 

czajnem wainem zgromadzeniu członków to- j 
warzystwa zaliczkowego stowarzyszenia za
rejestrowanego z nieograniczoną poręką w 
Śniatyoie na dniu 7 maja 1892 roku odby
tem został p. Alojzy Hlawaty jako członek ! 
dyrekcyi i kontrolor rzeczonego towarzystwa j 
w miejsce zamarłego śp. Ferdynanda Schmi- j 
da na przeciąg jednego roku wybrany.

Kołomyja, dnia 4 czerwca 1892. j

L. 3893 (6609 1—3) j
C. k. Sąd powiatowy w Ciężkowicach ! 

w sprawie egzekucyjnej kasy gminnej poży ; 
czkowego miasteczka Bobowy przeciw Jano- i 
wi Siobowiczowi pcto 38 zł. z l  ct ustana- ? 
wia dla niewiadomego z miejsca pobytu Ja- i 
na Siobowicza kuratorem Stanisława Siobo i 
wicza z Bobowy i temuż zapadłą w powyż- ' 
szej sprawie rezolucyę sądową się doręcza, i 

C. k. Sąd powiatowy.
Ciężkowice, 7 września 1892.

wego, Włsdysłew Przybylski, c. k. radca są
du krajowego, ks. dr. Józef Drozd profesor 
gimnazyalny, dr. Michał Szyszkowsk7 leuarz, 
Jerzy Harwot profesor gimnazyalny, Stanis
ław Goliński profesor gimnązyalny, Karol 
Motał c. k, kontrolor pocztowy, Juliusz Schin
dler c, k kontrolor pocztowy i Tomasz Patryn 
dyrektor szkoły 4 klasowej, zaś jako zastęp
cy ks dr Jan Łabuda profesor św. teologii, 
Grzegorz Piotrowski nauczyciel szkół wydzia
łowych i Wawrzyniec Nowak urzędnik kolei 
państwowych, wszyscy w Przemyślu zamiesz
kali że dalej w skutek wyboru z dnia 28 
maja 1892 zwierzchnikiem stowarzyszenia p. 
Wiktor Nennel, zastępcą zaś zwierzchnika p. 
Władysław Przybylski wybrani zostali.

Przemyśl, 15 października 1892,

L. 40392 (6549 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych 

we Lwowie oznajmia nieobecnym Sussli 
Perli Kapralik i Eliaszowi Joelowi 2 im. Ka- 
pralikowi że przeciw nim przez Michała 
Hawlinga i innych prośba o przeprowadzenie 
postępowania konwokacyjnego celem wydzie
lenia Schea17 II. obejmującej parcele grunt. 
4465 i 4446 i Schedy III. obejmującej par
celę gr. 4477 z ciała hip. lwh. 828 II. wnie
sioną została. Gdy miejsce pobytu Sussli Perli 
Kapralik i Eliasza Jocla Kapralika nie jest 
wiadomcm ustanawia się dla nicn kuratorem 
aaw. dr. Weina a tegoż zastępcą p. adw. 
dr. Waldmana i ts. uchwały z dnia 9 kwie
tnia 1892 1. 11885 w sprawie powyższej za
padłe mianowanemu kuratorowi się doręcza. 
Wzywa się zatem Siisslę Perlę 2 im. Kapra
lik i Eliasza Joeła Kapralik aby ustanowio
nemu kuratorowi służące do swej obrony śro
dki dostarczyli lub innego zastępcę sobie obrali 
gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące 
szkodliwe następstwa sami sobie przypisać 
będą musieli.

We Lwowie, dnia 6 października 1892.

L. 6158 (6699 1 - 3 )
Wzywamy Katerzynę z Kulczyckich 

Mikołajową, aby do spadku po swoim ojcu 
Marcinie Kulczyckim w Wadowicach 29 
listopada 1891 bez pozostawienia ostatniej 
woli rozporządzenia zmarłym w ciągu roku 
się zgłosiła, gdyż w razie przeciwnym per
traktacja spadkowa z ustanowionym dla niej 
kuratorem Antonim Kulczyckim przepro
wadzoną będzie.

C. k. Sąd obwodowy 
Wadowice, 15 października 1892.

L. 10687 (6612 1 - 3 )
Lnia 20 kwietnia 1885 zmarła w Sie

dliskach Zofia Bazylów bez pozostawienia 
testamentu, rozprawa spadkowa po niej wedle 
ustanowionego następstwa została wdrożoną.

Niewiadomą z życia i miejsca pobytu 
Teodorę Bazylów, córki zmarłej, wzywa się 
aby w przeciągu roku zgłosiła się i wniosła 
oświadczenie do spadku, inaczej będzie roz
prawa spadkowa z kuratorem dla niej usta
nowionym w osobie Wasyla Bazylów z Sie
dlisk przeprowadzoną.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Halicz, dnia 29 września 1892.

L. 4988 (6862 1 -  3)
C. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie u- 

stanowił celem doręczenia rezolucyi z dnia 
31 marca 1892 1 2151 w sprawie Iwana 
Czemko przeciw Kaśce Rogowskiej zam. Ha- 
tała o wpis prawa zastawu dla sumy 180 zł. 
a. w. zpn. w stanie biernym części ciał hi
potecznych lwh. 22, 85 i 86 ks. gr. gminy 
kat. Zernica niżna objętych dli, niewiadomej 
z miejsca pobytu Kaśki Rogowskiej zam. Ha 
tała kuratorem p. Emila Lisowskiego c. k. 
notaryusza w I niligroazie.

O czem się Kaśkę Rogowską zam. Ha- 
tała celem strzeżenia praw swych zawiada
mia.

Baligród, 5 sierpnia 1892.

L. 5197 (6611 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Halicza zawia

damia że dnia 16 czerwca 1891 w Jezupolu 
zmarł śp. Remko Nedostup bez testamentar- 
nie i że do spadku po nim konkuruje syn 
Huat Nedostup którego miejsce pobytu uie 
jest wiadome.

Wzywa się przeto Hnata Nedostupa 
aby w przeciągu jednego roku w tut. sądzie 
zgłosił się i oświadczenie do tego spadku 
wniósł gdyż w przeci vnym razie dalsza ro
zprawa spadkowa z zgłaszającemi się spadko 
Mercami i z kuratorem w osobie Ołeksy Ne
dostupa z Jezupola dla nieobecnego Huata 
Nedostupa ustanowionym przeprowadzoną 
zostanie.

Halicz, dnia 12 maja 1892.

L. 5687 '  (625i)
©as k k. Kreisgericht in Kolomea : 

hat unterm Heutigen die EintraguDg in das . 
Register ftir Erwerts und Wirtschaftsgeno- 
ssensehaften das auf Grund des Statutes am 
15 April 1892 neu gegriindete Yereins 
Spar- und YorschusYerein" registnrte Geno 
ssenschaft mit beschrankter Haftung m 
Gwoździec mit dem Inhalte veranlaest, dass 
der Gegenstand des Unternehmens der Be- 
trieb eines- Kreditgeschaftes behnfs Beischa 
ffuDg der den Mitgliedern fur Handel und 
Gewerbe eithigen Geldmittel mittelst des 
gemeinschaftlicben Kredites die Zeitdauer 
unbeschtimmt und die Haftung zum funffa- 
chen Betrage des gezeichneten Geiichafts 
antheiles derselben miteingerechnet be- 
schrankt ist, dass zu ersten Yortands Mitr 

Ifcliedęh* Leib Bergraann, Sanie Haspel, Sala
mon 'Rhamer, Jossel Schechter und Schmerl 
Sperber aus Gwoździec gewShlt wurden 
welch-i fur die Genossenscbaft derart zeichuen 
dass zwei yon ihnen ihre Uuterschrift untor 
der Firma beisetzen endlick dass die von 
der Genossenschaft ausgehenden Bekanntma- 
chungen durch offentliches Anschlagen zu 
erfolgen haben dieselben jedooh auch durch 
óffentliche Blatter geschehen konnen. 

Kolomea, 14 Mai 1892.

L. 7607 (6684 1—3)
O. k Sąd powiatowy w Sokołowie za

wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Altera Bergera recte Pinkasa, iż dla 
niego w sprawie egzekucyjnej z Adolfem 
Salamonem o 50 zł. z pn. w celu doręczenia 
rezolucyi hip. ts. 1. 5502/92 p. Karol Ram- 
pelt zastępca notaryusza w Sokołowie kura
torem ad actum ustanowionym został.

Wolno mu więc temu zastępcy środków 
do swej obrony dostarczyć lub też innego 
zastępcę sobie obrać.

Sokołów, 1 października 1892

L. 7471 (6638 1—3)
Rubina Sigal z życia i miejsca pobytu 

niewiadomego zawiadamia się, że w sprawie 
egzekucyjnej Szlamy Roj dek przeciw niemu 
pto 49 zł. 50 ct. wa. ustanowiono kuratora 
w osobie Ckaima Izaka Sigal z Mikołajowa 
i temuż dotyczącą uchwałę doręcza się.

C. k. Sąd powiatowy.
Łopatyn, dnia 22 września 1892.

L. 6751 (6653 1 - 3 )
(j. k Sąd obwodowy jako handlowy w 

Złoczowie podaje do wiadomości, iż na pro 
śbę dudy Jakóba 2-im. Sternberga dozwolił 
na rzecz tegoż wpisu egzekucyjnego prawa 
zastawu dla sumy wekslowej 1075 zł. a, w. 
zpn. na karcie C ciała hipotecznego objęte
go wykazem hipotecznymi. 1 ks. gr. gminy 
Radzieohów dłużników7 Feig: Barer zamężnej 
AuerbaŁ, Greli czyli Goldy Barer, Berischa 
Barer, Biny Mali dw. im. Barer i Ryfki 
Floh własnego, a gdy pozwani z życia i 
miejsca pobytu są niewiadomi przeto usta
nowiono dla tychże kuratora w osobie adw. 
Rożankowskiego w Złoczowie, któremu też 
wszelkie uchwały w tej sprawie doręczane 
będą.

Złoczów, dnia 80 września 1892.

L. 21960 " (6872)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie jako 

sąd nandlowy podaje do wiadomości, że na 
prośbę spólników rozwiązanej spółki zarządził 
wykreślenie w rejestrze handlowym dla firm 
spółkowych w skutek uchwały ts. z d. 20 
sierpnia 1891 1. 15-316 zaprotokołowanej 
firny „Margulies & Siódmak fabryka i han
del sardynkami w Tarnowie".

Tarnów, 3 listopada 1892.

L. 11135 (6681 1—3)
C. k. Sad powiatowy w Brzozowie za

wiadamia z życia i miejsca pobytu niezna
nego Walentego Olejka, że Leib Kellerman 
wniósł przeciw niemu pod dniem 15 wrześ
nia 1892 1. 11135 skargę o zapłacenie kwo
ty 4 zł. 46’/a ct- a- w- na którą termin do 
rozprawy drobiazgowej na 12 grudnia 1892 
o godzinie 8 rano w tutejszym sądzie wy
znaczono i dla niego kuratorem adwokata dr. 
Festenburga z Brzozowa ustanowiono.

W skutok tego wzywa się Walentego 
Olejka, aby ustanowionemu kuratorowi środ
ków do jego obrony służących dostarczył lub 
innego pełnomocnika sobie ustanowił i sądo
wi przedstawił, gdyż inaczej sam sobie, złe 
skutki przypisze.

Brzozów, dnia 20 września 1892.

L. 41373 (6669 1 - 3 )
; O. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza,

że ustanowił w sprawie egzekucyjnej c. k.
uprz. gal. akc. Banku hipotecznego przeciw 
Szymonowi Józefowi Blasberg względnie te- 
toż masie rozbiorowej i masie spadkowej po 
Wicie Ryfoe dw. im. Blassberg pto 3 raty 
po 357 z . 54 ct. z pn. dla niewiadomych z 
życia i miejsca, pobytu Simy Blasberg i fir
my Adolfa Griinspann i syn kuratora w o- 
sobie adwokata dr. Waldmana z substytucyą 
dr. Weissa j. doręcza temuż uchwały z 4 
czerwca 1892 1. 21590 dla kurandów prze
znaczone.

Lwów, pnia 1 października 1892.

L. 13531 (6861 1—?)
O k. Sąd obwodowy w Somborze w

sprawie spadkowej po śp. Teresie Dembiekiej 
wzywa z miejca pobytu niewiadomego Gusta
wa Dembickiego do dziedziczenia na mccy 
ustawowego porządku dziedziczenia powoła
nego, by w przeciągu jednego roku w_ tutej
szym sądzie się zgłosił i wniósł oświadcze
nie się dziedzicem, gdyż w przeciwnym ra
zie spadek przeprowadzonym będzie z dzie
dzicami zgłaszającymi i z kuratorem dr. 
Klemensem Dembickim dla niego ustano 
wionym.

Sambor, dnia 25 października 1892.

dla Igo pozwanego ustanowiono kuratora w 
osobie adw. dr. Peipera w Podgórzu, zaś dla 
2go pozwanego ck. notaryusza Adamskiego 
w Podgórzu.

Jest tedy rzeczą pozwanych, kuratorom 
swoim wcześnie udzielić informacyi do obro
ny lub innego pełnomocnika ustanowić i są
dów7 oznajmić, inaczej skutki z zaniedba
nia tego wyniknąć mogące sami sobie przy
piszą.

C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, dnia 15 czerwca 1892.

L. 39637 (6401)
C. k, Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem , że na dniu 31 
sierpnia 1892 uwidoczniono w rejestrze han
dlowym przy firmie: „Zarejestrowana lwow
ska spółka zaliczkowa stowarzyszenia urzę
dników z nieograniczoną poręką",

że na walnem zgromadzeniu dnia 30 
marca 1892 odbytem na członków dyrekcyi 
zarejestrowanej lwowskiej spółki zaliczkowej 
stowarzyszenia urzędników z nieograniczoną 
poręką

na trzy lata 
od 1 lipca 1892 do 80 czerwca 1895 : 

dr. Edward Bauch radca ck. wyższego sądu 
krajowego, Karol Jarosiewicz ck. radca skar
bu, dr. Józef Ekielski radca Wydziału krajo
wego, Stanisław Librewski ck. profesor gi
mnazyalny, Eugeniusz Pierożyński sekretarz 
Wydziału krajowego

na dwa lata 
od 1 lipca 1892 do 30 czerwca 1894 

Ludwik Goltenthal ck. inspektor kolei pań
stwowych

na 1 rok
od 1 lipca 1892 do 30 czerwca 1893 

Władysław Junosza Gałecki sekretarz ck. Na
miestnictwa,

Stanisław Bilwin ck. sekretarz krajowej 
dyrekcyi skarbu,

zaś na zastępców członków dyrekcyi 
na rok jeden 

od 1 lipca 1892 do 30 czerwca 1893 
Edward Ziegelbauer radca lasowy i Teofil 
Chmurowicz rewident rachunkowy ck. Na
miestnictwa — wybrani zostali —- oraz, że 
na posiedzeniu dyrekcyi odbytem w dniu 4 
czerwca 1892 wybrano na okres czasu od 1 
iipca 1892 do ostatniego czerwea 1893 Ka
rola Grackę emeryt, radcę rachunkowego 
skarbowego prezesem, zaś dr, Kazimierza 
Łuczkiewicza ck. sekretarza prokuratoryi 
skarbu zastępcą prezesa dyrekcyi.

C. k. Sąd krajowy.
We Lwowie, 24 września 1892.

L. 4672 (6639 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu wzywa 

niewiadomych z miejsca pobytu spadkobier
ców Szamy Komito w listopadzie 1880 rJ w 
Mielcu bez pozostawienia rozporządzenia o- 
statniej woli zmarłegoj a to Fergę Ko
mito, Lejzora Komito, Szulima Komito, Fer- 
dę z Komitów Komitową oraz niewiadome z 
nazwiska i miejsca pobytu dzieci zmarłej 
Ląii Komitowej. aby w przeciągu roku od 
dnia umieszczenia tego edyktu deklaraeyę do 
spadku wnieśli w przeciwnym bowiem razie 
spadek z ustanowionym dla nich kuratorem

L. 14220 (6564 1 - 3 )
G. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Przemyślu ogłasza, iż duia 5 października 
1892 wpisanem zostało do rejestru handlo
wego dla stowarzyszeń zarobkowych i gospo
darczych przy firmie: „Stowarzyszenie dla 
oszczędności i zaliczek I ogólnego Towarzy
stwa urzędników austr. węg. Monarchii w 
Przemyślu", spótó rejestrowanej z- ograni- 

; czoną poręką że w SKutek wyborów uzupeł
niających dnia 24 maja 1892 do składu 
Dyrekcyi tegoż Stowarzyszenia na 1892 weszli 
pp. Wiktor Nennel c. k. radca sądu krajo

L. 14216 ' ,(6686 1—3)
C. k Sąd powiatowy w Śniatynie za

wiadamia Salomona Selser, że w sprawie 
egzekucyjnej Towarzystwa kredytowego w 
Śniatynie przeciw niemu pto 300 zł ustano
wiono dla niego kuratorem Porfirego Jare- 
mowicza, ck. notaryusza w Gwoźdźcu, i wzy
wa go, by temuż kuratorowi informacye swe 
udzielił, lub wskazał sądowi, kogo zastępcą 
swym mieć chce.

C. k. Sąd powiatowy, 
nniątyń, 3 grudnia 1891

L. 5480 (6868 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Podgórzu za

wiadamia z życia i miejsca pobytu mewiado- 
nych Józefa Johna i Adama Johna, że prze 
ciw nim wnieśli Dawid Mojżesz 2 im. i Min 

: dla Birnbaumowie pozew ustny de praes. 23 
maja 1892 1. 5480 o uznanie zadawnienia 
procentów starszych niż 31etmch od kapita
łu 300 zł. i wyekstabulowanie takowych, na 
który wyznaczono termin do rozprawy ustnej 
na dzień 13 grudnia 1892 o g. 9 rano i że

L. 9692 (6675 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po

daj 3 do wiadomości, że dnia 21 lutego 1890 
zm am  w Tarnopolu bez pozostawienia roz
porządzenia ostatniej woli Chaja 1 śl. Schmelz 
2 śl. Mehler.

Sąd Die znając miejsca pobytu Lipy 
Mehlera, wzywa go, ażeby w przeciągu roku 
jednego, licząc od dnia pierwszego ogłosze
nia niniejszego edyktu, zgłosił się w tymże 
sądzie i wniósł oświadczenie przyjęcia spad
ku, w przeciwnym bowiem razie spadek był
by przeprowadzonym z dziedzicami zgłasza
jącymi się i z kuratorem adw. dr. Mantlem 
dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnopol, dnia 3 września 1892.

L. 36062 (6668 1—3)
C. k. S ą l krajowy we Lwowie ogłasza, 

że do tegoż sądu dnia 3 sierpnia 1892 do 1. 
86062 wniósł Józef Laufer i inni przeciw 
Amalii z Lauferów Immerdauer, Minie z 
Lauferów Holdec, Fani z Lauferów Fischer 
i Maurycemu Lauferowi pozew o zniesienie 
przez publiczną sprzedaż współwłasności re 
alności lk. 536 3ji we Lwowie, na który to 
pozew wyznaczono termin 90dniowy do wnie
sienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu współpozwanego 
Maurycego Laufera nie jest wiadome, został 
dla niegc adwokat dr. Weiss kuratorem, a 
tegoż zastępcą adwokat dr. FlSschner m ia
nowany.

Wzywa się zatem Maurycego Laufera, 
aby do swojej obrony służących środków u- 
stanowioneinu kuratorowi dostarczył, lub też 
innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi 
oznajmi-7, gdyż inaczej z zaniedbania wyni
knąć mogące następstwa szirodliwe sam so
bie przypisze.

Z c. R. Sądu krajowego.
Lwów, 27 sierpnia 1892.

L. 6718 (6704 1 - 3 )
Sąd powiatowy w Husiatynie ogłasza, 

iż 30 listopada 1891 zmarły w Probużnie 
Mechel Birnberg z pozostawieniem kodycylar- 
nego rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ spadkobiercy nie są znani, 
przeto wzywa się_ ich  ̂aby się do roku zgło
sili lub kuratorowi Leibie Adlerstein z Husia- 
tyna informację udzielili, gdyż inaczej będzie 
„padek zgłaszającym się przyznanym lub jako 
bezdziedziczny uważanym.

Husiatyn, 22 września 1892.
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L. 34021 (6382 2 - 3 )

C. k. Sąd powiatowy miejski delego
wany w Krakowie zawiadamia niniejszem 
z miejsca pobytu niewiadomą Franciszkę Sze- 
leźnik, że dnia 15go kwietnia 1892 zmarła 
w Krakowie Maryanna Koźniowa z pozosta
wieniem dwóch kodycylarnych rozporządzeń 
ostatniej woli, wzywa się przeto Franciszkę 
Szeleżnik, ażeby się w przeciągu roku w tu
tejszym sądzie ogłosiła i deklaracyę do spad
ku po śp. Maryannie Koźniowej wniosła, ina
czej bowiem pertraktacya spadku ze zgła
szającymi się spadkobiercami i ustanowionym 
dla niej kuratorem adw. dr. Dadlezem prze
prowadzoną zostanie.

Kraków, 81 sierpnia 1892.

L. 8595 (6318 2—3)
G. k. Sąd powiatowy zawiadamia nie

wiadomego z życia i miejsca pobytu Filipa

Kreutza, że komitet funduszu kościoła ewan- 
gielickiego w Stadle wypowiedział mu po
daniem z dnia 11 sierpnia 1892 1. 8595 ka
pitał dłużny w kwocie 200 zł. w. a. z pro
centem po 6pre. od dnia 29 grudnia 1889 
zaintabulowany w stanie biernym 14/60 części 
realności lwa. 32 w Stadle Filipa Kreutza 
własnych na -3 miesiące naprzód i że odnośne 
wypowiedzenie doręczone zostało ustanowio
nemu dla niego kuratowi dr. Henrykowi 
Meissnerowi c. k. notaryuszowi w Starym 
Sączu.

Wzywa się zatem Filipa Kreutza, ażeby 
w powyższej sprawie udzielił bliższych wy
jaśnień swemu kuratorowi, inaczej skutki za
niedbania sam sobie przypisze.

Stary Sącz, dnia 19 sierpnia 1892.

L. 6495 .... (6571 2—3)
Zawiadamia się niewiadomego z miejs

ca pobytu Jakóba Apfelbauma, że w sprawie 
Aby Liebera przeciwko niemu o 28 zł. 35 
ct. a. w. ustanowiono kuratorem ad aetuw 
dla pozwanego adw. dr. Piotra Górskiego z 
Brzeska.

Jest zatem rzeczą pozwanego albo in
nego zastępcę sądowi wskazać lub ustano 
wionemu kuratorowi infermaoyi udzielić ina
czej złe skutki sobie przypisać będzie mu
siał.

0. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, 22 września 1892.

L. 21251 (6445 2—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Tarnowie ustanawia w sporze wekslowym 
J. Goldmana przeciw niewiadomemu z miejs
ca pobytu Wigdorowi Spiunerowi o zapłace
nie 1000 marek idem. dla niewiadomego z 
pobytu Wigdora Spinnera kuratorem ad a-

| ctum adw. dr. Malawskiego w Tarnowie a
tegoż zastępcą adw. dr. Steca w Tarnowie 

' i doręcza kuratorowi wydany nakaz zapłaty 
1 z dnia 20 października 1892 1. 21251.

0. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, dnia 20 października 1892

L- 8023 (6567 2—3)
C, k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Rzeszowie zarządza na skutek prośby de praes. 
13 września 1892 1. 8023 Wilhelma Sper
linga handlarza mebli w Rzeszowie wpisanie 
na dniu dzisiejszym w rejestrze handlowym 
dla firm pojedynczych firmy „Wilhelm Sper
ling handel mebli w Rze3zowie“ z tem o- 
anąjmieniem, iż właścicielem firmy jest Wil
helm Sperling w Rzeszowie zamieszkały i że 
tenże swą órraę imieniem i nazwiskiem 
Wilhelm Sperling podpisywać będzie.

Rzeszów, dnia 30 września 1892.

Wszelkie losy, renty, indemnizacye, 
listy zastawne i akcye

kupuje i sp rzed a je  n a jk o rzy stn ie j  
Ktfiilor ymiasuy

i  m rarm E rm

Nowo założony 

zakład artystyezno- 

fotograficzny -MARIA” L w ó w ,

ul. /Fredry 1

(pałac hr. Fredry)

1200
7 .

Zbioru I§9dS.
Chińsko-rossyjska herbata

ciemno naciągająca z silną wonią
poleca 1102

Handel Karola Bałłabana
-we Lwowie

11, kilo Congo cesarskiej .
—  Familijnej .
— M elange do Moscau
—  Imperial
— W ysiewek własnych

(nie licząc opakowania.)

3 S  - A *  ‘W  ”2 -
w najlepszej jakości, bezpośrednio sprowa
dzane, franko do każdej stacyi pocztowej nie 

licząc opakowanie.
4%  kilo Ceylon gruboziarnistej .

— Ceylon średniej .
— Ceylon drobniejszej
— Syrjusz .
—  Columbia
— Mokki arabskiej .
— Jawy złotej

zł. 10.80 
10.40 
10. -  
9 .20 

8.80 
10.80 
10.80

P o s z u k u j  e
1. Kilka majątków z lasami w 

cenie 60,000— 200.000 zł.
2. Kilka dzierżaw od 400 do 

800 morgów,
konces. Ageucyu  

kupna, dzierżawy i parceiacyi 
dóbr w Tyśmienicy.

Pośredniczy w sprzeda
ży i wydzierżawianiu ma
jątków większych i mniej
szych. Adres jak wyżej.
(Lwów, Impressa) 1301

Zawiadamiam 1283
że już od 10 lat istnieje mój handel we Lwowie 
i to jedyny na całą Galicyę największy to 
gkład nowych przedmiotów używanych a to : 

Garderoba m ęska, damska, różne 
futra, bundy, gunkie m yśliw skie, libe- 
rya dworska, wszelkie uniform y, dywa
ny, chodniki, meble, strzelby, m aszyny 
do szycia , resztka/sukna i m ateryi itp. 
(ubrania frakow e i futra wypożycza).

Zachęcony listami chlubnemi uprasza 
P. T. nadal o łaskawe poparcie, tem bardziej 
że obecnie nowych przedmiotów różnych z 
masy konkursowej zakupiłem.

Dla P. P. kupców z prowlneyi 
znaczny opust.

Zawsze do usług

Józef Jaszczy szyn
_________  Lwów, gmaeh Teatralny.

Centralne biuro sprawunków
dla p row in c ji -,r; 

Lwów, ulica Kopernika L 11,

Materyały
budowlane

mianowicie:
Cement portlandzki, 
"W apno hydrauliczne, 
Isoiirki, płyty asfaltowe i 

ołowiane, m
P a p k a  (tektura asfaltowa 

do pokrycia dachów, 
Strachówki syst francuskie, 
C egły ogniotrwałe,
P ie c e  i kuchnie kaflowe.

utrzymuje na składzie

ARNOLD WERNER
Lwów, ul. Sobieskiego 1. 8.

urządzony z komfortem, wedle najnowszych wymagań, wykonuje zdjęcia, powiększenia 
do naturalnej wielkości, liczne grupy, reprodnkeye z najgorszych fotografij, z portretów, 
zdjęcia architektoniczne, kolorowauia akwarelowe i olejne, fotografie platynowe, w ogóle 

wszelkie najtrudniejsze zomówienia w zakres artystyezno-fotograficzny wchodzące. 
Z ak ład  o tw arty  od godziny 9 ran o  do 6 po p o łu d n iu  — w n iedz ie le  i  św ięta

ty lko  do godziny 2 po p o łudn iu .

Analiza cen
i  zarazemPodręcznik dla budowniozy ;h

W ła d y s ła w a  S k w arczyńslc iego ,
in ży n ie ra  N am iestn ictw a.

Do n a b y c ia  u  a u to ra  w e  L w o w ie , u l .  P a ń sk a
1. 27. —  Zbroszurowana 6 *ł., oprawna w płótno i 

.50 zł. bez przesyłki. — D zieło zalecono przez j 
Towarzystwo politechniczne we L  o\?i«.

rr ,“ S f l  i s s f* "  j a k o  najlepsze mydło świat a !
Do racyonalncgo  pielęgnow ania skóry K&jndpowiedniejsze i z powodu m ałego zużywania 

się n a j t a ń s z e  m ydło toaletow e je s t

BYDŁO B O S K A  z sową.
które po doktiŁ<Jnem zbadaniu  za powodem znakom itych hygieników  w łaśnie w użycie wprowadzone. 

Je s t ono laedosm ginonem , neutral&em, na  czynność skóry ożywczo działająSem

mydłem toaleto we m pierw SKorzcdneih
0 nader m iłej woni i znakom icie wpływa n a  °

gibkość i pięlnośó skóry
1 je s t  n ad er sposobne do

uzyskania i utrzymania delikatnej cery, do mycia niemowląt 
_________ i dzieci, jak też dla osób z bardzo delikatną skórą.

Podczas gdy inne drogie m ydła toaletow e przez dłuższy czas do m ycia używane, szkodli- 
wie d z ia ła ją  na skórę, t 0 o j ,

l)oerlng& mydło a sową do codziennego użytku
najsposobniejszem , a że niem a w niem  przym ieszek ługow ych, więc należy je  szczególnie polecić 
pracującym  i służącym, którzy przy  robocie łatw o zadrą  sobie skórę.

Jako  znam ię j efit na każdej sztuce praw dziw ego m ydła D o erin g a, nasza m ark a  ochronua
S o w a  — wyciśnięta — ztąd  nazw a D o e r ł n g r g  nri r d ł o  z  s o c r a .

DostaÓ mOŻH;4 fiwśiiłfa 3fil At. — r.WdWTF n nn T?1 S* o n . L „i. ; t

~ r>„ V J liCJUjna auuuoib O.   YY L/rOHOO YCZU U P-
Marcina tfałandy. — W  Jarosławiu u Jana Ryziewieza i Sp. — W  Kołomyi u J. Goertza. — W  
Tar u opolu u J. Bollemera — w Przemyślu u apt. W . Mańkowskiego.
G łów ny sk ład  d la  A ustry i i W ę g ie r : A. M otsch i  Sp. W iedeń I .  Lugecb 3.

Krajowy skład publiczny we Lwowie
Obrót w miesiącu październiku 1892.

I* Z b o i  a .
a ) K ra jo w eg o .

Z apas na dniu 30 w rześnia 1892 
W eszło w październ iku  1892

Ogółem
W ydano w październ iku  1892 
Z apas na dniu 3 i p aźd z ie rn ik a  1392

Z apas na  dn iu  30 w rześnia 1892 . 
W eszło w październ iku 1892

Ogół sin
W ydano w październiku 1892 
Z apas na  dniu 31 październ ika  1892

1300

154385 kilogr. 
i 77983 —
332818 — 
141525 —

w w artości ubezpieczonej zł. 17133

— E ------------ 1 —

. 391293 —
Ii, Spirytusu.

564033-33 liektolitrostopni —

' 564033-33 
280412”—

15400
19049"

119421

119421
58886
60535

Z D u kan i WŁ Łosińskiego *1 Cs&nuńhfeiego h II Wewsa.

. 284221.33 _  — L_------

] ? v ś  w  jb* d e r e n i a ,  • k ł i a d o ^ y e *
I Obrćt w m iesiącu paździorniku 1892.
I U Ha sjairjAssS,
| M  dniu 30 września 1892 było w obiegu 9 sztuk na, 48985 bktiitrstop. w wart. ubczp. zł. 10325 
j W ydano w październiku 1892 — — —  — — __ __

Ogółem . . 9 -7"“  51*85 — —  10325"
Ściągnięto w październiku 1892 4 — 26857 — __ 5632
N a d .31 październ. 1892 pozostaje w c b ie g a ~ 5  — 22128 — ~  ~  4693~

Krajowy Skład publiczny dla zboża i spirytusu we Lwowie
połączony ze składem wolnym.

F sfk r  % paplera Małkowjkish.


